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Doğu Karadeniz de risk altında3 3 Salda Gölü, 20 metre çekildi İsrail, 3. Dünya Savaşı istiyor10

MHP’DEN, TARTIŞMALARI BİTİRECEK YASA TEKLİFİ GELİYOR 

CUDİ’YE 
NEDEN ŞİİR 
YAZMADIK?

CUMHUR BULUT 7

BM’DEN 
FİLİSTİN’E 

DESTEK
UFUK AKAY 6

TERÖRLE iLTiSAKLI
ADAYLARA SON

Hava Kuvvetleri Komutanlığının muharip uçak ihtiyacını 
karşılamak için Türk Havacılık Uzay Sanayii AŞ (TUSAŞ) ta-

rafından geliştirilen milli muharip uçak KAAN’ın bu yıl sonu-
na kadar üçüncü uçuşunu yapması için hazırlıklar sürüyor. 
TUSAŞ Genel Müdürü Mehmet Demiroğlu, KAAN’da üçüncü 
uçuş hazırlıklarının devam ettiğini belirterek, “Bu yıl içeri-

sinde uçmayı planlıyoruz. Teslimat 2028’de” dedi. l 06

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Emni-
yet Teşkilatının şanlı üniformasını 
giyme hayali kuran gençlere bir 
müjdesi olduğunu belirterek, 12 
bin polis memuru alacaklarını 
açıkladı. Yerlikaya, “Lisans mezun-
larından 9 bin 600, bunun 8 bin 
160’ı erkek, bin 440’ı kadın olmak 
üzere. Ön lisans mezunlarından 
ise 2 bin 400 polis almak istiyo-
ruz. Bunun 2 bin 40’ı erkek, 360’ı 
kadın olmak üzere” dedi. l 06

EMNİYET TEŞKİLATINA
12 BİN POLİS ALINACAK 

AKADEMİ GİRİŞ
SINAVI 13 TEMMUZ’DA
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HABERİ SAYFA 7’DE

2025 yılı bütçe görüşmeleri-
nin ardından milletvekilleri-

nin sorularını yanıtlayan Şim-
şek, enflasyonun gelir dağılımı-
nı bozduğunu, alım gücünü dü-
şürdüğünü ve büyümenin kap-
sayıcılığını azalttığını ifade etti. 
Bu nedenle programı tasarlar-
ken birincil hedeflerinin fiyat is-
tikrarı olduğuna dikkati çeken 
Şimşek, yolun uzun olduğunu, 
para politikasının yeniden inşa-
sının zaman aldığını kaydetti.

İLK HEDEF FİYAT İSTİKRARI 
Enflasyonu kalıcı şekilde dü-
şürmek için gereken ilave 

tedbirleri almak zorunda olduk-
larını belirten Şimşek, “Şu anda 
dezenflasyon dönemindeyiz. 
Özellikle 2026 ve sonrası istikrar 
dönemi olacak. Yani enflasyonun 
artık tek haneye doğru evrildiği 
ve kalıcı şekilde kontrol altına 
alındığı dönem olacak. Amaç enf-
lasyonu kalıcı olarak tek haneye 
düşürmek. Çünkü fiyat istikrarı-
nın tanımı da budur” dedi.  l 04

İLAVE TEDBİR ALINACAK 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, şu anda Türki-
ye’nin dezenflasyon döneminde olduğunu belirterek, özel-
likle 2026 yılı ve sonrasının istikrar dönemi olacağını söyledi.

2026 VE SONRASI
iSTiKRAR DÖNEMi

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, G20 Liderler 
Zirvesi’ne katılmak üzere 18-19 Kasım’da, 

Brezilya’yı ziyaret edecek. Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığından yapılan açıklamada, 
“G20 Liderleri zirve sırasında ‘Adil Bir Dünya 

ve Sürdürülebilir Bir Gezegen İnşa Etmek’ ana 
teması altında icra edilecek üç oturumda gö-

rüş alışverişinde bulunacaklar. Cumhurbaş-
kanımız zirve vesilesiyle G20 Liderleri ile diğer 

katılımcı devlet ve hükümet başkanlarıyla 
görüşmeler gerçekleştirecek” denildi. l 08

CUMHURBASKANI
BREZiLYA’YA GiDiYOR

MAVİ VATAN İÇİN GÜN SAYIYOR

KÜTLETME, FELÇ OLURSUN!
Uzman doktorlar, kütletme adıyla bilinen ve kontrolsüz yapılan işlemlerin, 

omurga sağlığı için ciddi riskler barındırdığını belirterek, vatandaşları uyar-
dı: Omurganın arkasında, tüm sinir sistemimizi kontrol eden 

çok hassas damar ve sinir paketleri bulunuyor. 
Kontrolsüz müdahaleler, omurga sağlığını tehlikeye 
atarak felç gibi geri dönülmez sorunlara yol açabi-

liyor. Çareyi uzman hekimlerde arayın. l 02

8 iLE ‘SARI’ ALARM
Meteoroloji, yurt genelinde serin havanın, kuzey ve kuzeybatı 

illeri daha fazla yağışlı olmak üzere en az üç hafta daha etkisini 
sürdüreceğini açıkladı. Yurdun kıyı kesimlerinde beklenen 

sağanak, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu’nun yükseklerinde 
karla karışık yağmur ve yer yer kar nedeniyle 8 il için ‘sarı’ kodlu 

uyarıda bulunuldu. Hava sıcaklıkları 4 derece azalacak. l 03
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TÜRKiYE HER TÜRLÜ
SENARYOYA HAZIR

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, ABD’nin Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi için silah ambargosunu kaldırması, 

Rum yönetimiyle mutabakat imzalaması ve üs 
kurma girişimlerinde bulunması gibi güvenliğe 

ilişkin denge değiştirici hareketleri çok yakından 
takip ettiklerini belirterek, “Ada bize çok yakın. Kötü 

niyetlere karşı herkes bizim her türlü senaryoya 
hazır olduğumuzu bilmeli” dedi. l 08
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AVRUPA’NIN ZiRVESiNDE
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, İstanbul 

Havalimanı’nın 4-10 Kasım döneminde günlük ortalama bin 359 uçuşla 
Avrupa başkentlerindeki havalimanlarını geride bırakarak, zirvedeki yerini koruduğunu 

bildirdi. Uraloğlu, Türkiye’nin günlük ortalama 2 bin 815 uçuşla Avrupa’da 
en yoğun trafik hacmine sahip ülkeler arasında 6’ncı sırada 

yer aldığını kaydetti. l 04

FiYATLARI ŞiŞiRiP
İNDİRİM YAPIYORLAR

TESK Genel 
Başkanı Bendevi 
Palandöken, 
kasım ayındaki 
indirim kampan-
yalarında tüketi-
cilerin yanıltılabil-
diğini belirterek, 
“Fiyatları önceden 

şişirip ardından indirim yapılıyormuş gibi 
gösteriyorlar. Yüzde 80’e varan indirimler 
yapılması gerçeği yansıtmıyor. Fiyatlarda-
ki anormalliklerin oturması, istikrar sağ-
lanması için bu tür aldatıcı kampanyaların 
önüne geçilmesi şart” dedi. l 05

MHP GENEL BAŞKAN YARDIMCISI FETI YILDIZ, MILLETVEKILI VE BELEDIYE BAŞKANI ADAYI OLUNMASINA ILIŞKIN 
YENI KRITERLER IÇEREN KANUN TEKLIFINDE BULUNACAKLARINI BELIRTEREK, “BÖYLECE CEZALARI KESINLEŞEN ADAYLARLA 

ILGILI ÇIKAN TARTIŞMALARA DA SON VERECEĞIZ. TÜRKIYE, ENERJISINI BOŞ ŞEYLERE HARCAMASIN ISTIYORUZ” DEDI.

MHP’nin Sakarya, Bolu ve 
Düzce parti teşkilatlarının 

katılımıyla düzenlediği ‘Bir ve 
Birlikte Hilal’e Doğru Türkiye 
Toplantıları’nda konuşan Yıldız, 
bölücü terör örgütünün, ‘millet-
vekilliği ve belediye başkanlığı 
seçimlerinde eski militanlarını 
ceza almış olsa bile aday gös-
terdiğini, kesinleşmiş mahkeme 
kararı olmadığından söz konu-
su kişilerin adaylığının reddedi-
lemediğini’ hatırlattı.

CEZA ALANLAR ADAY OLUYOR

Cezaların Yargıtayda onanıp 
kesin hüküm hâline geldiğin-

de bu kişilerin milletvekili sıfatını 
ve belediye başkanı seçilme ye-
terliliğini kaybettiğine değinen 
Yıldız, “Bu sefer ‘YSK niye aday 
yaptı?’ diye kıyameti koparıyorlar. 
Bu tartışmaları bitirmek için tek-
lifte bulunacağız. Milletvekili ve 
belediye başkanı adayı olma ko-
nusunda yeni kriterler getirece-
ğiz. Böylece bu tartışmalara da 
son vereceğiz” diye konuştu. l 09

TARTIŞMALAR ARTIK BİTECEK

Toplantıya, MHP Milletvekilleri Muhammed Levent Bülbül, Mehmet Taytak, İsmail Akgül, 
MHP Sakarya İl Başkanı Oğuz Alkaş, MHP Bolu İl Başkanı Ayhan Çelikkol, MHP Düzce İl Başkanı İlhami Caboğlu, 

MHP ilçe belediye başkanları, ilçe başkanları ve partililer de katıldı.

Cumhur İttifakı’nın sadece bir seçim ittifakı olmadığını dile getiren 
Yıldız, “Türkiye’ye yönelik iç ve dış kaynaklı hasmane girişimler kar-
şısında milli ve tarihi bir birlikteliktir. Cumhuriyet’in temel nitelikleri, 
milleti ve ülkesiyle bölünmez bütünlüğü, milli ve üniter devlet ya-
pısı, Türk milli kimliği, demokratik rejim ve temel insan hakları gibi 
değerler Cumhur İttifakı’nın kırmızı çizgileridir” ifadesini kullandı. 

KIRMIZI ÇiZGiLERiMiZ VAR

BU ÜLKENİN BİRLİĞİNE
EL UZATTIRMAYIZ 
MHP Genel Başkan Yardımcısı 
Sadir Durmaz, kırmızı çizgilerin-
den birinin ‘vatan bölünmez’ ilkesi 
olduğunu belirterek, “Asla ve kata 
bu ülkenin birliğine ve bütünlüğü-
ne hiçbir şekilde el uzatılmasına, 
bu ülkenin kardeşliğinin bozulma-
sına müsaade edemeyiz. Hiçbir 
güç bin yıllık kardeşlik hukukumu-
zu ortadan kaldıramayacak. Biz 
bu ülkenin sigortasıyız, güvence-
siyiz, asla zapt edilemeyecek son 
kalesiyiz” dedi. l 09

TÜRKiYE’DE HER VATANDAŞ EŞiT
MHP’nin Çankırı, Çorum ve Kastamonu teşkilatlarının katılımıyla düzenlediği ‘Bir ve Birlikte Hilal’e 
Doğru Türkiye Toplantıları’nda konuşan MHP Genel Sekreter Yardımcısı Vahit Kayrıcı, bu ülkede 
herkesin eşit olduğunu belirterek, “Kürtler de Aleviler de bizim canımız ve kardeşimizdir. Bölücü 
terörü Kürt kardeşlerimizle eşitleyen bu bozuk anlayışın karşısında MHP var” dedi. l 08
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ürk Radyoloji Derneği 
tarafından düzenle-

nen 45. Ulusal Radyoloji 
Kongresi, Antalya'da 

yapıldı. Kongre kapsamında 
gerçekleştirilen basın toplantısında 
konuşan Türk Radyoloji Derneği 
Başkanı Prof. Dr. Can Çevikol, Tür-
kiye'de dünya ortalamasının altında 
radyoloji uzmanının bulunduğuna 
dikkat çekerek, “Son dönemler-
de birçok şehir hastanesinde ve 
üniversite hastanesinde randevu 
süreleri kısalmış ve radyoloji hiz-
metleri düzgün veriliyor gibi görülse 
de özellikle tetkik kalitesinin düşü-
rülmesi ve birçok hastanede talebi 

karşılayamayan uzmanlar nedeni ile 
uzmanlık öğrencileri tarafından bu 
hizmetlerin verilmeye çalışılması, 
özellikle deneyim gerektiren bazı 
durumlarda hastalara doğru tanı 
konmasını engellemesinin yanı sıra 
gereksiz ileri incelemelerin yolunu 
açabilmekte ve hatta gereksiz giri-
şim ve ameliyatlara neden olabil-
mektedir” dedi.

Türk Radyoloji Derneği Yönetim 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Nermin Tunç-
bilek ise akciğer kanserinin erken 
tanısında ve tedavi yönetiminde 
radyolojik görüntüleme yöntem-
lerinin, hasta yönetiminde önemli 
bir rol oynadığını belirtti. Tunçbilek, 

“Akciğer kanserinde erken teşhis, 
yüzde 77 oranında hayat kurtarır. 
55-74 yaş arasında 30 yıldır günde 
1 paket sigara içen, hâlen aktif içici 
veya 15 yıldan daha kısa süre önce 
bırakmış olan kişilerde her yıl düşük 
doz akciğer tomografisi çekilmesi 
önerilmektedir” ifadelerini kullandı.

Kuruluşunun 100. yılını kutlayan 
Türk Radyoloji Derneği, 12-16 Kasım 
2024 tarihlerinde 45. Ulusal Radyo-
loji Kongresi'nde çok sayıda radyoloji 
uzmanını bir araya getirdi. Kongre-
de, 142 tanesi sözlü sunum olmak 
üzere klinik araştırma, resimlerle 
bir konu ve olgu sunumlarını içeren 
toplam 657 bildiri yer aldı. (İHA)

'KOENZIM Q10' 'KOENZIM Q10' 

GÜLNAR BELEDİYESİNDEN DİYABETLİ ÇOCUKLARA DESTEK
Mersin Gülnar Belediye Başkanı 
Fatih Önge, 14 Kasım Dünya Diyabet 

Günü kapsamında ilçede yaşayan “ Tip-1 
diyabet” hastası çocuklara yönelik önemli 
bir proje başlattı. Başkan Önge, farkındalık 
yaratmayı ve çocukların yaşam kalitesini 
artırmayı hedefleyen proje kapsamında, 
ilçede yaşayan 18 yaş altı diyabet hastası 
çocuklara 1 yıl boyunca “libre sensör şeker 
ölçüm cihazı” hediye edileceği müjdesini 
verdi. Halk sağlığı alanında önemli çalış-
malar yapan Gülnar Belediyesi, 14 Kasım 
Dünya Diyabet Günü’nde önemli bir projeye 
imza attı. Proje kapsamında, Gülnar’da 
yaşayan “tip-1 diyabet” tanısı alan çocuk-

ların “libre sensör şeker ölçüm cihazı” 1 
yıl boyunca Gülnar Belediyesi tarafından 
karşılanacak. Proje ailelere büyük kolaylık 
sağlarken, Gülnar’daki çocukların sağlığına 
katkı sunmayı hedefliyor.

Yeni tip ölçüm cihazı hediye
Başkan Önge yaptığı açıklamada; "14 

Kasım Dünya Diyabet Günü kapsamında, 
hem ailelere ve çocuklarımıza destek olmak 
hem de farkındalık yaratmak amacıyla baş-
lattığımız proje ile ilçemizde ikamet eden 
Tip-1 diyabet hastası 18 yaş altı çocukla-
rımızın yeni tip ölçüm cihazı libre sensör 
şeker ölçüm cihazlarını 1 yıl boyunca hediye 

ediyoruz. Biliyorsunuz eski tip, parmağa 
iğne batırmak suretiyle yapılan klasik 
ölçümler günde 9-10 defa yapılıyordu ve 
çocuklarımızın parmakları zarar görüyordu. 
Bu durum günlük yaşantılarında sıkıntılara 
neden oluyordu. Bu nedenle, Gülnar Bele-
diyesi olarak çocuklarımızın daha konforlu 
bir günlük hayat geçirmesi için, kola 1 kez 
uygulanan ve 14 gün boyunca elektronik 
cihaz veya cep telefonundaki uygulama 
üzerinden istenilen zamanda ölçüm 
yapılan, yurt dışından ithal ettiğimiz "libre 
sensör şeker ölçüm cihazı"nı 1 yıl boyunca 
bu hastalıkla mücadele eden çocuklarımıza 
hediye ediyoruz" dedi.

Çankırı'da hayata geçirilen 'Daha Güçlü Bir Nefes Pro-
jesi', Dünya KOAH Günü'nde KOAH ve astım hastalarına 

umut oldu. Türkiye'nin dört bir yanından gelen KOAH ve astım 
hastaları, Hititler'den kalan ve yerin 150 metre altında bulu-
nan tuz mağarasında sağlıklarına kavuştu. Çankırı'da, Çankırı 
Valiliği ile çeşitli kurumların iş birliği ile gerçekleştirilen 
'Daha Güçlü Bir Nefes Projesi', ‘Dünya KOAH Günü'nde KOAH 
ve astım hastalarına umut oldu. Hititler döneminden kalan 
ve "yer altı tuz şehri" olarak adlandırılan tuz mağarasında, 
KOAH ve astım hastalarına yönelik farklı sosyal, kültürel ve 
sağlık etkinlikleri gerçekleştirildi. Yerin 150 metre altındaki 
mağara içerisinde, hastaların 15 gün boyunca günde 6 saat 
tuz ortamındaki havaya maruz kalmaları sağlandı. Tuzla 
şifa bularak hayata tutunan hastalar tuz gastronomisiyle de 
Çankırı'nın yöresel yemeği olan tuzda kuzu ve tavuk yemeğini 
tattılar. Türkiye'nin dört bir yanından gelen hastalar, Dünya 
KOAH Günü'nde sağlık problemlerinin azaldığı ve rahat bir 
nefes aldıkları için çok mutlu olduklarını belirtti.

YERIN 150 METRE ALTINDA KOAH IÇIN ŞIFA ARADILAR

HALK SAĞLIĞI ALANINDA ÖNEMLI ÇALIŞMALAR YAPAN GÜLNAR BELEDIYESI, ILÇEDE YAŞAYAN 18 YAŞ ALTI DIYABET 
HASTASI ÇOCUKLARA 1 YIL BOYUNCA “LIBRE SENSÖR ŞEKER ÖLÇÜM CIHAZI” HEDIYE EDILECEĞI MÜJDESINI VERDI.

KALİTESİZ TETKİKLER 
TEDAVİYİ ENGELLİYOR
TÜRK RADYOLOJI DERNEĞI BAŞKANI PROF. DR. CAN ÇEVIKOL, “TALEBI KARŞILAYAMAYAN 
UZMANLAR NEDENI ILE UZMANLIK ÖĞRENCILERI TARAFINDAN KALITESIZ RADYOLOJI  
HIZMETI VERILMESI, DOĞRU TANI KONMASINI ENGELLEYEBILIYOR” DEDI.

T Son yıllarda ise yapay zekâ uygulamalarının, 
tıbbın diğer alanlarından daha fazla radyo-

lojiyi etkilediğini belirten Prof. Dr. Can Çevikol, 
şöyle devam etti: “Günümüzde tıbbın gören gözü 
olarak, klinik duruma uygun seçilmiş radyolojik 
yöntemler hastalıkların taranması, tanı ve izle-
minde son derece önemlidir. Yapılan incelemelerin 
uygun teknikle yapılması ve sonuçlarının doğru 
yorumlanması, uygun tedavi seçiminin en önemli 
basamağını oluşturmaktadır. Yapay zekâ uygula-
maları sayesinde tetkiklerin önceliklendirilmesi, 
doğru tetkik yapılması, en uygun radyasyon dozu 
kullanılarak radyasyon maruziyetinin azaltılması, 
görüntü kalitesinde önemli artış, daha hızlı tetkik 
yapılabilme imkanları, doğru tanı koyma ve erken 
tanı açısından önemli gelişmeler sağlanmıştır.” 

YAPAY ZEKÂ 
TANI KOYMAYI 
HIZLANDIRDI

KÜTLETME İŞLEMLERİ KÜTLETME İŞLEMLERİ 
FELCE YOL AÇABİLİRFELCE YOL AÇABİLİR

25 BİNDEN FAZLA HASTA25 BİNDEN FAZLA HASTA
BÖBREK NAKLİ BEKLİYORBÖBREK NAKLİ BEKLİYOR

Medipol Sağlık Grubundan Fiziksel Tıp 
ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 

Gökhan Özkoçak, kütletme adıyla bilinen ve 
kontrolsüz yapılan işlemlerin, omurga sağlığı 
için ciddi riskler barındırdığını bildirdi. Hasta-
neden yapılan açıklamaya göre, sosyal medya 
ile popüler hâle gelen kütletme işlemi, eğlen-
celi ve masum bir işlem gibi görünse de ciddi 
sağlık riskleri taşıyor. Kontrolsüz yapılan bu 
işlemler, omurga sağlığını tehlikeye atarak felç 
gibi geri dönülmez sorunlara yol açabiliyor. 
Açıklamada görüşlerine yer verilen Özkoçak, 
manuel terapinin tıpta yeri olan bir yöntem 
olduğunu ancak bu işlemlerden önce mutlaka 
uzman bir hekimin hastayı muayene etmesinin 
gerektiğini belirtti. Özkoçak, "Omurga yapısını 
değerlendirmek için röntgen, tomografi ya 
da manyetik rezonans görüntüleme (MR) gibi 
görüntüleme yöntemleri kullanılmalı. Çünkü 

omurganın arkasında, tüm sinir sistemimizi 
kontrol eden çok hassas damar ve sinir pa-
ketleri bulunuyor. Kontrolsüz müdahaleler 
felç gibi ciddi sonuçlar doğurabilir" ifadelerini 
kullandı. Kütletme işleminin berberde ya da 
uygun olmayan koşullarda yapılmasının ciddi 
sakatlıklara neden olabileceğini vurgulayan 
Özkoçak şöyle devam etti: "Omurilik felci, bu 
işlemin yanlış uygulanması sonucu ortaya 
çıkabilecek en kötü senaryolardan biri. Bu 
durum tüm vücutta güçsüzlüğe ve yaşam 
kalitesinde dramatik düşüşlere yol açabilir. 
Özellikle sosyal medyada kütletme işlemiyle 
ilgili yayılan abartılı videolar halkı yanlış 
yönlendiriyor. Bu videolarda duyulan sesler, 
genellikle ses kayıt cihazlarıyla artırılmış 
efektlerdir. Gerçek bir tedavide bu tür yüksek 
sesler çıkmaz. Sesin varlığı tedavinin başarılı 
olduğu anlamına gelmez."

Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Sedat Üstündağ, Kovid-19 salgını 

döneminin ardından kadavradan böbrek nakil-
lerinde ciddi düşüş yaşandığını söyledi. Prof. Dr. 
Üstündağ, böbrek yetmezliği yaşayan hastaların 
sayısında her geçen yıl artış yaşandığını ifade 
etti. Böbrek yetmezliği olan hastaların sağlıklı bir 
yaşam sürebilmesi için nakile ihtiyaç duyduğunu 
belirten Üstündağ, "Geçen yıl Türkiye'de yaklaşık 
14 bin hasta böbrek yetersizliği nedeniyle 
nakil ya da diyaliz olmazsa yaşamlarını sür-
düremeyecek hâle geldiler. Diyaliz yöntemleri 
hastaların yaşamda kalmasını sağlayan mucizevi 
tedaviler olmakla beraber, hastalığın en ideal 
tedavisi böbrek naklidir" dedi. Türkiye'de diyaliz 
tedavisi gören 65 bin hastanın bulduğunu 
belirten Üstündağ, 25 binden fazla hastanın nakil 
sırası beklediğine dikkati çekti. Üstündağ, geçen 

yıl böbrek bekleyen hastaların sadece yüzde 
14,5'ine nakil yapılabildiğini dile getirdi. Kadav-
radan nakillerin artmasını beklerken Kovid-19 
salgını süreci ve sonrasında düşüş yaşandığını 
belirten Üstündağ, şunları kaydetti: "Nakillerde 
arzu edilen daha çok yaşamını kaybetmiş insan-
lara ait, toprak altında çürüyecek böbreklerin, 
karaciğerlerin, pankreasların insanlara hayat 
vermesini sağlamaya çalışmaktır. Pandemi 
öncesi dönemde Türkiye'de böbrek nakillerinin 
yaklaşık 4'te 1'i kadavradan, 4'te 3'ü canlıdan 
yapılıyordu. Bu rakamı hiç değilse yarı yarıya 
getirmeliyiz diye hedefliyorduk. Ancak pandemi 
süreci ve sonrasında kadavradan nakiller daha 
da azaldı ve yüzde 10'lar civarına düştü. Genel 
olarak nakiller azaldığı gibi kadavradan nakiller 
söz edilebilecek düzeyde dahi değil." (AA)

Beyin, Sinir ve Omurilik Cerrahisi 
Uzmanı Prof. Dr. Orhan Şen, kolesterol 

ilacı kullanan kişilerde yaşanan hâlsizliğin 
normal olduğunu belirterek, “Bu ilaçlardan 
‘Koenzim Q10’ çıkartıldı. ‘Koenzim Q10’ 
vücudun enerjisini sağlıyor. Ancak Koenzim 
Q10’u gıda takviyesi olarak almak istemeyen-
ler dengeli bir şekilde sakatat tüketerek bunu 
almalı” dedi. Sağlıklı bir yaşam için koles-
terol seviyesinin kabul edilebilir sınırlarda 
tutulması çok önemli. Ancak kolesterol ilacı 
kullanan kişilerde son dönemlerde hâsizlik ve 
yorgunluk yaşanıyor. Uzmanlar, bunun da en 
önemli nedeninin ‘Koenzim Q10’un ilaçlarda 
bulunmaması olarak yorumluyor.
Koenzim Q10’un da doktor tavsiyesiyle 

kullanılması gerektiğini vurgulayan Prof. 
Dr. Orhan Şen, “Kolesterol ilaçlarıyla ilgili ilk 
ruhsat başvurusu yapıldığı zaman ‘Koenzim 
Q10’ ile birlikte üretilsin denilerek ruhsat 
alınıyor. Ancak daha sonra Koenzim Q10 
çıkartılıyor. Bu Koenzim Q10’un eksikliğine 
bağlı olarak bu hastaların kaslarında erime 
ve hâlsizlik şikâyetleri var. Koenzim Q10 vü-
cudun enerjisini sağlıyor. Bu enerjinin açığa 
çıkması için Koenzim Q10 olmazsa olmaz. 
Sadece kolesterol hastalarında değil, spordan 
sonra kendisini yorgun, bitkin hissedenler 
de kullanmalı” diye konuştu. Şen, Koenzim 
Q10’u gıda takviyesi olarak almak istemeyen-
lerin sakatat başta olmak üzere birçok besinle 
alabileceklerini söyledi.

Prof. Dr. 
Sedat Üstündağ

Prof. Dr. 
Orhan Şen

KOLESTEROL ILACI KULLANIRKEN
            ALINMALI

Hakkâri Devlet Hastanesi tarafından ‘17 Kasım Dünya Prematüre Günü’ dolayısıyla bir etkinlik 
düzenlendi.‘17 Kasım Dünya Prematüre Günü’ dolayısıyla Hakkâri Devlet Hastanesinde Başhekim 
Operatör Dr. Serhan Arman, Hastane Müdürü Mustafa Yoldaş, Sağlık Bakım Hizmetleri Müdürü 
Yaşar Tanyürek, Kamu Hizmetleri Başkan Yardımcısı Tevadet Tekin Yakar, yenidoğan ünitesi 
çalışanları ve ailelerin katıldığı bir etkinlik düzenlendi. Etkinlik çerçevesinde prematüre çocuklu 
ailelere detaylı bilgilendirme yapıldı. Hastane yönetiminden yapılan açıklamada, “Dünyada 
her yıl yaklaşık 15 milyon, ülkemizde ise yaklaşık 150 bin bebek, her 10 bebekten biri dünyaya 
prematüre olarak gelmektedir. Prematüre doğum ve prematüreliğin zorlukları ve yükü hakkında 
toplumda farkındalık oluşturarak prematüre bebeği olan ailelere umut ve cesaret vermek 
amacıyla her yıl ‘17 Kasım Dünya Prematüre Farkındalık Günü’ olarak kutlanmaktadır" denildi.

HAKKÂRI'DE ‘17 KASIM DÜNYA 
PREMATÜRE GÜNÜ’ ETKINLIĞI

YAPAY ZEKA 

HIZLANDIRDI
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Rize'de meydana gelen 4,7 büyüklüğündeki depremin, bölgede son zamanlarda 
sıkça yaşanan heyelanlara karşı etki ve risklerine ilişkin konuşan Prof. Dr. Ayberk 
Kaya, 'Doğu Karadeniz'de deprem olmaz' algısının yanlış olduğuna dikkati çekti. 

A

SALDA GÖLÜ'NÜN SUYU 2 AYDA 20 METRE ÇEKILDI

fet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlı-

ğının (AFAD) merkez 
üssünü Hemşin ilçesi 

olarak saptadığı deprem, önceki 
gün saat 12.02'de oldu. Yerin 12,85 
kilometre derinliğinde meydana 
gelen deprem, Hemşin'in yanı sıra 
çevre illerde de hissedildi. Kısa 
süreli paniğe neden olan deprem-
de, ilk belirlemelere göre herhangi 
bir olumsuzluk yaşanmadı. 

‘Heyelanları tetikleyebilir’ 
Saha taramaları süren kentte 

meydana gelen deprem sonrası 

'depremler heyelanları tetikler 
mi?' sorusunu yeniden akıllara 
getirdi. 

Recep Tayyip Erdoğan Üni-
versitesi (RTEÜ) Heyelan Araş-
tırma Merkezi Müdürü ve Jeoloji 
Mühendisi Prof. Dr. Ayberk Kaya, 
depremin bölgede son zaman-
larda sıkça yaşanan heyelanlara 
karşı etki ve risklerine karşı 
değerlendirmede bulundu. 'Doğu 
Karadeniz'de deprem olmaz' 
algısının yanlış olduğunu vur-
gulayan Prof. Dr. Kaya, "Rize'de 
merkez üssü Hemşin ilçesi olan 
büyük bir deprem yaşadık. 

Bu deprem sonucunda can 
ve mal kaybı meydana gelmedi. 
Bilindiği üzere, 'ülkemizin Doğu 
Karadeniz Bölgesi'nde deprem 
olmaz, burada aktif fay zonu 
yoktur' diye maalesef bir algı söz 
konusu. 

Bu burada aktif bir fay zonu 
mevcut değil, beklenenlerin 
dışında oluşan bir fay. Bu fay bü-
yük bir ihtimalle kuzeydoğu ve 
güneybatı hattı boyunca uzanan 
fay zonlarında meydana gelen 
yüksek gerilme birikim sonucu 
oluşmuş bir deprem olarak nite-
lendiriyoruz" diye konuştu. 

Depremlerin bölgede heye-
lanları tetikleyebileceğine dik-
kati çeken Prof. Dr. Kaya, "Doğu 
Karadeniz'de özellikle Rize, kütle 
hareketleri bakımından heye-
lanlar ve kaya düşmeleri açısın-
dan en fazla olayların meydana 
geldiği illerimizden biri. Bölge-
mizdeki heyelanların ve kaya 
düşmelerinin tetikleyici unsuru 
her ne kadar aşırı yağışlar ve 
kar erimeleri olsa da deprem-
ler sonucunda meydana gelen 
titreşimler heyelanları ve kaya 
düşmelerini de bir nebze olsun 
tetiklemektedir" dedi. (DHA)

Burdur'un Yeşilova ilçesinde Mars 
gezegenindeki toprak yapısına benzer-
liğiyle bilinen, turkuaz rengi ve beyaz 
kumsallarıyla ünlü Salda Gölü'nde, 

yoğun insan faaliyetleri ve kirlilik 
nedeniyle canlı organizma-

ların oluşturduğu beyaz 
adacıkların kararmaya 

başlamasının yanı sıra, 
su çekilmesine ilişkin 
yeni görüntüler 
ortaya çıktı. 

Neden,derin  
su sondajları mı?  

Salda Gölü 
Koruma Derneği 

Başkanı Osman 

Şakar, 27 Temmuz'da bazı kişiler 
tarafından göl kıyısında açılmış bir 
çukuru görüntüledi. Dernek Başkanı 
Şakar, o dönem gölün hemen kıyı-
sında içinde su olan çukurun olduğu 
alana kadar gelen gölün, önceki 
günkü gezisinde yaklaşık 20 metre 
çekildiğini belirledi. 

Kayadibi tarafında göl kenarında 
suyun ulaştığı alanda bazı kişiler 
tarafından kazılmış bir alanı o dönem 
görüntüleyip, paylaştıklarını belirten 
Osman Şakar, "Önceki gün çöp temiz-
liği için göl kenarına gitmiştim. 

27 Temmuz'da çukurun içine kadar 
su geliyordu. Sonra bugünkü durumu 
görüyoruz. İki üç ayda göl, kenar-

dan yaklaşık 20 metre uzaklaşmış, 
yükseklik olarak da yarım metreden 
daha fazla suyu çekilmiş" dedi. 

Göl suyunun çekilmesinin nede-
ninin öncelikle küresel ısınmadan 
kaynaklı kuraklık olduğunu belirten 
Osman Şakar, "Bu yıl bu bölgede ne-
redeyse yok denecek kadar az yağış 
oldu. İkinci sebep, yağış olmamasın-
dan dolayı bölgede çok sulu ürünler 
yetiştiriliyor, mısır, yonca gibi. 

Bunlar da derin su sondajlarıyla 
sulanıyor ve yer altı su kaynaklarının 
gölü beslemesi bu nedenle azaldı. 
Gölün hızlı çekilmesinin sebebinin 
bu olduğunu düşünüyoruz" diye 
konuştu. (DHA)

Salda Gölü Koruma Derneği üyeleri, gölün su seviyesinin endişe verici şekilde 
düştüğüne dair görüntüleri paylaştı. Dernek Başkanı Osman Şakar, 27 Tem-
muz'da suyun ulaştığı bir noktadan çektiği görüntüler ile önceki gün aynı nokta-
dan çektiği görüntülerde, 20 metreye yakın su çekilmesi olduğunu ortaya koydu. Salda Gölü Koruma Derneği tarafından yapılan açık-

lamada ise şöyle denildi: Son yıllarda Salda Gölü'nün 
su seviyesi endişe verici şekilde düştü. Su çekilme-
siyle zeminde derin çatlaklar oluştu. Bu çatlaklar, 
gölü besleyen yer altı su yollarının kurumasıyla orta-
ya çıkıyor. Çevredeki barajlardan göle can suyu bıra-
kılmadığı gibi, kuyu sondajları ve sulama 
göletleri de gölü besleyen kaynak-
ları azaltıyor. Devlet Su İşlerinin 
özgür akan su bırakmaması 
ve bölgedeki kontrolsüz su 
kullanımı, Salda'nın su 
seviyesinin hızla azalma-
sına yol açıyor. Gölü ve 
çevresindeki ekosis-
temi korumak için 
acil önlemler alınması 
gerekiyor. Salda, tüm 
insanlığın mirasıdır, 
korunması hepimizin 
sorumluluğudur. 

ACİL ÖNLEM ÇAĞRISI

‘DOĞU KARADENIZ’DE 

İzmir'in Konak ilçesindeki 
bir apartmanda haşere ilaç-

lamasının ardından 1 yaşındaki 
bebeğin zehirlenerek ölmesine 
ilişkin gözaltına alınan 3 şüp-
heliden 2'si tutuklandı. 

İzmir'in Konak ilçesinde bir 
dairede tahtakurusuna karşı 
yapılan ilaçlama sonrası önceki 
gün  sabah alt ve üst katlarda 
yaşayanların zehirlenerek 
hastaneye kaldırılması ve 1 
yaşındaki bebeğin hayatını 
kaybetmesiyle ilgili gözaltına 
alınan 3 şüphelinin emniyetteki 
işlemleri tamamlandı. 

Adliyeye sevk edilen şüphe-
lilerden ilaçlamayı yapan ziraat 
mühendisi B.Ö. ile ilaçlamaya 
yardımcı olan çalışan E.G. çıka-
rıldıkları hâkimlikçe tutuklandı. 
Aracılık eden E.G. ise adli kont-
rol şartıyla serbest bırakıldı. 

Öte yandan, ilaçlamadan 
etkilenen apartman sakini üni-
versite öğrencisi G.U, Alsancak 
Devlet Hastanesindeki tedavi-

sinin ardından taburcu edildi. 
Bilindiği gibi, İzmir'in Konak 

ilçesindeki bir apartmanda 
haşere ilaçlamasının ardından 
1 yaşındaki Altay Toprak Kınalı 
zehirlenerek hayatını kaybet-
miş, hastaneye kaldırılan 3 ki-
şiden bebeğin annesi ve babası 
taburcu edilmişti. 

İlaçlama yapan ziraat mü-
hendisi ve yardımcısıyla işe 
aracılık eden 1 kişi gözaltına 
alınmıştı. (AA)

Meteoroloji Genel Müdürlüğü 
tarafından yapılan son tahmin-

lere göre yurdun büyük bölümünün 
parçalı ve çok bulutlu, Marmara 
bölge geneli, Ege'nin kuzey ve batı, 
İç Anadolu'nun kuzey ve doğu, Batı 
Akdeniz'in kıyı, Doğu Akdeniz'in 
İskenderun Körfezi ve Toroslar 
kesimleri ile (Çorum hariç) Karade-

niz ve (Şırnak hariç) Doğu Anadolu 
bölgelerinin yağışlı geçeceği tahmin 
ediliyor.  Yağışların, kıyı kesimlerde 
sağanak ve yer yer gök gürültülü 
sağanak, iç kesimlerde yağmur, Doğu 
Karadeniz ve Doğu Anadolu'nun 
yükseklerinde karla karışık yağmur 
ve (2200 metre üzerinde) yer yer 
kar şeklinde görülmesi bekleniyor.  

Ege'nin batı ve Batı Karadeniz kıyıla-
rının doğu kesimleri ile Orta ve Doğu 
Karadeniz kıyılarında görülecek 
yağışların yerel kuvvetli olacağı tah-
min ediliyor.  Kuvvetli yağış beklenen 
Aydın, Giresin, İzmir, Manisa, Muğla, 
Trabzon ile karla karışık yağış bek-
lenen Artvin ve Rize için "sarı" kodlu 
uyarıda bulunuldu.  Hava sıcaklıkla-

rının Akdeniz kıyı kesimleri dışında 
kalan yerlerde 2 ila 4 derece azalması 
bekleniyor.  Rüzgârın genellikle ku-
zeyli yönlerden, yurdun güneybatı ve 
doğu kesimlerinde güneyli yönlerden 
hafif, ara sıra orta kuvvette, Marmara 
ve Kuzey Ege kıyılarında kuzeydoğu-
dan yer yer kuvvetli (40-60 km/sa) 
eseceği öngörülüyor. (AA)

İzmir'de bebeğin zehirlenerek 
ölmesiyle ilgili 2 kişi tutuklandı

8 il için “sarı” kodlu uyarı:
KARLA KARIŞIK YAĞMUR 
VE SAĞANAK GELİYOR

İzmir'de aralıklarla etkili 
olan kuvvetli sağanak 

nedeniyle bazı iş yerlerini su 
bastı, ulaşımda aksamalar ya-
şandı.  Kente akşam saatlerin-
de hızlanan sağanak nedeniyle 
Konak ilçesindeki İkiçeşmelik 
semtinde yollar su birikintisiy-
le kaplandı.  Üçyol yönünden 
akan su, bazı iş yerlerini bastı. 
Esnafın su baskınına karşı 
önlem almaya çalıştığı görü-

lürken sağanağa sokakta ya-
kalanan vatandaşlar zor anlar 
yaşadı.  Su birikintisi nedeniyle 
bazı yollarda trafik durma 
noktasına gelirken Yeşildere 
yolunda bir otomobilin su bi-
rikintisi içinde kaldığı görüldü.  
İzmir'in Çeşme ilçesinde de 
etkili olan sağanak nedeniyle 
yollar göle döndü, masa ve 
sandalyeler akıntıya kapılıp 
sürüklendi. (AA)

DEPREM OLMAZ' 
ALGISI YANLIŞ

Yurdun kıyı kesimlerinde beklenen sağanak, Doğu Kara-
deniz ve Doğu Anadolu'nun yükseklerinde karla karışık 
yağmur ve yer yer kar nedeniyle 8 il için "sarı" kodlu uyarı-
da bulunuldu. Hava sıcaklıklarının Akdeniz kıyı kesimleri 
dışında kalan yerlerde 2 ila 4 derece azalması bekleniyor.

İZMİR'DE KUVVETLİ İZMİR'DE KUVVETLİ 
SAĞANAK, YAŞAMI SAĞANAK, YAŞAMI 
OLUMSUZ ETKİLEDİOLUMSUZ ETKİLEDİ

TEKİRDAĞ'DA POYRAZ TEKİRDAĞ'DA POYRAZ 
ETKİSİNİ SÜRDÜRÜYORETKİSİNİ SÜRDÜRÜYOR

Marmara Denizi'nde 3 gündür etkili olan poyraz, Tekirdağ'da deniz ulaşımın-
da aksamalara neden oluyor. Hızı zaman zaman saatte 40 kilometreye ulaşan 

poyraz nedeniyle yerli ve yabancı bandıralı 9 şilep ile tanker, Tekirdağ açıkların-
da bekliyor.  Poyraz, balıkçıları da olumsuz etkiliyor. Süleymanpaşa ilçesindeki 

balıkçılar, dün de denize açılamadı. Süleymanpaşa Su Ürünleri Kooperatifi 
Başkanı İbrahim Pehlivanoğlu, AA muhabirine, poyrazın sert estiğini, balıkçıla-

rın zorunlu paydos ettiğini söyledi. Hava sıcaklığının 10 derece ölçüldüğü kentte 
poyrazın pazartesi günü etkisini kaybetmesi bekleniyor. (AA)
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YETKI SADECE  MECLISINDIR

BAFRA OVASI’NDA 18 BİN TON 
PIRASA REKOLTESİ BEKLENİYOR

Samsun’un Bafra ilçesinde üretilen pırasanın hasadına başlandı. Bafra Sebze Üreticileri 
Birliği Başkanı Adem Aşçı, Bafra Ovası’nda bu yıl 155 bin dekar alana yazlık ve kışlık 

sebze ekimi gerçekleştirildiğini söyledi. Kışlık sebzede 80 bin dekar alanda ekim 
yapıldığını belirten Aşçı, “4 bin 500 dekar alana ekilen pırasadan dönüm başına 

ortalama 4 ton verim alınır. Ovada yaklaşık 18 bin ton rekolte bekleniyor. Çiftçi pırasayı 
komisyoncuya 16 ila 18 lira arasında veriyor, pazarda 20 ila 25 liradan satılıyor” dedi. 

Hasat edilen pırasanın genellikle Ordu, Giresun, Trabzon, Rize, Konya, Ankara, Amasya 
gibi illere gönderildiğini dile getiren Aşçı, Rusya’ya ihracat yapan firmalar da bulundu-
ğuna işaret etti. Aşçı, “Ağustos ve eylül ayında selden dolayı ekim alanları zarar gördü. 

Mahsulde rekolte düşüşü yaşandı. Bu da fiyatları yükseltti” diye konuştu. AA

İSTİKRAR 
DÖNEMİ
OLACAK

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir 
Uraloğlu, İstanbul Havalimanı’nın 4-10 

Kasım döneminde günlük ortalama 1359 
uçuşla Avrupa başkentlerindeki havalimanla-
rını geride bırakarak, zirvedeki yerini korudu-
ğunu bildirdi. Uraloğlu, yazılı açıklamasında, 
Avrupa Hava Seyrüsefer Emniyeti Teşkilatının 
(EUROCONTROL) 4-10 Kasım dönemini kapsa-
yan Avrupa Havacılık Genel Bakış Raporu’nu 
değerlendirdi.

Rapora göre, İstanbul Havalimanı’nın 
günlük ortalama 1359 uçuşla Avrupa’daki 
en yoğun havalimanı olduğunu belirten 
Uraloğlu, “İstanbul Havalimanı’mız Londra, 
Amsterdam ve Paris gibi Avrupa başkent-
lerindeki havalimanlarını geride bırakarak 
zirvedeki yerini korudu. Dünya genelindeki 
küresel ölçekli 25 havalimanı içinde ise 
ortalama 686 günlük uçak kalkışının 
gerçekleştiği İstanbul Havalimanı’mız 9’uncu 
sırada yer aldı” ifadelerini kullandı. Bakan 
Uraloğlu, Türkiye’nin günlük ortalama 2 
bin 815 uçuşla Avrupa’da en yoğun trafik 

hacmine sahip ülkeler arasında 6’ncı sırada 
yer aldığı bilgisini verdi. Türk hava sahasının 
uçuş başına sadece 0,5 dakikanın altındaki 
gecikme süresiyle Avrupa’nın en verimlisi 
olduğunu vurgulayan Uraloğlu, Fransa’nın 
Paris kentinin 1,9 dakikayla en yüksek gecik-
me yaşayan hava sahası olarak liste başında 
yer aldığını bildirdi.

Uraloğlu, Sevilla’nın (İspanya) 1,3 dakika, 
Lizbon’un (Portekiz) 0,9 dakika ve Barselo-
na’nın (İspanya) 0,6 dakikayla gecikmenin 
en yoğun meydana geldiği diğer saha kontrol 
merkezlerinden olduğunu kaydetti.

ISTANBUL HAVALIMANI

AVRUPA’NIN ZIRVESINDE
1359 UÇUŞLA 

TRUMP’IN 
SEÇIM ZAFERI 
‘ALTINI ERITTI’

DERINER BARAJI’NDA 
YILDA 1,4 MILYAR 

LIRALIK SU ÜRÜNLERI 
ÜRETIMI HEDEFI

KKM STOKU DÜŞÜŞÜ SÜRÜYOR

HABER VERILMEDEN 
E-HACIZ TATBIK EDILMIYOR Artvin’de Çoruh Nehri üzerinde 

temelden 249 metre gövde 
yüksekliğiyle Yusufeli Barajı’ndan sonra 
Türkiye’nin en yüksek ikinci barajı olan 
Deriner Barajı’nda ilk su ürünleri hasadı 
yapıldı. Girişimci Eray Şeker’in devlet 
desteğiyle baraj gölünün Kalburlu mev-
kisinde kurduğu balık üretim çiftliğindeki 
hasat, Vali Turan Ergün, İl Tarım ve Orman 
Müdürü Neşat Ulutaş ve diğer ilgililerin 
katılımıyla gerçekleştirildi. Tekneyle 
açılarak kafeslerde yemleme yapan Vali 
Ergün, baraj gölündeki ilk balık hasadını 
gerçekleştirmekten mutluluk duyduğunu 
söyledi. Deriner Barajı’ndaki ilk hasattan 
beklentinin 35 milyon lira olduğunu dile 
getiren Ergün, “Deriner Barajı’ndan yılda 
1,4 milyar liralık su ürünleri üretimi bekli-
yoruz. Artvin bu açıdan hem Türkiye’de 
hem de dünyada önemli bir üretim 
merkezi” değerlendirmesini yaptı.
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, “Şu anda 
dezenflasyon dönemindeyiz. Özellikle 2026 ve sonra-
sı istikrar dönemi olacak. Yani enflasyonun artık tek 
haneye doğru evrildiği ve kalıcı şekilde kontrol altına 
alındığı dönem olacak. Çalışanlarımızı hiçbir şekilde 

enflasyona ezdirmedik, ezdirmeyeceğiz” dedi.
Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, TBMM Plan 
ve Bütçe Komisyonunda, Ba-
kanlığı ve bağlı kuruluşlarının 
2025 yılı bütçe görüşmelerinin 
ardından milletvekillerinin 
sorularını yanıtladı. Asgari 
ücretin, komisyon tarafın-
dan belirlendiğini anımsatan 
Şimşek, “Bu aşamada değer-
lendirmede bulunmam doğru 
olmaz. Gönül ister ki katma 
değeri yüksek ürünler ürete-
lim, verimliliğimiz, teknolojik 
boyutu çok yüksek olsun ve 
asgari ücretimiz bunun çok 
çok üstünde olsun. Biz oraya 
ulaşmak için zaten yapısal 
reform gündeminde en büyük 
başlığı Ar-Ge’ye, teknolojik, 
yeşil ve dijital dönüşüme ayır-
dık” diye konuştu.

Enflasyonu kalıcı şekilde 
düşürmek için gereken ilave 
tedbirleri almak zorunda 
olduklarını belirten Şim-
şek, “Şu anda dezenflasyon 
dönemindeyiz. Özellikle 2026 
ve sonrası istikrar dönemi 
olacak. Yani enflasyonun artık 
tek haneye doğru evrildiği ve 
kalıcı şekilde kontrol altına 
alındığı dönem olacak. Amaç 
enflasyonu kalıcı olarak tek 
haneye düşürmek. Çünkü 
fiyat istikrarının tanımı da 
budur” dedi.

Şimşek, en düşük memur 
maaşının son 22 yılda reel ola-
rak yüzde 238 arttığına, dolar 
bazında 238 dolardan 1139 
dolara çıktığına dikkati çeke-
rek en düşük emekli maaşının 
reel yüzde 543, dolar bazında 
yüzde 812 yükseldiğini belirtti. 
Asgari ücretin reel yüzde 
212, dolar bazında yüzde 343 
arttığının altını çizen Şimşek, 
“Çalışanlarımızı hiçbir şekilde 
enflasyona ezdirmedik, ezdir-
meyeceğiz. Geçen sene asgari 
ücret yüzde 107,5 arttı. Geçen 
sene enflasyon neydi? Yüzde 
65. Bu sene enflasyon yüzde 
44’e revize edildi, yüzde 49 
vermişiz” değerlendirmesinde 
bulundu.

Zengini 
vergilendiriyoruz
Şimşek, birçok şirketin, in-

dirimlerden yararlandığı için 
vergi vermediğini, bu yüzden 
yurt içi asgari kurumlar ver-
gisini getirdiklerini söyledi. 
Düzenlemeyle şirketlerin en 
az yüzde 10 vergi vereceği-
ni bildiren Şimşek, şunları 
kaydetti:

“Çok uluslu şirketler mini-
mum yüzde 15 vergi verecek. 
Peki bunu ne zaman getirdik? 
‘Sermayeyi destekleyen’ 
Mehmet Şimşek’in bakan 
olmasından sonraki dönemde 
getirdik. Şirketlerin taşınmaz 
satışlarında yüzde 50 kazanç 
istisnasını, serbest bölgede 
faaliyet gösterenlerin istisna-
sını daralttık. Kur Korumalı 
Mevduata (KKM) stopaj vergi-
si getirdik. Zengini vergilen-
diriyoruz.” Şimşek, şirketlerin 
vergi matrahını azaltan bazı 
giderlerinde yine kısıtlamala-
ra gittiklerini ve buna devam 
edeceklerini söyledi. (AA)

Dolaylı ve dolaysız vergiler konusunda Türkiye ile diğer ülkeler arasında karşılaştırma yapılmasına ilişkin değerlendirmelerde 
bulunan Şimşek, şöyle devam etti: “Uluslararası standartlarda dolaylı ve dolaysız vergi tartışmasında sosyal güvenlik 
primleri var. Belediyelerin topladıkları vergiler var. Ben OECD tanımını kullanıyorum. 2002’de dolaysız vergilerin 
toplam vergiler içerisindeki payı yüzde 53,1’di. Şimdi yüzde 56,1’e çıkmış. 2002’de yüzde 46,9 olan dolaylı vergi-
lerin oranı yüzde 43,9’a düşmüş. Arzuladığımız yerde değiliz ama yüzde 70 dolaylı vergi dediğiniz zaman 
uluslararası tanıma uymuyor.” Bakan Şimşek, “vergi borçlarının silindiği” iddialarına ilişkin, 
“Türk vergi hukukunda, hiçbir bakanın veya idarenin, vergi borcunu silme yetkisi yok. 

Vergileri silme yetkisi sadece ve sadece yüce Meclisindir” ifade-
sini kullandı. 

Kur Korumalı Mevduatın (KKM) neden uygulamaya alındığına ilişkin soru üzerine Şimşek, Aralık 2021’de kurlarda 
baskı oluştuğunu ve KKM’nin geçici tedbir olarak devreye sokulduğunu anımsattı.  Şimşek, KKM’den çıkış süre-
cinin süreceğine işaret ederek, KKM stokunun Ağustos 2023’te zirveyi gördüğünü, 8 Kasım itibarıyla 1,3 trilyon 
liraya gerilediğini söyledi. Şimşek, “Eğer öngörmediğimiz bir şey yaşanmazsa buradan çıkış yakındır” dedi.

“Vergi borcunu ödemeyenlere doğrudan elektronik haciz yapıyorsunuz” iddiasının doğru olmadığını 
kaydeden Şimşek, ilgilisine haber verilmeden asla doğrudan doğruya e-haciz tatbik edilmediğini 

vurguladı. Şimşek, enflasyonun gelir dağılımını bozduğunu, alım gücünü düşürdüğünü ve büyümenin 
kapsayıcılığını azalttığını söyledi. Bu nedenle programı tasarlarken birincil hedeflerinin fiyat istikrarı olduğuna 
dikkati çeken Şimşek, yolun uzun olduğunu ifade ettiklerini anımsattı. Para politikasının yeniden inşasının 
zaman aldığını anlatan Şimşek, koşulların artık kalıcı şekilde dezenflasyona elverişli olduğunu vurguladı. Bu 
süreci 3 aşamalı planladıklarını dile getiren Şimşek, ilk yılın dezenflasyona geçiş dönemi olduğunu söyledi. 
Şimşek, “Şu anda dezenflasyon dönemindeyiz. Özellikle 2026 ve sonrası istikrar dönemi olacak. Yani enf-
lasyonun artık tek haneye doğru evrildiği ve kalıcı şekilde kontrol altına alındığı dönem olacak. Amacımız 
enflasyonu kalıcı olarak düşük tek haneye düşürmek. Çünkü fiyat istikrarının tanımı da budur” dedi.

ABD’de Donald Trump’ın uygu-
layacağı ekonomi politikalarının 

faiz indirim sürecine ilişkin belirsizlik 
oluşturmasının da etkisiyle değer 
kaybeden altının ons fiyatı, haftalık 
bazda 3,5 yılın en kötü performansını 
sergiledi. ABD’de 5 Kasım’da yapılan 
başkanlık seçimlerini Donald Trump’ın 
kazanması hem bu ülkede hem de 
dünyada birçok belirsizliği de berabe-
rinde getirdi. Bu belirsizlikler ülkede 
enflasyonun düşüş hızıyla Fed’in 
faiz indirim süreçlerine yönelik soru 
işaretleri oluşturdu. Dolar diğer para 
birimleri karşısında değer kazanırken 
ABD tahvil faizleri yükseldi.

Seçimden önce yükseliş trendinde 
hareket eden altının ons fiyatı 30 
Ekim’de 2 bin 790 dolarla rekor 
kırmıştı. Bu seviyelerde tutunamayan 
altının fiyatı, seçimlerin ardından 
düşüşe geçti. Düşüşü ivmelendiren 
altının ons fiyatı bu haftayı yüzde 4,41 
değer kaybıyla 2 bin 566 dolardan 
tamamladı. Böylece altının ons fiyatı 
haftalık bazda Haziran 2021’den bu 
yana en kötü performansını sergiledi. 
Altının ons fiyatı söz konusu yılda 14 
Haziranla başlayan haftada yüzde  
6,01 değer kaybetmişti. AA
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‘EFSANE KASIM’ DEĞİL 
‘EFSANE PAZARLAMA’ TAKTİĞİ

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır’ın duyurduğu Dünya Bankası destekli, 400 milyon dolar bütçeli proje-
nin detayları belli oldu. KOBİ’lere faizsiz finansman desteği, mikro/küçük girişimci, kooperatif ve üreti-

ci birliklerine hızlandırıcı hibe desteği, kadın ve genç girişimciye kuluçka hibe desteği verilecek.

‘SOGREEN PROJESİ’ İLE 
YENİ İŞ KAPILARI AÇILACAK
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 
Dünya Bankası desteğiyle uygula-
maya aldığı 400 milyon dolar büt-
çeli “Sosyal Olarak Kapsayıcı Yeşil 
Geçiş (SoGreen) Projesi” ile 81 ilde 
kadın ve genç girişimcilerin yanı 
sıra KOBİ’ler desteklenerek yeni iş 
ve istihdam alanları açılacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır’ın sosyal 
medya hesabından duyurduğu 
SoGreen Projesi kapsamında 
sağlanacak desteklerin detayları 
belli oldu.

Bakanlıktan yapılan açıklama-
ya göre, Dünya Bankası iş birli-
ğiyle hayata geçirilen 400 milyon 
dolar bütçeli projeyle kadın ve 
gençlerden KOBİ’lere kadar çeşitli 
kesimlere destek sağlanacak. Bu 
kapsamda, söz konusu projeyle 
sağlanan finansmanla KOBİ’lere 
faizsiz finansman desteği, mikro/
küçük girişimci, kooperatif ve 
üretici birliklerine hızlandırıcı hibe 
desteği, kadın ve genç girişimciye 
kuluçka hibe desteği, istihdam ve 
yeşil dönüşüm altyapı projelerine 
hibe desteği verilecek.

Yeşil dönüşüm hedefleri doğ-
rultusunda 26 kalkınma ajansı 
eliyle yürütülecek projeyle yeni 
istihdam alanları oluşturulacak. 
Kadın, genç girişimci ve KOBİ’lere 
yönelik kapsayıcı yeşil dönüşüm 
çalışmaları da desteklenecek. Ba-

kanlığın uygulama birimi olduğu 
SoGreen Projesi’nden sağlanacak 
400 milyon dolarlık finansmanla 
kalkınma ajanslarının mevcut 
destek mekanizmaları aracılığıyla 
81 ilde kapsayıcı yeşil dönüşüm 
temasına uygun olarak çeşitli 
destek programı ve projelere katkı 
verilecek. Başta kadınlar ve genç-
ler olmak üzere SoGreen Projesi ile 
sosyal kapsayıcılık hedeflenirken 
yeni iş ve istihdam alanlarının 
oluşturulması amaçlanıyor.

KOBİ’lere 
finansman desteği
7 yıl süreyle uygulanacak proje 

kapsamında, mikro, küçük ve orta 
büyüklükteki işletmeler, birlikler 
ve kooperatifler gibi yeşil dönü-
şümden olumsuz etkilenmesi 
muhtemel grupların ve emek 
yoğun sektörlerin sürdürülebilir 
istihdam yaratan ekonomik ve 

sosyal etkisi yüksek projeleri des-
teklenecek. KOBİ’lere geri ödemeli 
finansman desteği sağlanacak. 
Sürdürebilirlik ve yeşil dönüşüm 
konularında ölçeklenme potan-
siyeli yüksek inovasyon temelli 
girişimler için ise hibe niteliğinde 
hızlandırma ve kuluçka desteği 
verilecek. Ayrıca istihdamı ve ye-
şil kalkınmayı desteklemek için 
yerel, kapsayıcı, yeşil ve yenilikçi 
altyapı yatırımları yapılacak.

Her bölgede kalkınma ajansları 
tarafından hazırlanacak “Yeşil 
Dönüşümde Ekonomik Fırsatlar 

Analizi”yle alanlarda yeşil dönü-
şüm ve sürdürülebilirlik odaklı 
yerel potansiyellere odaklanan 
projeler tespit edilecek.

Bu projelerle, 1810 KOBİ’ye 
toplam 179,6 milyon dolar faizsiz 
finansman, 1150 mikro/küçük 
girişimci, kooperatif ve üretici bir-
liğine toplam 16 milyon dolar hız-
landırıcı hibe, 2 bin kadın ve genç 
girişimciye toplam 16 milyon dolar 
kuluçka desteği, 175 istihdam ve 
yeşil dönüşüm altyapı projesine 
toplam 172,6 milyon dolar hibe 
sağlanacak. (AA)
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Sosyal refaha büyük katkı sunacağız
Bakan Kacır, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
yeşil dönüşüm çalışmalarını desteklemeyi sürdürdük-

lerini belirtmişti. Kacır, paylaşımında şu ifadelere yer 
vermişti: “Dünya Bankası iş birliğiyle hayata 
geçirdiğimiz 400 milyon dolar bütçeli ‘Sosyal Ola-
rak Kapsayıcı Yeşil Geçiş (SoGreen) Projesi ile 81 
ilimizde başta kadın, genç girişimci ve KOBİ’leri-
mize yönelik kapsayıcı yeşil dönüşüm çalışmalarını 
destekliyoruz. Yerel Kalkınma Hamlesi vizyonumuz ve 
yeşil dönüşüm hedeflerimiz doğrultusunda 26 kalkınma ajansı 
eliyle yürüteceğimiz proje ile yeni istihdam alanları oluşturacak, 
tüm Türkiye’de sosyal refaha büyük katkı sunacağız.”

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, kasım ayındaki 
indirim kampanyalarında tüketicilerin 
yanıltılabildiğini belirterek, “Meslek 
odalarının ve esnaf birliklerinin izin-
leriyle gerçek indirimlerin yapılması, 
bu kampanyaların görünür bir yerde 
ilan edilmesi ve ürünlerin kalitesinin 
değerlendirilmesi gerekiyor”  
ifadesini kullandı. 

Palandöken, yaptığı açıklamayla 
bu ay birçok sektörde gerçekleştirilen 
indirim kampanyalarını değerlendirdi. 
Vatandaşların alışverişlerinde bu tür özel 
günlere karşı dikkatli olması gerekti-
ğini vurgulayan Palandöken, “Efsane 
kasım” nitelemesiyle gerçekleştirilen 
kampanyaların “efsane pazarlama tak-

tiği” hâline geldiğini bildirdi. Palandö-
ken, fiyatların önceden şişirilip ardından 
indirim yapılıyormuş gibi gösterilerek 
aldatıcı kampanyaların düzenlenebildi-
ğine dikkati çekerek, “Fiyatlar iyi analiz 
edilmediği için, aldığınız ürünün gerçek 
fiyatını hesaplamak mümkün olmuyor. 
Bu yüzden ilgili meslek odalarının izni 
olmadan yapılan indirimlere itibar 
edilmemeli” değerlendirmesini yaptı.

Firmaların yüzde 80’e varan indi-

rimler yapmasının gerçeği yansıtma-
dığını vurgulayan Palandöken, şunları 
kaydetti: “Böylesine yüksek kâr marjları 
gerçekçi değil. Yüzde 80-100 gibi 
indirim oranları sürdürülebilir bir kazanç 
modeli olamaz. 

Güvenilir olmayan sitelerden 
alışveriş yapılmasının sakıncalarına 
dikkat edilmeli. Fiyatlardaki anormal-
liklerin oturması, istikrar sağlanması 
ve vatandaşların bütçelerine uygun 
alışveriş yapmaları için bu tür aldatıcı 
kampanyaların önüne geçilmesi şart. Bu 
tür ‘efsane günler’ adı altında yapılan 
kampanyaların denetlenmesi ve doğru 
yönlendirilmesi gerekiyor. Bakanlıklar, 
yerel yönetimler ve bu konuda tecrübeli, 
güvenilir kişilerin analizleriyle fiyatların 
kontrol edilmesi şart.”

 BÜYÜKÇEKMECE 
11. ASLİYE HUKUK 
MAHKEMESİNDEN

ESAS NO : 2024/588 Esas
KARAR NO : 2024/119
13199464232 TC kimlik nolu, Halil 

İbrahim ve Feyza’dan olma,11.01.2005 
doğumlu davacı Cevriye Sude Bal’ın 
nüfusta Cevriye Sude olan adının Sude 
olarak değiştirilmesine, karar verildi.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2123626

 T.C. BAKIRKÖY 
3. ASLİYE TİCARET 
MAHKEMESİ’NDEN

ESAS NO: 2024/853 Esas
Davacı AHMET AKSOY, DİDEM 

ULUER, NİLAY ÖZTÜRK, TURGAY 
ÖZTÜRK, ZEYNEP ÖZAL tarafından 
davalı YEŞİL GAYRİMENKUL YATIRIM 
ORTAKLIĞI ANONİM ŞİRKETİ 
aleyhine açılan İflas (Doğrudan Alacaklı 
Tarafından Talep Edilen İflas (İİK 177)) 
davası nedeniyle;

Açılan bu davanın yargılaması 
19/12/2024 günü saat 10:45’a 
bırakılmıştır.

İİK.nun 177/2 ve 178/2 maddeleri 
atfıyla İİK 166/2. maddesi ve 
fıkrasındaki usulle alacaklıların, itiraz 
etmek isteyenlerin ve davaya katılmak 
isteyenlerin ilandan itibaren 15 gün 
içinde mahkememize müracaat etmeleri 
ilanen tebliğ olunur. 14/11/2024

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2123623

 T.C. BAKIRKÖY 1. İCRA 
VE İFLAS DAİRESİ

2024/55 İFLAS
BAKIRKÖY 1. İCRA VE İFLAS 

MÜDÜRLÜĞÜNDEN İFLASIN 
AÇILMASI İLANI

Bakırköy 3. Asliye Ticaret 
Mahkemesi’nin 14/11/2024 Tarih ve 
2024/712 Esas sayılı dava dosyası ile 
123711-5 İstanbul ticaret sicil nosunda 
kayıtlı 3870934712 Vergi numaralı 
“MAHMUTBEY MAHALLESİ KÖPRÜ 
CADDESİ NO: 22/51 BAĞCILAR/
İSTANBUL” adresinde faaliyet gösteren 
Fİ TRİKO SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ’nin 14/11/2024 Tarih 
saat 09:55 itibarı ile iflasına karar verilmiş 
olup, tasfiye işlemleri müdürlüğümüzün 
2024/55 dosyasından başlanılmıştır.İİK. 
166. Maddesi uyarınca tebliğ ve ilan 
olunur. 14/11/2024

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2124040KATAR ILE IMZALANAN ‘NIYET BEYANI’ 
ÖNEMLI KATKILAR SAĞLAYACAK

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Katar ile imzalanan ‘Ticaretin Kolaylaştırılması Niyet 
Beyanı’nın önemli katkılar sağlayacağını açıkladı. Bakan Bolat, sosyal medya 

hesabından yaptığı açıklamada, “Dost ve kardeş Katar ile imzaladığımız ‘Ticaretin 
Kolaylaştırılması Niyet Beyanı’ ikili ticaret hacmimizi 5 milyar dolara çıkarma hedefi-
mize, yeni iş birliği imkânlarının geliştirilmesine, iş dünyalarımız arasındaki bağların 
güçlenmesine ve ticari alanda ortak dijital platformların hayata geçirilmesine önemli 
katkılar sağlayacaktır. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
attığı güçlü adımlarla küresel ticaret ağını genişletmeye devam eden Türkiye, ikili ve 

çok taraflı iş birlikleri ile pazar payını da artırmaya devam edecektir” dedi. (DHA)

Mehmet Fatih Kacır

Bendevi Palandöken

EVDE BAKIM YARDIMLARI 
HESAPLARA YATIRILDI

Hayvancılıkta genç ve kadın üreticilere yem desteği

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Mahinur Özdemir Göktaş, evde 

bakım yardımı alan 546 bin vatandaşa 
bu ay toplam 4,9 milyar lira yatırıl-
dığını bildirdi. Göktaş, yaptığı yazılı 
açıklamada, Bakanlığın aile odaklı 
bakım hizmeti modellerinden biri olan 
evde bakım yardımı uygulamasının 
2006’da hayata geçirildiğini hatırlattı.

Engelli bireylerin öncelikle aile 
yanında desteklenmesi için başlatılan 
çalışma kapsamında engellilerin aile 
bütünlüklerini muhafaza edecek 
şekilde bakımlarının evde yapılmasını 
öncelediklerini vurgulayan Göktaş, 
“Evde bakım yardımı ile engellilerin 
yaşadıkları ortamdan ayrılmadan, ai-
lesi veya yakınlarıyla birlikte yaşayarak 
aile birliğinin korunmasına ve güç-

lenmesine destek oluyoruz. Bakanlık 
olarak engelli bireylerin eğitim, sağlık, 
güvenlik, istihdam gibi temel haklarına 
tam olarak ulaşmaları için hak temelli 
bir bakış açısıyla politikalar geliştiriyor, 
geliştirdiğimiz bütüncül ve adil sosyal 
hizmet modelleri ile toplumun her 
bir ferdine ulaşmaya çalışıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Adana’da büyükbaş hayvan 
satışındaki çeşitli aracılık 

masraflarının ortadan kaldırılması 
için dördüncü kez düzenlenen “Dost 
Mezat” kapsamında, genç ve kadın 
üreticilere nakit yem desteği verildi. 

Yetiştiricilerin büyükbaşlara uygun 
fiyatla ulaşması amacıyla Dost Ziraat 
İşletmelerince açık artırma usulüyle 
organize edilen etkinlik, merkez 
Yüreğir ilçesi Beyköy Mahallesi’ndeki 
çiftlikte gerçekleştirildi. Mezatta, 
işletme tarafından “hastalıktan ari” 
sertifikalı 235 düve, anaç angus ve 
buzağı satışa sunuldu. Besiciler, 
beğendikleri büyükbaşları satın 
almak için sırayla tekliflerini sundu. 
Hayvanların tamamının satıldığı 

mezatta anaç angus ya da anaç gebe 
düve alan genç ve kadın üreticilere, 
hayvan başına yıllık 18 bin liralık 
nakit yem desteği sağlandı. Mezat 
kapsamında düzenlenen eğitimde şef 

Sidar Burak, angus etinin kullanımına 
ilişkin katılımcılara bilgi verdi. Dost 
Ziraat İşletmeleri Genel Müdürü Ahmet 
Bozkurt, AA muhabirine, mezada 
ilginin arttığını söyledi. AA

Mahinur Özdemir Göktaş



uğla’da İl Afet ve Acil 
Durum Müdürlüğünde 

düzenlenen güvenlik 
toplantısının ardından 

bir açıklama yapan İçiş-
leri Bakanı Ali Yerlikaya, 

emniyet ve güvenlik 
olmadan başta turizm 
olmak üzere hiçbir 
sektörün gelişemeye-
ceğini söyledi. 

Emniyet varsa 
huzur, güvenlik varsa 

turizmin bereketin 
olduğunu ifade eden 

Yerlikaya, “Türkiye’de 28. 
huzur ve güvenlik toplan-

tısını gerçekleştirdik. 179 yıllık bir 
çınar olan Emniyet Teşkilatımızın 
şanlı üniformasını giyme hayali ku-
ran gençlerimize bir müjdemiz var. 
12 bin polis memuru alımı gerçek-
leştiriyoruz. Lisans mezunlarından 
9600, bunun 8160’ı erkek, 1440’ı 
kadın olmak üzere. Ön lisans me-
zunlarından ise 2400 polis almak 
istiyoruz. Bunun 2040’ı erkek, 360’ı 
kadın olmak üzere. Toplam 12 bin 
polis memurumuz Emniyet Teşki-
latımıza ilan edilen sınavla birlikte 
alınacak ve Emniyet Teşkilatımızın 
gücüne güç katacak. Şimdiden 
polis adaylarımıza başarılar diliyo-
rum” diye konuştu. 

Ruhsatsız silahla ilgili müca-
delenin amansız şekilde devam 
ettiğini belirten Bakan Yerlikaya 
şunları söyledi:  İçişleri komisyo-
nundan geçti, önümüzdeki hafta 
içerisinde inşallah yasa tasarısı 
Gazi Meclisimizin önüne gelecek. 
Onların desteğiyle bu yasalaştığı 
zaman ruhsatsız silahla ilgili caydı-
rıcılık gücümüz katbekat artacak. 
Buna rağmen şu anda yılın ilk 10 
ayında Muğla’da 739 silah yaka-
lanmış, 980 kişi hakkında işlem 
yapıldı. Yasalaştıktan sonra bu 980 
kişi içerisinden ne kadarının yeni 
kanunla tutuklandığını da vatan-
daşlarımız duyacak. (AA)
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ABD SEÇIMLERI SONRASI FETÖ 
MENSUPLARINDA IADE KORKUSU

ABD’deki başkanlık 
seçimlerini Cumhuri-

yetçi Parti’nin adayı Donald 
Trump’ın kazanmasının 
ardından, seçimde Demok-
ratların adayı Kamala Harris’i 
destekleyen FETÖ üyelerinin 
Türkiye’ye iade edilme kor-
kusu yaşadığı bildirildi. 

Güvenlik kaynaklarının 
aktardığı bilgilere göre, FE-
TÖ’cüler, ABD’de 5 Kasım’da 
düzenlenen seçimlerde 
Demokratların adayı Kamala 
Harris’i destekledi. FETÖ’cü-
ler örgütten gelen talimatlar 

doğrultusunda, ABD seçimle-
rinde ağırlıklı olarak Demok-
rat Parti’ye yüklü miktarda 
seçim bağışları yaptı. 

Donald Trump’ın 2’nci kez 
ABD Başkanı seçilmesi, örgüt 
mensuplarında şok etkisi 
yarattı. Şaşkınlıklarının en 
büyük sebebi, Türkiye’ye 
iade edilebilme ihtimalleri. 
Kamala Harris’in kaybetme-
si ile hesap verme korkusu 
yaşamaya başlayan örgüt 
mensupları, Trump’a karşı 
olan paylaşımlarını da silme-
ye başladı. (AA)

Iğdır'ın Dilucu Gümrük Kapı-
sı'nda arama yapılan tırda, 199 

pakette 50 kilo 250 gram me-
tamfetamin ele geçirildi, sürücü 
gözaltına alındı.  Dilucu Gümrük 
Müdürlüğü ile Dilucu Kaçakçılık ve 
İstihbarat Müdürlüğü ekipleri, Tür-

kiye'ye giriş yapmak üzere olan 
bir tırda arama yaptı. Tırın dor-
sesinde mutfak eşyaları arasına 
gizlenmiş hâlde 199 paket içinde 
50 kilo 250 gram metamfetamin 
bulundu. Ekipler, tırın sürücüsünü 
gözaltına aldı. (DHA)

12 BiN YENi POLiS
MEMURU ALINACAK 
İçişleri Bakanı Yerlikaya, “179 yıllık bir çınar olan Emniyet 
Teşkilatımızın şanlı üniformasını giyme hayali kuran genç-
lerimize bir müjdemiz var. 12 bin polis memuru alımı ger-
çekleştiriyoruz. Teşkilatımızın gücüne güç katacak” dedi.

YATAĞINDA ÖLÜ BULUNAN
ER ÇOPUR, TOPRAĞA VERILDI

Sivas'taki acemi birliğinden 
1 hafta önce memleketi 

Aksaray'a izne gelen Jandarma 
Er Mehmet Melih Çopur, fenala-
şınca hastaneye kaldırıldı. 

Zatürre teşhisi konulan 
Çopur, 2 günlük tedavisinin 
ardından taburcu oldu. Annesi 
Asuman Çopur, dün saat 08.00 
sıralarında Taşpazar Mahallesi 

842'nci Sokak'taki evlerin-
de uyandırmak için odasına 
girdiğinde oğlunu yatağında 
hareketsiz hâlde buldu. İhbarla 
adrese polis ve sağlık ekipleri 
sevk edildi. Ekipler, Çopur'un 
öldüğünü belirledi. Mehmet 
Melih Çopur'un cenazesi, otopsi 
için Aksaray Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesine kaldırıldı. 

Çopur için dün Somuncu Baba 
Türbesi ve Külliyesi'nde cenaze 
düzenlendi. Cenazeye Aksaray 
Valisi Mehmet Ali Kumbuzoğlu, 
Belediye Başkanı Evren Dinçer, 
askeri ve mülki erkânın yanı 
sıra ailesi ve vatandaşlar katıldı. 
Kılınan namaz sonrası Çopur, 
Ervah Mezarlığı'nda toprağa 
verildi. (DHA)

Sosyal medya hesabından, Almanya 
tarafından çıkarılan “difüzyon mesajı” ile 

uyuşturucu ticareti suçundan uluslararası seviyede 
aranan Daniel Sobotta’nın İstanbul’da düzenlenen 
Kuyu-39 operasyonuyla yakalandığı bilgisini veren 
Yerlikaya, şunları kaydetti: Interpol-Europol Daire 
Başkanlığı ve Göç İdaresi Başkanlığı koordinesinde, 
İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü Narkotik Suçlarla 
Mücadele ile Göçmen Kaçakçılığı ve Hudut Kapıları 
Şube Müdürlüklerince yapılan ortak çalışma sonu-
cu, kriptolu cep telefonuyla bir iletişim uygulaması 
üzerinden diğer şahıslarla iletişime geçip, çeşitli 
uyuşturucu maddeleri satarak yüklü miktarda kar 
elde ettiği tespit edilen Daniel Sobotta, İstanbul’un 
Şişli ilçesinde yakalandı. 

Elebaşılığını kırmızı bültenle aranırken yurt 
dışında yakalanıp tutuklanan Ramazan 

Bayğara’nın yaptığı organize suç örgütüne yönelik 
Adana merkezli 16 ilde düzenlenen “Kuyu-37” 
operasyonlarıyla ilgili yeni bilgilere ulaşıldı.  
Gözaltına alınan 286 şüpheliden 207’si tutuklandı.  
Operasyonlar kapsamında bir iş yerinin tavan 
arasında makineli tüfek ve el bombası ele geçirildi.

Geride bıraktığımız Per-
şembe gecesi Birleşmiş 
Milletler İktisadi ve Mali 
Meseleler Komitesi, 

“Filistin halkının Doğu Kudüs 
dâhil Filistin topraklarında i daimi 
egemenliği ve Suriyeli Arapların 
Golan’da öz kaynaklarını kullanma 
hakkı” başlıklı karar tasarısını 
kabul etti. Oylamada 170 ülke evet 
oyu kullanırken, ABD ile beraber 
6 ülke hayır oyu verdi. 11 ülke ise 
çekimser kaldı.

170 ülkenin oyuyla kabul edilen 
karar tasarısında yer alan  “Filistin 
halkının kendi kaderini tayin etme 
ve bağımsız devlet kurma hakkı 
teyit edilir” cümlesi dikkat çeker-
ken, Uluslararası Adalet Divanı’nın 
(UAD) 19 Temmuz’da İsrail’in 
Filistin topraklarındaki varlığını 
yasadışı saydığı karar gerekçesiyle 
de gereğinin yapılması çağrısında 
bulunuldu.

7 Ekim 2023’ten beri Gazze’de 
süren İsrail soykırımının son bul-
ması ve bağımsız, egemen, siyasi 
ve toprak bütünlüğü tescillenmiş, 
1967 sınırları dâhilinde başken-
ti Doğu Kudüs olan bir Filistin 
devletinin kurulmasının yolunun 
açılabilmesi açısından müspet bir 
gelişme olmuştur. Burada dikkat 
çeken husus tabii olarak İsrail soy-
kırımına en başından beri destek 
veren, diğer yandan da suni ve et-
kisiz barış çağrıları yapan ABD’nin 
ortaya koyduğu tutum olmuştur. 
ABD’nin tasarıyı reddetmesi esa-
sında şaşırtmamıştır.

ABD’de gerçekleşen seçimler 
sonrası ülkenin 47. Başkanı olarak 
ikinci kez seçilen Trump’ın kam-
panya boyunca sıklıkla dile getirdi-
ği “savaşları sonlandıracağım, yeni 
savaş çıkarmayacağım” söylemleri 
çerçevesinde gelişmelerin ne yön-
de olacağı gündemi ağırlıklı olarak 
meşgul etmektedir. Bir yandan 
özellikle de Rusya-Ukrayna savaşı 
ekseninde barışın sağlanacağı yö-
nünde iddialar gündeme gelirken, 
Orta Doğu’da ne olacağı ise herkes 
tarafından merak edilir olmuştur. 
Zira ABD’deki Siyonist lobinin 

baskısıyla beraber Trump’ın Filis-
tin konusunda herhangi bir adım 
atamayacağını gösterebilmektedir. 
Her ne kadar İsrail ile Hizbullah 
arasında ateşkes teklifinin Trump 
tarafından onaylandığı Amerikan 
ve İsrail basının da yer alsa da Filis-
tin konusunda yeni ABD yöneti-
minin de İsrail’e destek vermekten 
vazgeçemeyeceği şimdiden 
kendisini açık etmiştir.

HHH
Bir diğer husus ise Türkiye 

ve ABD arasındaki en büyük 
problemlerden olan PKK ve FETÖ 
konusudur. Malumunuz olduğu 
üzere ABD, PKK’ya her anlamda 
desteğini üst seviyelere taşırken, 
FETÖ’ye ise karargâh olmaya 
devam etmektedir. Türkiye dışında 
başka bir aktörün tercih edilme-
sinin bölgede rasyonel bir izahı 
olmadığı gibi, teröre destek verme-
nin de hiçbir çevreye faydası olma-
dığı muhataplarımız tarafından da 
açıkça görülmüştür. Türkiye’nin 
terörle mücadele kapsamında 
vereceği bir taviz yoktur.

Trump’ın ABD Başkanı seçilme-
sinin ardından Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan sosyal 
medya üzerinden yayınladığı teb-
rik mesajında “Amerika Birleşik 
Devletleri’nde yapılan başkanlık 
seçimini büyük bir mücadelenin 
ardından kazanarak yeniden ABD 
Başkanı seçilen dostum Donald 
Trump’ı tebrik ediyorum. Ameri-
kan halkının seçimiyle başlayacak 
olan bu yeni dönemde, Türki-
ye-ABD ilişkilerinin güçlenmesini, 
Filistin meselesi ve Rusya-Uk-
rayna savaşı başta olmak üzere 
bölgesel ve küresel çapta yaşanan 
krizlerin, savaşların son bulmasını 
temenni ediyor; daha adil bir dünya 
için daha fazla çaba sarf edilece-
ğine inanıyorum. Seçimlerin dost 
ve müttefik ABD halkı ve tüm 
insanlık için hayırlara vesile olma-
sını diliyorum.” İfadeleriyle hem 
ikili ilişkilerimiz hem de küresel 
politikalar anlamında arzu edileni 
açıkça ifade etmiştir. ABD’nin de 
bundan başka seçeneği yoktur. 
Zira 21. Yüzyılda Türkiye ile makul 
ilişkiler kuramayan çevrelerin hem 
bölgesel hem de küresel anlamda 
bir şey elde edemeyeceği açıkça 
görülmektedir. Bu kapsamda 
Trump ve kabinesine düşen de 
Türkiye’nin hassasiyetlerini gö-
zeterek makul diyalog zeminin de 
işbirliklerini geliştirmeleridir.

BM’DEN FİLİSTİN’E 
DESTEK

UFUK AKAY

UYUŞTURUCU 
BARONU 
D. SOBOTTA 
YAKALANDI

'KUYU-37'DE 
207 TUTUKLAMA

M

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı tarafından Hava 
Kuvvetleri Komutanlığının muharip uçak ihtiyacını karşılamak 
için TUSAŞ tarafından geliştirilen milli muharip uçak KAAN’ın yıl 
sonuna kadar üçüncü uçuşunu yapması için hazırlıklar sürüyor.

KAAN, 3. UCUSUNU YAKINDA YAPACAK

TUSAŞ Genel Müdürü Meh-
met Demiroğlu, KAAN’da 

üçüncü uçuş hazırlıklarının 
devam ettiğini belirterek, 
“Tarih, şu anda vermek biraz 
zor olabilir ama bu yıl içerisinde 
uçmayı planlıyoruz” dedi. 

Demiroğlu, KAAN’ın 2028’de 
teslimatı için testlere başlaya-
cakları prototipler P1 ve P2’nin 
2025’in sonlarına doğru sahne 

alacağını ve onlarla çok yoğun 
teste başlayacaklarını ifade etti.  
Demiroğlu, 2026’da ise P4 ve P5 
prototiplerin testlerinin gerçek-
leştirileceğine değinerek, “Bu 
4-5 prototipimizle tüm testleri 
hızlı şekilde yapmamız gerek 
çünkü süre çok kısa ve bizim 
çok fazla test yapmamız lazım. 
2028’deki teslimata başlaya-
bilmemiz için bunlar gerekli” 

ifadesini kullandı.  “İnşallah 
hep beraber 2025’in sonunda 
da KAAN’larımızı gökyüzünde 
göreceğiz” diyen Demiroğlu, 
çalışmaların yoğun şekilde 
devam ettiğini dile getirdi.  

Demiroğlu, programlarında 
herhangi bir gecikmenin ya-
şanmadığını aktararak, şunları 
kaydetti: Geliştirme program-
larında gecikme doğaldır, yani 

olabilir. Bir gün, 2 gün, 3 gün, 
1 hafta, 2 ay, bunlar doğaldır, 
bu gecikme sayılmaz. Yani 
planınızdan biraz şaşmışsınız-
dır. Bizim şu andaki planımız 
2028 teslimatı. Bununla ilgili 
ne gerekiyorsa şu anda o plan 
dâhilinde çalışıyoruz. Aksi du-
rum olsa da paylaşırız ama şu 
anda planımızda herhangi bir 
değişiklik yok. (AA)

Tırın dorsesinde 50 kilo 
uyuşturucu ele geçirildi

'HIV pozitif 
çocukla ilgili 
soruşturma 
takibimizde'

İzmir’de kemik erimesi şüp-
hesiyle hastaneye yatırılan 13 

yaşındaki bir çocuğun, HIV pozitif 
(AIDS hastası) çıktığı ve öldüğü 
öğrenildi.  Sağlık Bakanlığından 
yapılan açıklama şöyle: HIV virüsü 
sebebiyle vefat eden 13 yaşın-
daki A.K isimli hastamıza dair 
basına yansıyan iddialara ilişkin 
kamuoyunu bilgilendirme ihtiyacı 
hasıl olmuştur.  Geçirmiş olduğu 
operasyonlar dolayısıyla tanı 
konulmadan önce kan nakli yapıl-
madığı bilgisine ulaşılmış, psiki-
yatrik değerlendirmeler sonucu da 
herhangi bir istismar bulgusuna 
rastlanılmamıştır.  Süreç yargıya 
intikal etmiş olup devam etmekte 
olan bir soruşturma konusudur. 
Kamuoyunu yanıltan açıklamalara 
itibar edilmemesi gerektiğini ha-
tırlatırız. Konu hassasiyetle takip 
edilmekte olup ilgili makamlarca 
gelişmelere ilişkin gerekli açıkla-
malar paylaşılacaktır.
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Hep batıya çevirmişiz 
yüzümüzü… Oysa sırtımızı 
döndüğümüz yerler de 
bizimdi, daha öteleri de… 

Nasıl bir fırtınayla gelmişsek bu 
topraklara, hep batıya doğru sür-
müşüz atlarımızı…

Ardımızda neyi bıraktık, kimi 
bıraktık diye hiç düşünmeden hep 
ileriye doğru atılmak bize çok şey 
kazandırmış olsa da geride bırak-
tıklarımızı unutmak da o derece 
kaybettirmiş bize(!)… 

Hızla batıya doğru ilerlerken 
yolda durdurulsak ve sorsalardı 
bize “nereden gelip nereye gider-
siniz?” diye, nasıl bir cevap verir-
dik acaba?...

Her halde Anadolu’yu Vatan 
yapmak için gidiyoruz derdik, 
İstanbul’u fethetmek için gidiyo-
ruz derdik, Roma’ya ulaşacağız 
derdik, çil çil kubbeler serpmek 
için, gönüller fethetmek için gidi-
yoruz derdik, derdik de adım gibi 
biliyorum, “nereden geliyorsunuz” 
sorusuna cevap veremezdik…

Buna da “milli karakter” diyor-
lar; unutuyoruz işte… 

HHH
Evet, güneşin doğduğu, hadi 

daha açık ifade edeyim güneşi-
mizin doğduğu toprakları unut-
muşuz, ihmal etmişiz asırlarca, 
yıllarca… 

Çin Seddi önlerinden Viyana 
Kapılarına kadar süren bu yürü-
yüşün elbette bir manası, elbette 
bir hikmeti vardır, vardır ama bu 
mesafeleri alırken geçtiğimiz du-
rakları ne yapacağız?...

Durak dedim ya, hani öyle beş 
dakika dinlenip geçtiğimiz yer-
lerden bahsetmiyorum. Yüzlerce, 
hatta binlerce yıl öncesinden bizim 
olan yerlerden söz ediyorum…

Şu anda o çok çok geride bırak-
tığımız, hatırlamak için neredeyse 
yirminci yüzyılı bulduğumuz Tu-
ran elleriyle kavuşmak üzereyiz 
ya hani, ya yanı başımızdaki unut-
tuklarımızı ne yapacağız? 

Tanrıdağı’na yazdığımız kadar, 
Cudi’ye, Gabar’a şiir yazdık mı 
mesela?… Tuna Nehri’ni özlerken 
Dicle’ye, Fırat’a ve Aras’a hasret 
çektik mi? ‘Zap-Çığlı Suyu’nda 
aldığımız abdestlerin namazını 
Kırım’da kıldık’ diye yazılan bir 
şiirimiz var mı? 

Musul ve Kerkük için yanıp 
tutuşmuşuz da, yine bizim olan, 
ciğer köşelerimizi Mardin’i, Siirt’i 
Batman’ı, Şırnak’ı Tunceli’yi, Hak-
kari’yi nasıl da unutmuşuz böyle…

Oysa İzmir’ kadar, İstanbul 
kadar; Bursa, Ankara ve Trabzon 
kadar bizimdir o topraklar!

Tarihi, kanla yoğrulan toprağı; 
İnsanı, inancı, umudu ve duası 
bizimdir…  

Nasıl bir kopuştur bu, nasıl bir 

unutkanlık!?
Malazgirt Zaferi’mizi, Bitlis’teki 

mezar taşlarımızı hatırlıyoruz 
da Hakkari’deki Ön-Türk izlerini 
niye bilmiyoruz? Tunceli mezar-
lıklarındaki “Koç Başlı” Türkistan 
tipi kabirler vatan tapusu değil de 
nedir?

Doğu ve Güneydoğu Anado-
lu’muzdaki Ön-Türk varlığını 
neden inkâr derecesinde yok sa-
yıyoruz ki?

Hakkari’deki Türk Varlığının 
MÖ 2000’li yıllara denk düştüğünü 
duyduk mu mesela… Arkeolojik 
bulgularla ortaya çıkan bu eserleri 
gördük mü hiç? Nuray Bilgili Hoca-
mızdan öğrendiğimize göre Tür-
kistan Balbalları ile aynı karakteri 
taşıyan o abideler,  bu memleket 
kadar bizimdir oysa!

Rahmetli Servet Somuncuoğlu 
yıllarca izini sürüp gün yüzüne 
çıkardığı “Tamgaların Göçü” ile 
aslında halimizi anlatmıştı bize de 
pek anlayamamıştık…

Bu unutkanlıkta tek suçlu biz 
değiliz elbette. Asırlar önce başla-
yan ve bugünlere kadar süren bir 
ihmalkârlık bu…

Vakit tamam, sözkonusu va-
tandır!

Ruslara ve Ermenilere karşı 
Diyarbakır, Muş, Bitlis Zaferlerini 
kazanan Mustafa Kemal Milli 
Misak Sınırlarını Afrin’den çizdim 
diyor oysa… 

Bunları da mı unuttuk, ya da 
kim unutturdu bu gerçekleri bize?

Suriye Türkmeneli’ne gitti-
ğimde kendini o günlere kadar 
Kürt ve Arap zanneden Türkmen 
Kızılkeçili Aşiretlerinin temsilcileri 
ile tanıştım. Kucaklaşırken göz-
yaşlarımı tutamamış, uzun süre 
niye bugüne kadar onlara ulaş-
madığımızı düşünmüş ve bağımızı 
koparanlara beddualar etmiştim. 

HHH
MHP’nin Muhterem Lideri 

Türklük adına, birliğimiz kardeş-
liğimiz adına tarihi hatayı tashih 
ediyor şimdi… “Terör bitsin, hu-
zur gelsin istiyorsan; Bin yıllık 
kardeşlikten yanaysan; Vakit 
tamamdır, Söz konusu vatandır” 
diyor…

Türk Milliyetçilerinin öteden 
beri taşıdığı milli ve vicdani so-
rumluluk Sayın Bahçeli sayesinde 
yine kuşatıcı ve yine samimi bir 
şekilde yüreklere dokunuyor…

Daha önce öz kardeşlerimiz 
Alevilere uzatılan Bahçeli eli, bu 
defa da terörden ayrı bir şekilde 
yine öz kardeşlerimiz Kürtlere 
uzanıyor…

Esasen MHP bu alanda hep var. 
Hatırlayalım ve dualarla analım 
seksen öncesi Bingöl Belediye 
Başkanlarımız Rahmetli Şehidimiz 
Hikmet Tekin ve yine rahmetli 
Hilmi Elçi’yi… Muş, Cizre, Iğdır ve 
daha onlarca şehrimizde MHP hep 
vardı…

Hala okuyamayanlar, hala 
anlamayanlar… İhanetin ateşiyle 
ağızlarını açanlar! 

Size söylenecek çok şey var 
ama bizim duracak, bekleyecek 
zamanımız yok, gün doğusuna 
akın var!

Sayın Bahçeli’nin gösterdiği 
hedeflere yürümek var! 

CUDİ’YE NEDEN 
ŞİİR YAZMADIK?

Yükümlüler, okullarda boya 
ve tadilat işlerini yaptı

Denetimli serbestlik ted-
birine tabi olan ve kamuya 

yararlı işte ücretsiz çalışma prog-
ramından yararlanan yükümlü-
ler, ara tatilde Kocaeli’nin Kandıra 
ilçesi Kocakaymaz Yunus Emre 
İlkokulu ve Ortaokulunda 
boyama ve tadilat işlerini yaptı. 
Kocaeli Açık Ceza İnfaz Kuru-
munun katkılarıyla gerçekleş-
tirilen yenileme ve boya işleri 

sonrasında okul eğitim öğretime 
hazır hâle getirildi. Okulun müdür 
yardımcısı Alpay Şimşek, yaptığı 
açıklamada, “Okulumuz ara ta-
tilde yönetici ve öğretmenlerin 
olmadığı dönemde Kocaeli Dene-
timli Serbestlik Müdürlüğünün 
projesi kapsamında yükümlüler 
tarafından boyanmıştır. Emeği 
geçenlere teşekkür ederim” 
ifadesini kullandı. (AA)

Akademi Giriş Sınavı
13 Temmuz’da yapılacak

Türkiye’de son günlerde kamuoyunu meşgul eden 
yasa dışı bahis ve kumar, bağımlılıkla ilgili tartışma-

ları da beraberinde getirdi.  Pandemi dönemindeki sokağa 
çıkma kısıtlamaları dolayısıyla teknolojik aletlerin kullanı-
mının artması, bahis ve kumarın sanal ortama taşınmasına, 
internet üzerinden kumar oynanmasının artmasına neden 
oldu. Bu sitelere kolay ulaşım ise kumar bağımlılığında artış 
yaşanmasına sebebiyet verdi.  Bakırköy Prof. Dr. Mazhar 
Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi Başhekimi Doç. Dr. Mustafa Nuray 
Namlı, kumar bağımlılığının her ge-

çen gün artan ve toplumu çok 
rahatsız eden bir bağımlılık 

türü olduğunu söyledi.  
Bu bağımlılıkta 

bireylerin vakitlerinin 
büyük bir kısmını 
bahis ortamında 
veya kumarda 
geçirdiğini anlatan 

Namlı, bunun, bireyi, 
aileyi ve toplumu çok 

büyük oranda etkileyen bir çeşit beyin hastalığı, psikiyatrik 
bir rahatsızlık olduğunu ifade etti.  Namlı, kumar bağımlılı-
ğının erkeklerde daha fazla görüldüğünü ancak kadınlarda 
da her geçen gün arttığını aktararak, “Yaş ortalaması da 
her geçen gün azalıyor. Son yıllarda bu, onlu yaşlara kadar 
düştü. Dijital çağda insanların dijital ortamlara kolay erişimi 
veya cep telefonlarının hemen yanı başlarında olması, 
oyun, kumar ve bahse ulaşımı kolaylaştırmakla birlikte bu 
tür bağımlılıkları da çok artırdı” dedi.  Bağımlılıkla ilgili 
kendilerine başvuran kişileri değerlendirmeye aldıklarını 
söyleyen Doç. Dr. Namlı, ardından motivasyonel görüşme 
ve terapiler yaptıklarını anlattı.  Namlı, alkol, madde, oyun 
ve kumar bağımlılığına birçok başka psikiyatrik rahatsızlığın 
eşlik ettiğini vurgulayarak, var olan psikiyatrik rahatsızlık-
ların bağımlılığı artırdığını söyledi.  Söz konusu insanların 
geçmişine bakıldığında, özellikle çocukluk döneminde bir 
dürtü kontrol bozukluğu ve dikkat eksikliği-hiperaktivite 
bozukluğu olduğunu sıkça gördüklerini anlatan Namlı, 
“Ailelerin bu noktada çok dikkatli olmaları lazım. Çocukluk 
döneminde bir dikkat eksikliği-hiperaktivite bozukluğu 
varsa mutlaka en kısa sürede bir ruh sağlığı profesyoneline 
başvurmaları gerekiyor” diye konuştu. (AA)

Dijitalleşme kumar bağımlılığının 
artmasına ve bağımlıların yaş orta-
lamasının düşmesine neden oluyor.  
Özellikle pandemi döneminin ardın-
dan teknolojik aletlerin kullanımının 
artması ile dijitalleşmenin, kumar 
bağımlılığının çoğaldığı belirtiliyor.

DİJİTALLEŞME, KUMAR 
BAĞIMLILIĞINI ARTIRIYOR

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Toplu Konut İda-

resi (TOKİ) Bakanlığınca, Hatay’ın 
Antakya ilçesindeki Gülderen 
Mahallesi’nde 310 dönüm arazi 
üzerindeki 2 bin 681 afet konutu-
nun yapımı tamamlandı. 

Bakanlıktan yapılan açıklama-
ya göre, 6 Şubat 2023’te meydana 
gelen Kahramanmaraş merkezli 
depremlerden etkilenen illerin 
yeniden ihya ve inşası için çalış-
malar sürüyor. Günde ortalama 

1500 konutun tamamlandığı dep-
rem bölgesinde yıl sonuna kadar 
200 binden fazla konutun teslim 
edilmesi planlanıyor. 

Depremde ağır yıkıma uğrayan 
Hatay’da 26 binden fazla konut ve 
iş yeri hak sahiplerine teslim edildi, 
yıl sonunda bu rakamın 44 binin 
üzerine çıkması hedefleniyor. 

2025 yılı sonuna kadar Hatay’da 
158 binden fazla konut ve iş yerinin 
teslim edilmesi öngörülüyor.  TOKİ, 
Hatay’ın Antakya ilçesindeki Gülde-

ren Mahallesi’nde sağlam temeller 
üzerine yeni bir kent kurarak, 310 
dönüm arazi üzerindeki 2 bin 681 
konutun yapımını tamamladı. 

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
sosyal medya hesabından Gülderen 
Mahallesi’ndeki konutlara ilişkin 
paylaşımda “Çalışıyoruz, üretiyoruz 
ve sonra milletimizin gönlünden 
kopan ‘Allah razı olsun’ duasını du-
yuyoruz ya, işte bu her şeye bedel” 
ifadelerini kullandı. (AA)

Hatay Cebrail Mahallesi’ndeki Gül Apartmanı’nın 
6 Şubat 2023’teki ilk depremde yıkılması sonucu 

12 kişinin ölmesiyle ilgili Hatay Cumhuriyet Başsavcılığı 
Deprem Soruşturma Bürosunca yürütülen soruşturma 
tamamlandı.  Emlakbank 1. Etap Konutları’nın deprem-
de yıkılması sonucu 169 kişinin ölmesiyle ilgili hakkında 
başka bir dava da açılan tutuklu sanık Mehmet Özat ile 
tutuksuz Hüseyin E. ile Tevfik M’nin “bilinçli taksirle 
birden fazla kişinin ölümüne neden olma” suçundan 22 
yıl 6’şar aya kadar hapsinin istendiği iddianame, Hatay 
1. Ağır Ceza Mahkemesince kabul edildi.  İddianamede 
yer verilen Atatürk Üniversitesi bilirkişi raporunda, 
5 katlı apartmanın inşasına 1976’da başlandığı, aynı 
yıl belediye tarafından yapı temel ruhsatı, 1 yıl sonra 
da yapı kullanım izin belgesi düzenlendiği belirtildi.  
Malzeme kalitesinin yetersizliğine işaret edilen raporda, 
müteahhit Mehmet Özat, fenni mesul ve teknik uygu-
lama sorumlusu Tevfik M. ile ilave katın fenni mesul ve 
teknik uygulama sorumlusu Hüseyin E’nin asli kusurlu 
bulunduğu kaydedildi. (AA)

Müteahhit 
Mehmet Özat'a 
yeni deprem 
davası açıldı DEPREM BÖLGELERİNİN YENİDEN 

İHYA VE İNŞA ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

Ekim 2024 tarihli ve 
7528 sayılı Öğretmenlik 

Mesleği Kanunu ile öğ-
retmen olarak istihdam 

edileceklerin, öğretmenlik mesleği-
ne kaynak teşkil eden en az lisans 
düzeyinde yükseköğretim program-
larının birinden mezun ve akade-
mi tarafından verilecek hazırlık 
eğitiminde başarılı olanlar arasından 
seçileceğine yönelik düzenlemeler 
yapıldı.  ÖSYM tarafından 13 Temmuz 
2025’te uygulanacak MEB-AGS’nin 
detayları belli oldu. 

Sınav, 2025 Akademi Giriş Sınavı 
(AGS) ve 2025 Öğretmenlik Alan 
Bilgisi Testi (ÖABT) olmak üzere 2 
oturumda düzenlenecek. 

Buna göre, biyoloji, coğrafya, 
fen bilimleri/fen ve teknoloji, fizik, 
ilköğretim matematik, kimya/kimya 
teknolojisi, matematik, okul öncesi, 
rehberlik, sınıf öğretmenliği, sosyal 
bilgiler, tarih, Türkçe, Türk dili ve 
edebiyatı, beden eğitimi, din kültürü 
ve ahlak bilgisi/imam hatip lisesi 

meslek derslerinin öğretmen aday-
lıkları için AGS puanının yüzde 50’si 
ile ÖABT puanının yüzde 50’si alına-
rak MEB-AGS puanı belirlenecek. 

Almanca, Arapça, Çince, Fran-
sızca, Farsça, İspanyolca, İtalyanca, 
Japonca, Korece, Rusça ve İngilizce 
öğretmenliği adaylıkları için ise AGS 
ve Yabancı Dil Seviye Tespit Sınavı 
(YDS veya e-YDS) esas alınacak. 
Buna göre, AGS puanının yüzde 50’si 
ile YDS puanının yüzde 50’sinin 
toplanmasıyla adayların MEB-AGS 
puanı hesaplanacak. 

Bu kapsamda yabancı dil ala-
nında puan hesaplaması yapılırken 
adayların aynı yıl ve AGS’den önce 
girdikleri YDS veya e-YDS puanla-
rından en yüksek olan sınav notu 
kullanılacak. 

ÖABT ya da YDS uygulanması 
planlanmayan diğer öğretmen aday-
lıkları için de MEB-AGS puanı, sadece 
AGS ile oluşturulacak. Sınava ilişkin 
detaylı açıklamalar, ilerleyen günler-
de ÖSYM tarafından yapılacak.

Öğretmenlik Mesleği Kanunu uyarınca öğretmen adaylarının Millî Eğitim Aka-
demisi hazırlık eğitimine kabulü; ilk kez Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 
(ÖSYM) tarafından 13 Temmuz 2025’te düzenlenecek “Milli Eğitim Bakanlığı 
Akademi Giriş Sınavı (MEB-AGS)” sonuçları doğrultusunda yapılacak.

CUMHUR BULUT

AGS’DE 80, ÖABT’DE 50 SORU SORULACAK
Öğretmen adaylarına, MEB-AGS kapsamındaki AGS’de 80 soru sorulacak. Sınav, sözel ve sayısal yetenek, 
tarih, Türkiye coğrafyası, eğitimin temelleri ve Türk millî eğitim sistemi ile mevzuatı (Anayasa, 1739 sayı-

lı Milli Eğitim Temel Kanunu, 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanunu, 7528 sayılı Öğretmenlik Mesleği Kanunu) 
konularını kapsayacak.  ÖABT oturumu ise adayların alan bilgisine yönelik olmak üzere 50 sorudan oluşacak.
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Gelecek seçimleri değil 
GELECEK NESILLERI 
DÜSÜNÜYORUZ
MHP Genel Sekreter Yardımcısı Vahit Kayrıcı, partisinin 
Türk milletinin değerlerine sahip çıkan, Türkiye Cumhuri-
yeti’ni kuran akıl ve iradeyi titizlikle takip eden, ülkemizi 
ve milletimizi güvenli ve müreffeh yarınlara kavuşturmayı 
hedefleyen, gelecekteki evlatlarımıza lider ülke Türkiye’yi 
bırakmayı hayal eden bir anlayışla siyaset yaptığını söyledi.

HP Lideri Devlet 
Bahçeli’nin ta-

limatlarıyla “Bir 
ve Birlikte Hilal’e 

Doğru, Türkiye Toplantıları” 
temalı il bölge toplantıları 
kapsamında Çankırı Hasan 
Fehmi Gökşen Kapalı Spor 
Salonu’nda, Çankırı, Kastamo-
nu ve Çorum il teşkilatlarının  
katılımıyla toplantı programı 
gerçekleştirildi.  Programa, 
Milletvekili Pelin Yılık, MDK 
Üyeleri Ahmet Korhan Mastı 
ve MYK Üyeleri Emine Güven 
Öztürk, Ahmet Karagöz, Çağrı 
Aci, İl ve İlçe Başkanları ile 
çok sayıda partilinin katıldı. 
Toplantıda, Milliyetçi Hareket 
Partisi Genel Sekreter Yardım-
cısı Vahit Kayrıcı konuştu. 

Atatürk’ün emanetine 
sahip çıkıyoruz
Vahit Kayrıcı şunları ifade 

etti:  Biz başkaları gibi yapay 
gündemlere takılı kalmıyor, 
yabancı başkentlerden sipariş 
algı operasyonları ile vakit 
kaybetmiyoruz. Biz Milliyetçi 
Hareket Partisi’yiz. 

Bizler günü kurtarmanın 
değil,  geleceğin istikametini 
milli ve manevi değer hü-
kümlerimizle çizmenin hede-
findeyiz. Biz, her şeyden önce 
Türkiye ve büyük Türk milleti 
diyor, siyasi istikametimizi 
buna göre çiziyoruz. Biz ge-
lecek seçimleri değil, gelecek 
nesilleri düşünüyoruz. 

Aklımızda ve kalbimizde 
sadece Türkiye var diyoruz. 
“Ben her şeyden önce Türk 
milliyetçisiyim” diyen Gazi Mus-
tafa Kemal Atatürk’ün bıraktığı 
emanete sonuna kadar sahip 
çıkıyor, Türkiye Cumhuriyeti’ni 
kuran iradenin ruh ve akıl kod-
larıyla mücadelemizi sürdürü-
yoruz. “Önce ülkem ve milletim 
sonra partim ve ben” diyen 
Bilge Liderimiz Sayın Devlet 

Bahçeli’'nin çizdiği istikamette 
aziz milletimiz için durmadan, 
yorulmadan, vazgeçmeden 
çalışıyoruz. Türkiye karşı-
sında kurulan her cephenin 
hesabını görüyor, her türlü 
tuzağın ve tehdidin karşısın-
da büyük Türk milletinin son 
cephesi olmanın sorumluluğu 
ile hareket ediyoruz.

Hedef Türkiye
Emperyalizmin kanlı planları 

dünya çapında çatışma alanla-
rını artırmaya devam ederken 
bölgemizde yaşanan savaşlar 
da gittikçe sertleşmektedir.

Soykırımcı İsrail’in bölgemi-
zin tamamına yaymayı amaç-
ladığı insanlık dışı saldırılarının 

nihai hedefinin Türkiye olduğu 
gün gibi ortadadır.

ABD sponsorluğunda sınır-
larımızda kurulmak istenen 
terör devleti bekamızı tehdit 
eden bir milli güvenlik meselesi 
hâline gelmiştir. 

Diğer taraftan iç cephemi-
zi sarsmak için türlü saldırılar 
gerçekleşmektedir. Emperyaliz-
min, Türk’ü Kürt'e, Kürt’ü Türk’e 
kırdırmak, milletimizi etnik 
kabilelere ayırmak, Anadolu’yu 
mozaik cehennemine çevir-
mek üzere kurguladığı karanlık 
senaryo devrededir. Bu gelişmeler 
yaşanırken muhalefet ise tüm 
sorumsuzluğu ile emperyalizmin 
kanlı işgal planlarına âdeta çanak 
tutmaktadır. 

Küresel ekonominin son yıllarda 
pandeminin etkileri, jeopolitik 
gerilimler ve artan korumacılık gibi 
zorluklarla mücadele ettiğini dile 
getiren MHP Kayseri Milletvekili 
Baki Ersoy, “2023 yılında yüzde 3,3 
büyüyerek direnç gösteren küresel 
ekonominin önümüzdeki yıllarda 
daha dengeli bir büyüme sürecine 
girmesi bekleniyor. Avrupa ve Orta 
Doğu pazarlarında toparlanma işa-
retleri ihracat odaklı büyüme he-
deflerimiz açısından umut vericidir. 

Bu olumlu küresel tablonun yanı 
sıra enerji fiyatlarındaki gerileme ve 
emtia fiyatlarındaki düşüş eğilimi 
Türkiye'nin cari dengesine katkı 
sağlama potansiyeline sahiptir. 
Sayın Bakanımızın belirttiği gibi, bu 
süreçte dış finansman erişiminin 
iyileşmesi ve Türk lirasına olan 
güvenin artması da ekonomik 
değerlerimiz açısından sevindirici 
gelişmelerdir. Geçtiğimiz dönemde 
Türkiye ekonomisi cari açığın azal-
tılması ve makrofinansal istikrarın 

sağlanması konusunda önemli 
ilerlemeler kaydetmiştir. Özellik-
le cari açığın millî gelire oranının 
yüzde 5,5'ten yüzde 0,8'e düşmesi, 
uygulanan maliye ve para politika-
larının başarısını göstermektedir” 
şeklinde konuştu. 

Asgari ücrete destek
Asgari ücretteki işveren des-

teklerinin artırılmasının önümüz-
deki dönemde yine kıymetli ola-
cağı kanaatinde olduklarını ifade 

eden Ersoy, sözlerini şu şekilde 
tamamladı: “Asgari ücretteki iş-
veren desteklerinin artırılmasının 
önümüzdeki dönemde yine kıy-
metli olacağı kanaatindeyiz. Diğer 
bir talebimiz ise ithalatı engelleyen 
üretim ve faaliyetlerinde de ihracat 
desteklerinden ve teşviklerinden 
yararlanması yani ithalatı engelle-
diğimiz her üretimde ihracatçı gibi 
destek ve teşvik almak istiyoruz. 
Bu firmaların bizzat tarafınızdan 
belirleneceğini ümit ediyorum.”

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Kayseri Milletvekili Baki Ersoy, Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Plan ve 
Bütçe Komisyonunda, Hazine ve Maliye Bakanlığı bütçe görüşmelerinde yaptığı konuşmada; “Asgari ücrette-
ki işveren desteklerinin artırılmasının önümüzdeki dönemde yine kıymetli olacağı kanaatindeyiz” dedi.

‘ASGARI ÜCRETTEKI IŞVEREN DESTEKLERI ARTIRILMALI’

M

Dün, yabancı başkentlerin 
işaretiyle PKK ve DEM’in 

kayığına binen muhalefetin, 
bugün Genel Başkanımız Sa-
yın Devlet Bahçeli’nin tarihi 
çağrısı karşısında maskeleri 
düşmüştür. Genel Başkanımız 
Sayın Devlet Bahçeli, çözülme 
ve ayrışmaya değil Bir ve 
Birlikte Hilal’e Doğru Türkiye 
yolculuğunda buluşmaya el 
uzatmıştır.

Sayın Genel Başkanımızın 
çağrısı, tavize ve müzake-
reye değil Türk milletinde 
birleşmeye ve bölücü terörle 
her alanda sonuna kadar 
mücadeleye yapılmıştır. 
Genel Başkanımız Sayın Dev-
let Bahçeli’nin özellikle şu 
sözleri Türk siyasi hayatına 
ders niteliğindedir ve bizim 
siyaset anlayışımızın temelini 
özetlemektedir.

 “Vatan tehdit altındayken, 
milli güvenlik duvarlarımız 
hain akınlarla sallanıyorken, 
oy ve seçim endişesiyle 
başımızı kuma gömmek bizim 
kitabımızda yazmaz!”

Devletin bekası, milletin 
refahı, vatanın ferahı için 
dürüst, cesur, kucaklayıcı 
hamlelere ihtiyaç vardır.

İşte Sayın Devlet Bahçeli 
bu noktada köklü bir devlet 
aklının gereği olan hamle-
siyle emperyalizmin bölücü 
planını bozmuş, Türkiye’yi 
prangalarından kurtaracak 
adımı atmıştır.

Bu noktadan sonra herkes 
aklını başına almak zorun-
dadır. 

DEM Parti silah ve siyaset 
arasında seçimini yapmak, 
CHP ve İP emperyalizmin 
diliyle konuşarak bir yere 
varamayacağını idrak etmek 
zorundadır.

Cumhur İttifakı ve Milliyetçi 
Hareket Partisi’nin terörle 
mücadeledeki kararlılığı son 
terörist imha edilene kadar 
sürecektir.

Terörün kökü kurutulacak 
ve yeni yüzyılda terör, ülke 
gündeminden tamamen 
çıkacaktır.

Yüce Allah’ın izni ve aziz 
milletimizin kararlılığı ile 
Türk ve Türkiye Yüzyılı’nda 
kardeşliğimizi yaşatacak, 
milletimizi hak ettiği refaha 
ve huzura kavuşturacak ve 
Türkiye Cumhuriyeti adını 
yeni yüzyıla altın harflerle 
yazdıracağız.

MASKELER 
DÜŞTÜ

FIDAN: HER TÜRLÜ 
SENARYOYA HAZIRIZ

Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, katıldığı A Haber canlı 

yayınında gündemi değerlendirdi 
ve soruları yanıtladı. Suriye'nin 
kuzeyinin güvenliğiyle ilgili 
bir soru üzerine Fidan, "Gerek 
Amerikalı dostlarımıza gerek 
herkese söylüyoruz. Kimin 
orada olduğundan, kiminle 
iş tutulduğundan bağımsız, 
bizim milletimize, bizim devle-
timize tehdit teşkil eden sınırı-
mızın ötesindeki bu hedeflerle 
biz mücadele etmeye devam 
edeceğiz" ifadelerini kullandı.

Fidan, özellikle bölge ülke-
lerinin veya bölgeyle ilgilenen 
bölge dışı ülkelerin Türkiye'nin 
terörle mücadelesindeki hedef-
lerini iyi anlaması gerektiğinin 
altını çizerek, "Biz burada bir 
yayılmacılık peşinde değiliz. 
Sadece artık savunmacı bir 
stratejiden önleyici stratejiye 
geçmiş durumdayız" dedi.

"İsrail'in Gazze'ye saldırıları-
nın ne zaman ve nasıl duracağı" 
sorusuna yanıt veren Fidan, 
"İsrail ve Amerika ile destekçileri 
herhangi bir bedel ödemedikle-
ri sürece bu politikanın devam-
lılığını biz göreceğiz. İsrail şu 
anda siyasi bedel, askeri bedel, 
ekonomik bedel ödemiyor" 
ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, Türkiye-Suriye 
ilişkilerinin normalleşmesi-
ne ilişkin soruya da, geldikleri 
noktada Suriye'de iç savaşın 
donduğunu, daha fazla yüksek 
sayıda insanın hayatını kaybet-
mediğini ve yerinden edilmenin 
yaşanmadığını, bunların büyük 
ölçüde azaldığını belirtti. "Ama 
daha iyi bir çözümün mümkün 
olması için gerekli adımların atıl-
madığını görüyoruz" diyen Fidan, 
Suriye rejiminin yurt dışındaki 10 
milyon civarında Suriyeliyi tekrar 
Suriye'ye getirme konusunda 
bir tercih yapması gerektiğini 
söyledi. Fidan, Suriye rejiminin, 
İsrail'in bölgedeki yayılmacılı-
ğının etkileriyle daha önce hiç 
olmadığı kadar baş başa kaldığı-
na dikkati çekerek, "Son 3 yıldır 
esas itibarıyla biz çok sistematik 
şekilde İsrail Hava Kuvvetlerinin 
İranlı milisleri sistemli şekilde 
vurduğunu hep görüyorduk. Yani 
haftada 1-2 bazen 3 operasyon 
yaparak. Ruslarla koordineli gö-
türüyorlardı bunları. Şimdi Gazze 

savaşından sonra bunun daha da 
arttığını görüyoruz" ifadelerine 
yer verdi. Fidan, Rusya'nın Tür-
kiye-Suriye normalleşmesinde 
herhangi bir rolü olup olamaya-
cağına ilişkin, "Eğer Şam yöne-
timi belli kritik konularda adım 
atmak isterse Rusların ben buna 
hayır diyeceğini düşünmüyorum. 
Ama Rusların, (Şam yönetimi-
nin) bu adımları atması için çok 
yoğun bir baskı yapacağını da 
düşünmüyorum ve görmüyorum 
da zaten. Bu konuda biraz nötr 
duruyorlar açıkçası”  ifadelerini 
kullandı.

Adadaki gerçeklik iki 
toplumun birbirinden 
ayrı yaşaması
Fidan, Türkiye için Kıbrıs 

meselesinin çözümünün tek 
seçeneğinin iki devletli çözüm ol-
masına ilişkin, Avrupa Birliği'nin 
(AB) aldığı yanlış karar neticesin-
de Kıbrıs meselesinin birdenbire 
AB'de sorun hâline geldiğine 
işaret ederek, bu konunun Tür-
kiye ile ilgili konularda da hep bir 
sorun alanı olduğunu dile getirdi.

ABD'nin Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi (GKRY) için silah am-
bargosunu kaldırması, Rum yö-
netimiyle mutabakat imzalaması 
ve üs kurma girişimlerinde bu-
lunmasına dair Fidan, güvenliğe 
ilişkin denge değiştirici hareket-
leri çok yakından takip ettiklerini 
söyledi. Fidan, Kıbrıs Adası’nda 
yeni bir askeri hareketliliğe ihti-
yaç olmadığını belirterek, "Bizim 
varlığımızdan başka türden bir 
tehdit üreten, tehdit algılayan 
ve bu tehdidi bahane edip kendi 
silahlanmasını gerçekleştirme 
politikası, bu başka bir alan. Ora-
da başka bir niyet olabilir. Benim 
gördüğüm, herkes bizim her türlü 
senaryoya hazır olduğumuzu 
biliyor. Bize Kıbrıs çok yakın. Ana 
Vatan olarak bizim mobilizasyon 
kabiliyetlerimiz de çok fazla" 
ifadelerini kullandı.

Her iki tarafın da diploma-
tik arayışlara ilişkin niyetlerini 
sürdürdüğünü kaydeden Fidan, 
Birleşmiş Milletler (BM) Genel 
Sekreteri Antonio Guterres'in 
iki tarafı bir araya getirdiğini ve 
ileride Guterres'in ev sahipliğinde 
Türkiye'nin de dâhil olduğu dörtlü 
ya da beşli görüşmelerin olabile-
ceğini söyledi

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, G20 

Liderler Zirvesi'ne katılmak 
üzere 18-19 Kasım'da, 
Brezilya'yı ziyaret edecek. 

Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, sosyal medya 
hesabından yaptığı açık-
lamada, Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'ın 18-19 Kasım 
2024'te Rio de Janeiro'da 
düzenlenecek, 19'uncu G20 
Liderler Zirvesi'ne katılmak 
üzere Brezilya'ya gideceğini 
bildirdi.

Altun, şunları kaydet-
ti: “G20 Liderleri zirve 
sırasında 'Adil Bir Dünya ve 
Sürdürülebilir Bir Gezegen 

İnşa Etmek' ana teması 
altında icra edilecek üç 
oturumda görüş alışverişin-
de bulunacaklardır. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın zirve 
vesilesiyle G20 Liderleri 
ile diğer katılımcı devlet 
ve hükümet başkanlarıyla 
görüşmeler gerçekleştirmesi 
de planlanmaktadır."

Sezai Karakoç paylaşımı
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, şair, yazar ve fikir insanı 
Sezai Karakoç'u vefat yıl dönümün-
de andı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sosyal medya hesabından yaptığı 

paylaşımda, "Ortaya koyduğu 
müstesna eserlerle edebiyatımızda 
derin izler bırakan Diriliş Şairimiz 
Sezai Karakoç'u ebediyete irtiha-
linin yıl dönümünde rahmetle yâd 

ediyorum" ifadelerini kullandı.

ÖZGÜR ÖZEL KIME HIZMET EDIYOR?
CHP Genel Başkanı “Kürt sorunu” söylemiyle yabancı başkentlerin dayatmasına hizmet 
etmektedir. Özgür Özel’in Kürt ve Alevi vatandaşlarımızı istismar etme çabası boşunadır. Bu 
ülkenin her vatandaşı eşittir. Kürtler de Aleviler de bizim canımız ve son nefesimize kadar 
kardeşimizdir. Bölücü terörü Kürt kardeşlerimizle eşitleyen bu bozuk anlayışın karşısında 
Milliyetçi Hareket Partisi vardır ve tüm kararlılığı ile kardeşliğimizin yaşatılmasına yeminlidir.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN
YARIN BREZILYA’YA GIDIYOR
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Yargı reform adımları adına önemli düzenlemeler yapıl-
mıştır. Bununla birlikte hâlen yapılması gereken işler 

de bulunmaktadır. Hâkim ve savcıların örgütlü suçlar, 
haksız rekabet, döviz işlemleri, sigortacılık, kara 

para aklama, sermaye piyasası suçları gibi bazı özel 
alanlarda uzmanlaşması temin edilmelidir. Mağdur 
haklarının korunması, koruyucu ve önleyici hukuk 

yaklaşımının yaygınlaştırılması gerekmektedir. 
Hukuki himaye sigortasının genel şartları yeni 

ihtiyaçlara göre güncellenmeli, tüm vatandaşla-
rımızı kapsayacak bir aile avukatlığı sistemine 

dönüştürülmelidir. Kadın, çocuk, engelli ve 
yaşlılara yönelik şiddet olaylarından dava 

zaman aşımı süreleri yeniden belirlenmeli, hak 
arama yollarının açık olması etkin, objektif, 

verimli çalışan bir hukuk ve adalet sistemiyle 
mümkün olacaktır.

 

Yeni hükûmet sistemi esas alınarak bir 
çerçeve kanun niteliğinde kamu yönetimi 

temel kanunu çıkarılmalıdır. Bu kanun 
devlet teşkilatının anayasal çerçeve-

de işleyişine ilişkin temel normları 
ortaya koyacaktır. Anayasa’da açıklığa 

kavuşmamış bazı konularda bu 
kanunla yetkilendirme yapılabilecek 
uygulamada herhangi bir karışıklığa 

yol açılmaması temin edilecektir.  
Böyle bir düzenleme uygulamayı 

kolaylaştıracak, bazı gereksiz yetki 
tartışmalarını da sona 

erdirecektir.

 
 

Politika kurulları ile bakan-
lıklar arasında politika tayini 

noktasındaki sorunlar devam 
etmektedir. Politika  

kurulları hâlen istişari 
nitelikte kurullar şeklinde 

faaliyet yürütmektedir. 
Cumhurbaşkanlığı Hükû-

met Sistemi’ne uygun 
şekilde kurumların  

işlemesi 
temin edil-

melidir.

 
 

Sistem kalitesi kadar 
sistemi işletecek 

olan insan gücü ka-
litesi de önemlidir. 

Bu amaçla  
Devlet Memurları 

Kanunu’nun  
temel ilkelerin-

den olan 
liyakati temin 

edecek bir yapı 
olarak “Liya-

kat Kurulu”  
kurul- 

malıdır.

MHP’li Sadir Durmaz, Çorum’un Sungur-
lu ilçesinde Küçük Sanayi Sitesi’ndeki 
74 yeni dükkânın temel atma töreninde, 
MHP’nin Türkiye’nin sigortası olduğu-
nu söyledi. MHP’nin bir diğer kırmızı 
çizgisinin de “vatan bölünmez” inancı 
olduğunu dile getiren Durmaz, şöyle 
devam etti:

“Asla ve kata biz bu ülkenin birliğine 
ve bütünlüğüne hiçbir şekilde el uzatıl-
masına, bu ülkenin kardeşliğinin bozul-
masına müsaade edemeyiz. Onun için 
Milliyetçi Hareket Partisi varsa Allah’ın 
izniyle sizler yataklarınıza rahat gide-

ceksiniz ve Allah’ın izniyle hiçbir güç 
bin yıllık kardeşlik hukukumuzu ortadan 
kaldıramayacaktır. O nedenle bize güve-
nin, bize desteğinizi esirgemeyin. Biz bu 
ülkenin sigortasıyız, güvencesiyiz, asla 
zapt edilemeyecek son kalesiyiz.”

MHP’nin Türkiye’de ilk kez vizyon 
belgesi yayımladığını anlatan Durmaz, 
şunları kaydetti: “Milliyetçi Hareket 
Partisi’nin belediyecilik anlayışını yansı-
tan, üretken belediyecilik anlayışımızın 
temelinde şehrül emin olarak atanan, 
seçilen, sizlerin şehrin bütün varlığını 
emanet ettiğiniz belediye başkanlarına 

sorumluluk yüklüyoruz. Diyo-
ruz ki, ‘Ey belediye başkanı, 
senin işin maaşını alıp orada 
oturmak değil. Sadece çöplük, 
çukurla uğraşmak da değil. 
Sen bu şehre değer katacaksın. 
Bu şehrin çocuklarına gelecek 
hazırlayacaksınız’. İşte bugün 
burada bu anlayışın tezahürü olan 
tesisin temel atmasında bir aradayız. 
Seçimin üzerinden kısa süre geçmiş 
olmasına rağmen bunun hazırlanması 
ve bu hâle gelmesi hepimiz için son 
derece anlamlı ve değerlidir.”
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Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP) Sakarya, Düzce ve 
Bolu il teşkilatları tarafın-
dan ‘Bir ve Birlikte Hilal’e 
Doğru Türkiye Toplantı-
ları’ kapsamında program 
düzenlendi. 

Serdivan Belediyesi Kül-
tür ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleşen ‘Bir ve Birlikte 
Hilal’e Doğru Türkiye Top-
lantıları’ programına Milli-
yetçi Hareket Partisi (MHP) 
Seçim İşlerinden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı 
Feti Yıldız, AK Parti Genel 
Başkan Yardımcısı Ali 
İhsan Yavuz,  MHP Sakarya 
Milletvekili Muhammed 
Levent Bülbül, AK Parti 
Sakarya Milletvekili Lütfi 
Bayraktar, MHP Afyon-
karahisar Milletvekili 
Mehmet Taytak, MHP Bolu 
Milletvekili İsmail Akgül, 
MHP Sakarya İl Başka-
nı Oğuz Alkaş, AK Parti 
Sakarya İl Başkanı Yunus 
Tever, Sakarya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Yusuf 
Alemdar, 25. ve 26. dönem 
MHP Sakarya Milletvekili 
Zihni Açba, MHP Bolu İl 
Başkanı Ayhan Çelikkol, 
MHP Düzce İl Başkanı 
İlhami Caboğlu, Sakarya, 
Düzce ve Bolu İlçe Belediye 
Başkanları ile il başkanları, 
sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri ve partililer 
katıldı. Konuşmasında, 
Cumhurbaşkanlığı Hükû-
met Sistemi’nin bütün ku-
rum ve kurallarıyla daha 
mükemmel hâle gelmesi 
için atılması gerekli ilave 
adımlar olduğunu belirten 
Feti Yıldız şunları söyledi:

Yeni hükûmet siste-
minin merkezinde insan 
vardır. Ekonomik ve 
sosyal refah artırılacak ve 
demokrasimiz hukukun 
üstünlüğü çerçevesinde 
ideal yerinde olacaktır. 
Bunun için, yeni anayasa 
yapımı başta olmak üzere 
yasal ve idari birtakım dü-
zenlemelerin yapılmasının 
gerekli olduğunu biliyo-
ruz. Yasama, yürütme ve 
yargı faaliyetlerine ilişkin 
düşüncelerimizi muhterem 
heyetinizle kısa başlıklar 
hâlinde paylaşmak  
istiyorum.

4 Yeni anayasa önerisi
Türkiye, çatısı başkan-

lık sisteminin ilkelerince 
örülen, milli ve manevi 
değerlerden ilham alan, 
bize özgü yeni bir anaya-
saya kavuşmalıdır. Türk 
tipi başkanlık modeli yeni 
bir anayasa ile demokratik 
sürecini taçlandıracaktır.

Feti Yıldız, MHP Genel 
Başkanı Devlet Bahçeli’nin, 
“Cumhuriyet’in 100. yılında 
100 maddelik anayasa” 
önerisini kamuoyu ile pay-
laştığını hatırlattı, konuş-
masını şöyle sürdürdü:

Siyasi partiler ve seçim 
kanunlarında önemli 
düzenlemeler yapılmıştır. 
Bu kapsamda en önemli 
değişiklik temsilde adaleti 
tesis etmek için genel se-
çim barajı Cumhur ittifakı 
tarafından %7’ye düşürül-
müştür. Artık oy uygula-
masına son verilmiştir. 

 4Dokunulmazlık ile 
ilgili beklentiler

Milletvekili dokunul-
mazlığı, kamu vicdanının 
kabul edeceği makul 
esaslara bağlanarak belli 
durumlar dışında kaldırıl-
malıdır. Birçoğu bölücü-
lük faaliyetleri sebebiyle 
hazırlanmış ve TBMM’de 
bekleyen dokunulmazlık-
ların kaldırılması dosyaları 
işleme konulmalıdır.

4 Kamu kurumu 
niteliği

 Kamu kurumu niteliğin-
deki meslek kuruluşları ve 
üst kuruluşlarının Anaya-
sa’nın 135’’inci maddesinde 
düzenlenen “kamu kurumu 
niteliği” dikkate alınarak;

Anayasa ile belirlenen 
çerçevede faaliyet göster-
meleri temin edilmelidir. 
Mesleki kuruluşlara üyelik 
önündeki engeller kaldırıl-
malı, mesleklerin ideolojik 
amaçlı istismar edilerek 
mensupları arasında ayrılık 
yaratılması önlenmelidir.

4Sosyal medyanın te-

miz kullanımı sağlanmalı
 Yıldız, sosyal medya 

kullanımının belirli esasla-
ra bağlanması konusunda 
yakın zamanda yasal bir 
düzenleme yapıldığını, 
toplumsal tahribata, ahlaki 
çöküntüye yol açan sosyal 
medya yayınlarına yön ve-
recek dinamik ve etkili bir 
süreç işletilmesi gerektiğini 
bildirdi.

 Yıldız, seçim sonuç-
larıyla Milliyetçi Hareket 
Partisi’nin araştırma 
şirketlerinin ipliğini pazara 
çıkardığını söyledi. Yıldız 
şöyle konuştu: Kamuoyu 
araştırmaları, modern 
demokrasilerin vazgeçil-
mez operasyonel unsuru 
hâline gelmiştir. Kanun ile 
belirlenecek ilkelere aykırı 
olarak araştırma adı altın-
da kamuoyunu bir kurum, 
kuruluş, ürün, hizmet, 
ideoloji veya kişi hakkında 
olumlu ya da olumsuz yön-
lendirmek veya etkilemek 
maksadıyla yalan, yanlış, 
yanıltıcı veya eksik bilgiler 
sunan kamuoyu araştırma 
kuruluşu sorumlularına 
caydırıcı cezalar getiril- 
melidir.

4Anayasa Mahkemesi 
yeniden yapılandırılmalı

 MHP Genel Başkan 
Yardımcısı Feti Yıldız’ın 
gündeminde yeni anayasa 
da vardı. 1961 Anayasası 
ile Türk hukukuna giren 
Anayasa Mahkemesinin 
yeni hükûmet sisteminin 
doğasına uygun şekilde 
yeni baştan yapılandırıl-
ması gerektiğini belirten 
Yıldız şu değerlendirmeler-
de bulundu: 

“Ahlaki ve siyasi bir 
uzlaşmayla 1960 dar-
besinin bütün izlerinin 
ortadan kaldırıldığı, zulüm 
olan Yassıada yargılama-
larının tüm sonuçlarının 
yok sayıldığı bir dönemde, 
Anayasa Mahkemesi de 
tüm unsurlarıyla yeniden 
masaya yatırılmalıdır.

 4 Yeni bir iç tüzük 
hazırlanmalı

 1973 yılında yürürlüğe 
konulan Türkiye Büyük 
Millet Meclisi İç Tüzüğü’nün 

çeşitli maddelerinde birçok 
değişiklik yapılmıştır. Bu 
değişiklikler iç tüzüğün 
sistematiğini bozmuş-
tur. Meclis İç Tüzüğü’nün 
yepyeni bir anlayışla ele 
alınması gerektiği ve 
Meclis çalışmalarında 
hem kurumsal hem de 
işlevsel yeniliklere ihtiyaç 
olduğu açıktır. İç tüzük 
değişikliğinde gözetilmesi 
gereken temel ilke, Meclis 
çalışmalarının etkin, ve-
rimli, kaliteli ve sağlıklı bir 
şekilde yürütülebileceği 
bir çalışma düzeni ortaya 
konulmasıdır. Katı kuvvet-
ler ayrılığının net bir şekilde 
ortaya konması, organlar 
arasındaki görev ve yetki 
sınırlarının belirginleştiril-
mesi, organların birbiri ile 
olacak ilişki ve iş birliklerini 
keyfilikten uzak bir şekilde 
belirlemesi açısından en 
önemli kaynaktır.

4 Kanun teklifi veril-
mesine dair usul ve esaslar 
yeniden belirlenmeli

 Yasama görevi mün-
hasıran TBMM’ye aittir ve 
kanun teklifleri sadece 
milletvekilleri tarafından 
TBMM’ye verilebilmek-
tedir. Cumhurbaşkanı ile 
hükûmet aynı partiden 
olduğu için gerekli kanun 
teklifi iktidar partisi millet-
vekillerince verilebilmek-
tedir. Yürütme ile yasama 
çoğunluğunun farklı olduğu 
durumda bu ihtiyacın nasıl 
karşılanacağına ilişkin ola-
rak da iç tüzükte düzenleme 
yapılması yerinde olacaktır.

4 Yürütmenin TBMM 
Genel Kurul ve komisyon-
larda temsili

Kanun teklifi müzakere 
sürecinde bakan yardımcısı 
ve bürokratların komis-
yonda yer almasının kural 
hâline getirilmesi yasama 
sürecinin etkinliğine katkı 
sağlayacaktır.

4 Yasama sürecine sivil 
katılım artırılmalı

 Yasama sürecine sivil 
toplum temsilcilerinin yanı 
sıra vatandaşların da 
bizzat katılacakları ve katkı 
verebilecekleri bir iletişim 
mekanizmasının TBMM’de 
oluşturulması yerinde 
olacaktır. Yasama süreci-
ne sivil katılım, yasama-
nın kalitesini artırmanın 
yanı sıra, millet ve devlet 
bütünleşmesini pekişti-
recek, vatandaşlarımızın 
başta TBMM olmak üzere 
tüm devlet kurumlarına 
ve sisteme olan güven ve 
bağlılığını artıracaktır.

4 Komisyon odaklı 
yasama sürecine geçilmeli

Komisyonlar, yasama ve 
denetim sürecinin odağını 
teşkil etmeli, faaliyetler 
Genel Kurul yerine komis-
yonlarda şekillenmelidir. 
Komisyon odaklı yasama 
süreci, teknik detaylara 
daha hâkim olan üyeler 
tarafından yürütülen 
yasama faaliyetlerinin 
kalitesini artıracak ve etkin 
bir parlamentonun ortaya 
çıkmasını sağlayacaktır.

4 Genel Kurul ve 
komisyon gündemi çok 
önceden belirlenmeli

Parlamentodaki yasama 
kalitesinin artması adına, 
plan ve programın uzun va-
deli yapılabilmesi de önem 
taşımaktadır. Genel Kurul 
gündeminin çok önceden 
belli olması, son dakika 
değişikliklerine müsaade 
edilmemesi, TBMM üyele-
rinin görüşmelere nitelikli 
ve yeterli hazırlık yaparak 
gelebilmesi için şarttır. 

4 İhtisas komisyonları 
yeniden tanzim edilmeli

 İhtisas komisyonlarının 
yeni hükûmet sistemine 
ve bakanlık yapılanmala-
rına uygun olarak yeniden 
tanzim edilmesi yerinde 
olacaktır.

4 Kesin Hesapları İnce-
leme Komisyonu kurulmalı

Parlamentonun en 
önemli görevlerinden biri 
kamu harcamalarının de-
netlenmesidir. Bütçe hakkı 
olarak adlandırılan bu yetki 
ve sorumluluk, taşıdığı 
öneme istinaden detaylı bir 
şekilde iç tüzükte düzen-
lenmelidir.

SISTEMIN MÜKEMMELLIĞI IÇIN

ŞARTŞART

MHP Genel Başkan Yardımcısı Sadir Durmaz (solda), Çorum’un Sungurlu ilçesinde temel atma ve açılış törenlerine katıldı. 
Durmaz, ziyaret ettiği Sungurlu Belediye Başkanı Muhsin Dere’den (sağda) belediye hizmetleri hakkında bilgi aldı.

Yargı reformu hızla 
tamamlanmalı ve 

kararlılıkla icra edilmeli

KAMU YÖNETIMI TEMEL 
KANUNU ÇIKARILMALI

Politika kurullarına  
etkinlik kazandırılmalı

‘Liyakat Kurulu’ 
kurulmalı

Milli Strateji 
Komisyonu  
kurulmalı

Şehit Yakınları 
ve Gaziler 

Komisyonu 
adında ihtisas 

komisyonu 
kurulmalı

TBMM, yürütme organının 
uzun vadeli sosyal, eko-
nomik, politik ve stratejik 
planlar yapma sürecine 

farklı siyasi görüş ve yakla-
şımları uzlaştıran bir kurum 
olarak destek olabilmelidir. 
TBMM bünyesinde makro 

stratejik planların yapımına 
katkı sağlayacak, “Milli 

Strateji Komisyonu” adında 
bir ihtisas komisyonu ihdas 

edilmelidir. Bu komisyon 
Türkiye’nin öncelikleri ve 
stratejik hedefleri doğ-

rultusunda, öncelikli alan 
ve konularda yasa yapma 
konusunda yönlendirici 

olacaktır.

Şehit yakınları ve gazileri-
mize layık oldukları itibarın, 
maddi ve manevi desteğin 
verilmesi gerekmektedir. 

TBMM’de “Şehit Yakınları ve 
Gaziler Komisyonu” kurul-
ması şehitlerin hatıralarının 
yaşatılması, şehit yakınları 
ile gazilerin her türlü mağ-
duriyet ve mahrumiyetten 

korunması amacıyla gereken 
çalışma ve düzenlemelerin 

sevk ve idare edilmesini 
temin edecektir.

Cumhur İttifakı’nın sadece bir 
seçim ittifakı olmadığını, Türkiye’ye 
yönelik iç ve dış kaynaklı hasmane 

girişimler karşısında milli ve ahlaki bir 
duruş, tarihi bir birliktelik olduğunun 

altını çizen MHP Genel Başkan  
Yardımcısı Feti Yıldız,  

Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’ni daha mükemmel hâle 

getirmek için yeni anayasa 
düzenlemesinin şart 

olduğunu söyledi.

YENI ANAYASA

MHP GENEL BAŞKAN YARDIMCISI  
DURMAZ, ÇORUM’DA KONUŞTU

KARDEŞLIĞIN  
BOZULMASINA
MÜSAADE ETMEYIZ
MHP Genel Başkan Yardımcısı Sadir Durmaz, kırmızı 
çizgilerinden birinin “vatanın bölünmezliği” ilkesi 
olduğuna işaret ederek, “Asla ve kata bu ülkenin birliğine 
ve bütünlüğüne hiçbir şekilde el uzatılmasına, bu ülkenin 
kardeşliğinin bozulmasına müsaade edemeyiz” dedi.



AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi 
Josep Borrell, Gazze’deki 
duruma artık sessiz 

kalınamayacağını ifade etti. 
Borrell, 7 Ekim’den bu yana 

gösterilen tutumun başarı-
sızlıkla sonuçlandığına vurgu 
yaparak, “İleriye baktığımızda, 

İsrail hükümetiyle bir yıldan uzun 
süredir kullandığımız yaklaşımın 
başarısız olduğunu kabul etmemiz 
gerekiyor” dedi. Açıklamasında, 
AB üye devletlerine İsrail ile siyasi 
diyaloğu kesme önerisiyle ilgili 
olarak ise, “ AB insan hakları özel 
temsilcisinden, yakında üye dev-
letlerimize sunacağım İsrail’in AB 

ile Ortaklık Anlaşması’na uyumuna 
ilişkin bir değerlendirme talep 
ettim. Bu değerlendirmeye daya-
narak, AB üye devletlerine İsrail ile 
siyasi diyaloğu askıya almalarını 
önereceğim. Bir yıl boyunca dik-
kate alınmayan ricalardan sonra, 
her zamanki gibi işimize devam 
edemeyiz” ifadelerini kullandı.

17 KASIM 2024
PAZAR

10

Editör: HAKAN ÇAĞLAK Tasarım: HULUSİ YILMAZ

 KÜRESEL IKLIM POLITIKALARI  
ENDIŞE YARATIYOR

Liderler, artan çevresel sorunları ele almak üzere BM İklim Değişikliği 
29. Taraflar Konferansı’nda bir araya gelirken, ABD Başkanı seçilen Donald 

Trump’ın politikalarının küresel iklim eylemini nasıl etkileyeceği konusun-
daki endişeler artıyor. Önceki başkanlığı döneminde dünyanın en büyük 2. 

sera gazı salımcısı olan ABD’yi, Paris Anlaşması’ndan çeken Trump’ın diğer 
kritik iklim politikalarını da geri çekeceği tahmin ediliyor. Bir sonraki 
hükümetin hedef alabileceği mevzuatlar arasında, Başkan Joe Biden 

tarafından imzalanan Enflasyon Azaltma Yasası (IRA) da yer alıyor.

İMTİYAZ SAHİBİ 
YÖNETİM KURULU BAŞKANI

GENEL YAYIN YÖNETMENİ

GENEL KOORDİNATÖR
YÖNETİM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

SOSYAL MEDYA

MEHMET MÜFTÜOĞLU

MUHAMMED BİLAL AYDIN

HÜSEYİN KARAGÖZ
HÜSEYİN ÖZKAN

İDARİ  KOORDİNATÖR
BÜLENT KAHRAMAN
TEL: 0 530 548 26 18

YAYIN SAHİBİ
GÜNTÜLÜ GAZETECİLİK 

BASIN YAYIN A.Ş.

ERCAN VAROL

YÖNETİM YERİ
İSTANBUL
Yeşilce Mah. Girne Cad. 
Diken Sokak No:2/1 
Kağıthane 34418
TEL:  0 212 281 98 54
            0 212 281 98 56
            0 212 281 98 57 
FAKS:  0 212 281 98 58
ANKARA
Cevizlidere Cad. 
1239 Sk. No:2 Kat:3
Balgat-Çankaya
0 (312) 474 33 36

www.turkgun.com
/TurkgunGazetesi
/TurkgunGazetesi
/TurkgunGazetesi

TÜRKGÜN Gazetesi, basın 
meslek ilkelerine uymaya söz 
vermiştir. TÜRKGÜN Gazetesi 
ve eklerinde yayınlanan yazı, 
haber ve fotoğrafların her 
türlü telif hakkı GÜNTÜLÜ 
Gazetecilik Basın Yayın A.Ş.’ye 
aittir. İzin alınmadan, kaynak 
gösterilerek dahi iktibas 
edilemez.
Yayın Türü: Yaygın Süreli

GÖRSEL YÖNETMEN
AYTEKİN YILMAZ

HABER MÜDÜRÜ
TOLGA POLAT
ANKARA TEMSİLCİSİ SPOR MÜDÜRÜ

UĞUR TENEKECİOĞLUKADİR YILDIZ

 SAYI: 224117  KASIM 2024

REKLAM DİREKTÖRÜ
EMRULLAH ER

0 212 281 98 54

DİJİTAL MEDYA DİREKTÖRÜ: 
SERHAT KARAHÜSEYİN

BASILDIĞI YER: 
İHLAS GAZETECİLİK A.Ş
İSTANBUL: Merkez Mah.
29 Ekim Cad. İhlas Plaza 
No:11 A/41 Yenibosna
0 (212) 454 30 00 
ANKARA: Saracalar Mah. 
57. Cad.  No:21/A Akyurt 
0 (312) 351 83 10 
İZMİR: Fatih Mah. 1199 Sk. 
No:1/7 Sarınç/Gaziemir
0 (232) 483 96 60
ADANA: Levent Mah. 
1791 Sk. No:33/A Yüreğir
0 (322) 346 36 25  
TRABZON: Organize Sanayi 
Bölgesi No:2 Arsin
0 (462) 711 40 20

YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
GÜRSEL DOĞAN

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
HAKAN ÇAĞLAK

İSRAİL, EKİM AYI SONUNDA 
İRAN’A DÜZENLEDİĞİ 

SALDIRIDA PARCHİN’DEKİ 
AKTİF VE ÇOK GİZLİ BİR 

NÜKLEER SİLAH ARAŞTIRMA 
TESİSİNİ İMHA ETTİ. İRAN 
BM DAİMİ TEMSİLCİĞİ İSE 

SONUÇLARIN YALNIZCA 
ORTA DOĞU İÇİN DEĞİL, 

TÜM DÜNYA İÇİN FELAKET 
OLACAĞINI AÇIKLADI.

İSRAİL, 3. DÜNYAİSRAİL, 3. DÜNYA  
SAVAŞI’NDA KARARLISAVAŞI’NDA KARARLI

srail sadece Orta 
Doğu değil bütün 

dünyayı felakete sü-
rüklemekte kararlı.  

ABD’li ve İsrailli yetkililerin 
Axios’a verdiği bilgilere göre, 
İsrail’in ekim ayı sonunda İran’a 
düzenlediği saldırıda Parchin’de-
ki aktif ve çok gizli bir nükleer 

silah araştırma tesisi imha edildi. 
Yetkililer daha önce faal olmadığı 
bildirilen bir tesise düzenlenen 
saldırının İran’ın nükleer silah 
araştırmalarına yeniden baş-
lama çabalarına önemli ölçüde 
zarar verdiğini öne sürüyor. İsmi 
açıklanmayan İsrailli yetkili, 
saldırıda nükleer cihazlarda 

kullanılan sofistike bir ekipma-
nın yok edildiğini öne sürdü ve 
bu ekipmanın İran için önemli 
olduğunu belirtti. ABD’li yetkili 
ise Taleghan 2 tesisinde nükleer 
silah üretiminin zeminini hazır-
layabilecek bilimsel faaliyetler 
yürütüldüğünü belirterek bu 
çalışmaların ‘çok gizli’ olduğunu 
hatta İran hükümetindeki yet-
kililerin bile çoğunun bilmedi-
ğini iddia etti. Yayınlanan uydu 
görüntülerinde de Parchin’deki 
askeri komplekste yer alan 
Taleghan 2 tesisinin tamamen 
yıkıldığı görüldü. İran BM Daimi 
Temsilciği ise dün yaptığı açık-
lamada, İsrail’in saldırılarının 
devam etmesinin yalnızca 
bölgede değil, tüm dünyada 
etkilerinin ‘felaketle’ so-
nuçlanabileceğini belirtti. 
Açıklamada, “İsrail, 

bölgesel ve küresel barış ve 
güvenliğe yönelik ciddi ve 
acil bir tehdit oluşturmak-
tadır. Rejim, bölge genelinde 
büyük çaplı bir savaşı 
kışkırtmaya kararlıdır ve 
ABD’nin başkanlık geçiş 
döneminde dizginlenmezse, 
sonuçları yalnızca Orta Doğu 
için değil, tüm dünya için fela-
ket olacaktır. İsrail’in mevcut 
yöneticileri, hayatta kalma-
larının yolunu savaşın geniş-
lemesinde ve ABD’yi doğrudan 
savaşa sürüklemekte gördükle-
rinden, ABD’deki mevcut siyasi 
iklimi yeni bir krizin oluşmasına 
zemin hazırlamak için kullan-
maya çalışmaktadırlar. Daha 

fazla kan dökülmesine yol aça-
cak bu kötü niyetli hırsın 

gerçekleşmesine izin 
verilmemelidir” 

denildi.

İ

İsrail’in Bostan Mahallesi’nde devam 
eden yıkımlarının 1500’den fazla Kudüslü 

Filistinlinin yerinden edilmesine yol açacağı 
ifade edildi. Açıklamada, yıkımlar, “bir etnik 
temizlik suçu ve Kudüs’ü asıl sahiplerinden 
arındırmayı, onları göç etmeye ve yerlerine 

Filistin topraklarını gasbeden İsraillileri 
yerleştirmeyi amaçlayan resmi İsrail 

politikası” olarak değerlendirildi.

İsrail Ordu Sözcüsü Avichay Adraee, X hesabından Lübnan’ın 
başkenti Beyrut’tan 2 harita paylaşarak saldırı tehdidinde 

bulunmuştu. Adraee, söz konusu haritalardaki işaretli 
bölgelerin Hizbullah tesisleri olduğunu öne sürerek işaretli 

bölgelerden en az 500 metre uzağa gidilmesi uyarısı yapmıştı.

DONALD 
TRUMP

KAROLINE 
LEAVITT

HAMAS’TAN 
INTIKAM SALDIRISI 

Filistin’e yönelik saldırılarını sürdüren İsrail’e 
Hamas’ın askeri kanadı El Kassam Tugayları’ndan 

bir darbe daha geldi. El Kassam Tugayları’ndan 
yapılan açıklamada, Beyt Lahya şehri yakınlarında 

bulunan işgalci İsrail ordusuna ait 2 tank ve 1 askeri 
buldozerin “El Yassin 105” tipi antitank füzeleri 

ile vurulduğu bildirildi. Saldırılara ait görüntüler 
yayınlanırken, İsrail’den konuya ilişkin açıklama 

yapılmadı. Öte yandan İsrail, Beyrut’un güneyindeki 
Dahiye’ye 3 şiddetli hava saldırısı düzenledi. Lübnan 

resmi haber ajansı (NNA), saldırıların Hureyk 
Mahallesi’ni hedef aldığını ve saldırıların çok şiddetli 

olduğunu bildirdi. Saldırıların ardından bölgeyi toz 
ve dumanlar kaplarken çok sayıda binanın yıkıldığı 

ve çevredeki binaların ciddi hasar gördüğü aktarıldı.

HOLLANDA’DA GÜVENLIK 
BIRIMLERININ 

ISRAIL RAHATSIZLIĞI 

BEYAZ SARAY’IN 
YENI SÖZCÜSÜ 
LEAVITT OLACAK 

Hollanda’nın önde gelen gazetelerinden De Volks-
krant’ın haberinde, İsrail’in, Amsterdam’daki Maccabi 
taraftarlarının başlattığı şiddet olaylarıyla ilgili meclis 

oturumu öncesi milletvekillerine “özel rapor” gönder-
diği kaydedildi. Söz konusu raporda olaylara karışan 

Hollandalı kuruluşların Hamas ile bağlantılandırıl-
dığı aktarılan haberde, bakanlıklardaki güvenlik 

birimlerinden üst düzey kaynakların, İsrail’in Hollanda 
siyasetine yönelik bu müdahalesinin “istenmeyen 

bir durum olduğunu” ifade ettiği bildirildi. Haberde, 
hükümet koalisyonunun küçük ortağı BBB partisinin 

Meclis Grup Başkanı Caroline van der Plas’ın, oturum-
da bu rapordaki iddiaları dile getirerek Başbakan Dick 

Schoof’a soru yönelttiği belirtildi.

ABD’nin seçilmiş başkanı 
Donald Trump, seçim kam-

panyasının basın sözcüsü 
Karoline Leavitt’i, Beyaz Saray 
Sözcüsü olarak görevlendire-

ceğini bildirdi. Trump, Leavitt’in 
seçim kampanyası sözcüsü-

yken “mükemmel iş başar-
dığını” ifade ederek kendisini 

Beyaz Saray Sözcüsü olarak 
görevlendireceğini duyurdu. 

Leavitt’i “zeki, sert ve son de-
rece etkili bir iletişimci” olarak 

niteleyen Trump, “Kürsüde 
başarılı olacağına ve Ameri-

ka’yı yeniden büyük yaparken 
mesajımızı Amerikan halkına 

iletmemize yardımcı olacağına 
inancım tam” ifadesini kul-

landı. Trump’ın ilk başkanlığı 
döneminde Beyaz Saray Sözcü 
Yardımcısı olarak görev yapan 
Leavitt, sosyal medya platfor-

mu X’teki hesabından Trump’ın 
açıklamasını paylaşarak 

seçilmiş başkana teşekkür etti. 
Trump, başka bir açıklamasın-

da da seçim kampanyasında 
iletişim direktörlüğü yapan 

Steven Cheung’u Beyaz Saray 
İletişim Direktörü olarak gö-

revlendireceğini duyurdu.

'ARTIK SESSİZ KALMAYACAĞIZ'
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CAN KAYBI 43 BIN 
799’A YÜKSELDI

Gazze’deki Sağlık Bakanlığından yapılan açıklamada, 
İsrail’in Gazze Şeridi’ne 407 gündür sürdürdüğü saldı-

rılara ilişkin bilgi verildi. İsrail ordusunun son 24 saatte 
Gazze Şeridi’nin çeşitli bölgelerinde gerçekleştirdiği “3 

katliamda” 35 kişinin hayatını kaybettiği, 111 kişinin 
yaralandığı belirtildi. İsrail’in 7 Ekim 2023’ten bu 

yana Gazze Şeridi’ne düzenlediği saldırılarda hayatını 
kaybedenlerin sayısının 43 bin 799’a, yaralı sayısının 

da 103 bin 601’e yükseldiği kaydedildi. Açıklamada 
ayrıca hâlâ enkaz altında ve yol kenarlarında ölülerin 
bulunduğu ancak İsrail güçlerinin engellemesi nede-

niyle sağlık ekipleri ile sivil savunma görevlilerinin 
cenazelere ulaşamadığı yinelendi.

BINYAMIN 
NETANYAHU



DÜNYA
Editör: HAKAN ÇAĞLAK Tasarım: BANU YAPRAK

17 KASIM 2024 
PAZAR 11

T.C. BÜYÜKÇEKMECE 2. AİLE MAHKEMESİ
Sayı: 2024/337 Esas
Davacı, FAHREDDİN KOCAMAN ile Davalı, MACHAEL HAWCHAR arasında 

mahkememizde görülmekte olan Boşanma (Evlilik Birliğinin Temelinden Sarsılması 
Nedeni İle Boşanma (Çekişmeli)) davası nedeniyle;İlgili Boşanma davasının 
06/11/2024 tarih ve 2.no.lu ara kararı uyarınca davalı MACHAEL HAWCHAR’a tüm 
araştırmalara rağmen tebligata yarar açık adresi tespit edilemediğindenön inceleme 
duruşma gününün ilanen tebliğine karar verilmiş olmakla; davacı davasında özetle 
evlilik birliğinin temelinden sarsılması nedeni ile boşanmalarına, yargılama giderleri 
ve vekalet ücretinin davalı taraf üzerine bırakılmasına karar verilmesini talep 
etmektedir.

Bu itibarla dava dilekçesinin ilanen tebliğinden itibaren iki hafta içerisinde 
davaya cevap dilekçesi ile cevap vermesi gerektiği, ön inceleme duruşma günü 
olan 12/03/2025 günü saat 10:20 tarihinde geçerli bir özrü olmadan mahkemede 
hazır bulunmadığı takdirde duruşmaya yokluğunda devam edileceği ve yapılan 
işlemlere itiraz edemeyeceği veya dosyanın işlemden kaldırılacağı, sulh için gerekli 
hazırlığı yapması, iş bu davetiyenin tebliğinden itibaren iki haftalık kesin süre 
içinde dilekçede gösterdiği ancak henüz sunmadığı belgeleri mahkemeye sunması 
veya varsa başka yerden getirtilecek belgelerin getirtilebilmesi amacıyla gereken 
açıklamayı yapması, bu hususların verilen süre içinde yerine getirilmemesi hâlinde o 
delile dayanmaktan vazgeçmiş sayılacaklacağına karar verileceği hususu HMK’nun 
122,126, 129.,139.,140/5, 317.maddelerine göre 99849742608 Yabancı Kimlik Nolu, 
MACHAEL HAWCHAR’a ilanen tebliğ olunur. 07/11/2024

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2123628

T.C. BAKIRKÖY 1. İCRA DAİRESİ
Örnek No: 34** - 2024/49 İFLAS
BASİT TASFİYEDE ALACAKLILARIDAVET İLANI
Müflisin adı soyadı veyerleşim yerindeki adresi: (İflas Nedeniyle) Tasfiye Halinde 

Koçaklar Örme Tekstil Dış Ticaret Limited Şirketi - GÖZTEPE MAH. BOSNA CAD. 
NO: 5 İÇ KAPI NO: 31 BAĞCILAR / İSTANBUL - Ticaret Sicil No : 193663-5

Yukarıda adı yazılı müflisin, iflas dairesince defteri tutulan mallarının bedellerinin 
tasfiye giderlerini koruyamayacağı anlaşıldığından basit tasfiye usulünün 
uygulanması kararlaştırılmıştır.

Bu sebeple alacaklıların bu ilan tarihinden itibaren 30 gün içinde alacaklarını ve 
iddialarını bildirmeleri, bu müddet içinde alacaklılardan birinin giderleri peşin vermek 
sureti ile tasfiyenin adi şekilde yapılmasını isteyebileceği,

(Y. Md. 54) Müflisin hüviyeti, yerleşim yeri ve iflasın açıldığı tarihin (md. 165), 
alacaklıların alacağını, istihkaklarını ilandan bir ay (Md. 220) içinde kaydettirmeleri 
(Md. 236) ve delillerinin (senet ve defter hulasaları vs.) asıl veya musaddak suretlerini 
tevdii eylemelerinin,

Müflisin borçlularının (md. 192) aynı müddet içinde kendilerini ve borçlarını 
bildirmelerinin,

Müflisin mallarını her ne sıfatla olursa olsun ellerinde bulunduranların o mallar 
üzerindeki hakları mahfuz kalmak şartı ile bunları aynı müddet içinde daire emrine 
tevdii etmelerine karar verilerek, İcra ve İflas Kanununun 218 inci maddesi gereğince 
ilan olunur. 14/11/2024

(İİK m.218)

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2124080

T.C. KIRIKKALE 1. SULH 
HUKUK MAHKEMESİNDEN

ESAS NO : 2024/11 Tereke
Mahkememizin 2024/11 Tereke sayılı dosyasından yürütülmekte olan Terekenin 

Resmi Tasfiyesi davası kapsamında13/09/2021 tarihinde vefat eden Kırıkkale 
İli, Balışeyh İlçesi, Beyobası Mah/Köy, 33 cilt, 23 hane’de nüfusa kayıtlı Hüseyin 
ve Fatma’da olma, 01/07/1935 Beyoba doğumlu 16571212612 T.C kimlik nolu, 
Müteveffa Tayyıp Gülşen’in yakın yasal mirasçılarının mirası reddettiklerinden 
murisin terekesinin resmen yönetilmesi ve tasfiyesi talep edilmiştir. Bu itibarla 
TMK.’nun 620, 621, ve 634. Maddeleri gereğince murisin mali durumu hakkında 
bilgi sahibi olan herkesin mirasçılarının ve muristen alacaklı olanların ve murise 
borcu bulunanların ( kefalet sebebiyle alacaklı ve borçlu olanlar dahil), ikinci ilanın 
yapıldığı, tarihten itibaren bir ay içinde; Mahkememizin yukarıda esas numarası 
yazılı dosyasına başvurarak murisin mal varlığı hakkında bilgi vermeleri, alacaklı ve 
borçluların alacak ve borçlarını belgeleriyle birlikte dosyaya bildirmeleri karşılığında 
kendilerine makbuz verilebileceği, haklı bir sebep olmaksızın bilgi vermeyenler 
veya yanlış ya da eksik bilgi verenin bundan doğacak zararları mirasçıları vesayet 
alacaklarına veya üçüncü kişilere alacaklıların, TMK. 629. Maddesi gereği terekeden 
hak talep edemeyecekleri ilgililere ilanen duyurulur.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2104695

vusturya Başbaka-
nı Karl Nehammer, 

Rus enerji şirketi 
Gazprom’un yarından 

itibaren ülkesine doğal gaz tedari-
kini keseceğini belirterek, ülkede 

bir yıl yetecek doğal gaz rezervinin 
bulunduğunu ve Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin’in kendilerine “şantaj 
yapmasına” izin vermeyeceklerini 
ifade etti. Ülke basınında Gazprom’un 
yarından itibaren Avusturya’ya doğal 

gaz tedarikini durduracağına ilişkin 
haberlerin çıkması üzerine Başbakan 
Nehammer, sosyal medya hesabı X’ten 
açıklamalarda bulundu. Nehammer, 
Viyana merkezli petrol ve gaz şirketi 
ÖMV tarafından, Gazprom’un tedariki 
durdurma kararına ilişkin bilgilendi-
rildiğini, bunun Ukrayna’da savaşın 
başlamasından bu yana beklenen bir 
durum olduğunu kaydetti.

Bu kış hiç kimsenin “soğuktan don-
mayacağının ve hiçbir hanenin ısınma 
sorunu yaşamayacağının garantisini” 
veren Nehammer, “Önlemler alındı. 
Gaz rezervleri dolu ve yarından itibaren 
başka kaynaklardan yeterli düzeyde gaz 
tedariki sağlanacak” ifadelerini kullandı. 
Nehammer, daha önce aldıkları önlem-
lerin bugün kullanılacağını belirterek, 
gaz rezervlerinin yüzde 93 seviyesinde 
olduğunu ve bir yıllık ihtiyacı karşı-
ladığını bildirdi. Bugüne hazırlanmak 
için bütün doğal gaz sağlayıcılarının 
üzerlerine düşen yükümlülüğü yerine 
getirdiğini aktaran Nehammer, “Böy-
lelikle, Putin’in bize şantaj yapmasına 
izin vermediğimizi göstermiş olacağız” 
değerlendirmesinde bulundu.

Avusturya Başbakanı Nehammer, Rus enerji şirketi Gazprom’un 
yarından itibaren ülkesine doğal gaz tedarikini keseceğini belirtti.

RUSYA’DAN, AVUSTURYA’YA 
GAZ DARBESi 

A

Ülke basınında, Rusya’nın gaz tedarikini durdurmasının ardında, ÖMV’nin 
Gazprom’a açtığı tahkim davasının olduğu ileri sürüldü.  ÖMV’den dün yapılan 
açıklamada, Gazprom Export’un Almanya’ya düzensiz gaz tedariki sağladığı 
gerekçesiyle Uluslararası Ticaret Odası (ICC) kuralları kapsamında şirketin 

2022’deki finansal kayıpları nedeniyle açtıkları tahkim davasında haklı 
bulundukları ve 230 milyon avro tazminat kazandıkları bildirilmişti.

FRANSIZ ÇIFTÇILER 
SOKAĞA INECEK 

Fransa'da çiftçiler, Avru-
pa Birliği (AB) ile Arjantin, 

Brezilya, Paraguay ve Uruguay'ın 
üye olduğu Güney Ortak Pazarı 
(MERCOSUR) arasındaki ticaret 
anlaşmasına tepki olarak 18 
Kasım'dan itibaren gösteriler 
düzenleyecek.

Fransa'nın önde gelen çiftçi 
sendikalarının çağrısıyla 18 
Kasım'dan itibaren çiftçiler, ülke 
genelinde valilik binalarının 
önünde ve kavşaklarda gösteriler 
düzenleyecek. Brezilya'da G20 
Zirvesi'nin düzenlendiği sırada 
Fransa'da başlayacak olan göste-
rilerde çiftçiler, "haksız rekabete" 
yol açacağı gerekçesiyle tepki 
verdikleri AB-MERCOSUR ticaret 
anlaşmasının imzalanmamasını 

talep edecek. Fransız çiftçilerin 
eylemlerinin, aralık ayının ortası-
na kadar devam etmesi bekleni-
yor. Bu yılın başlarında Fransa'da 
çiftçilerin haftalarca süren yol ka-
patma eylemleri hükümetin tarım 
sektöründe bazı adımlar atması 
üzerine sonlanmıştı. Hükümetin 
eylemlerini sonlandırması için 
çiftçilere verdiği sözler arasında 
AB ile MERCOSUR arasında imza-
lanması planlanan serbest ticaret 
anlaşmasının askıya alınması da 
yer alıyordu. Fransız hükümeti, 
çiftçiler açısından haksız rekabete 
yol açacağı gerekçesiyle bu anlaş-
mayı kabul etmelerinin mümkün 
olmadığını ve çiftçi haklarına iliş-
kin "mücadelenin Avrupa çapında 
verilmesi" gerektiğini belirtmişti.

Myanmar merkezli 
Karen İnsan Hak-

ları Grubu’ndan araş-
tırmacılar, Myanmar 
ordusunun ülkenin 
güneydoğusuna yönelik 
saldırılarına maruz 
kalan bölge sakinleri ve 
yerel sivil toplum örgüt-
leriyle görüştü.

Grubun raporunda, 
Myanmar ordusunun 
ülkenin güneydoğusun-
daki köylere, okullara 
ve tıbbi tesislere yönelik 
227 hava saldırısında 
bulunduğu tespit edildi. 
Bu saldırılarda 168 sivilin 
öldüğü, 249 kişinin de 
yaralandığı aktarılan 
raporda, bunlardan yal-
nızca 22’sinin rapor edil-
diği kaydedildi. Raporda, 
ordunun hava saldırı-

larını sivil ya da silahlı 
grupları ayırt etmeden 
düzenlediği belirtilerek, 
ordunun kayıtlara geçen 
saldırıların neredeyse 
tamamında sivil kayıp-
ları en aza indirmek için 
herhangi bir uyarıda 
bulunmadığına dikkat 
çekildi. 

Myanmar ordusu, 
2020’deki genel seçimde 
hile yapıldığı iddiaları-
nın ortaya atılması ve 
ülkede siyasi gerilim 
yaşanmasının ardından 
1 Şubat 2021’de yöneti-
me el koymuştu. Ordu, 
ülkenin fiili lideri ve 
Dışişleri Bakanı Aung 
San Suu Çii başta olmak 
üzere pek çok yetkili ile 
iktidar partisi yönetici-
sini gözaltına almış ve 1 

yıllığına olağanüstü hâl 
ilan etmişti. 

Myanmar Ulusal De-
mokratik İttifak Ordusu, 
Budist Arakan Ordusu 
ve Ta’ang Ulusal Kurtu-
luş Ordusundan silahlı 
grupları bünyesinde 
toplayan “Üç Kardeş-
ler İttifakı”, Myanmar 
ordusuna karşı silahlı 
eylemler başlatmıştı. 
Birleşmiş Milletler İnsan 
Hakları Ofisi Sözcüsü 
Liz Throssell, 17 Eylül’de 
yaptığı açıklamada, 
Myanmar’da askeri 
darbenin gerçekleşti-
rildiği 2021’den bu yana 
en az 5 bin 350 sivilin 
öldürüldüğünü ve 3,3 
milyondan fazla kişi-
nin yerinden edildiğini 
bildirmişti.

Myanmar ordusu ayrım gözetmiyor 

Myanmar’da faaliyet gösteren insan 
hakları kuruluşunca hazırlanan 
raporda, Myanmar ordusunun hava 
saldırılarında ayrım gözetmeksizin 
sivilleri hedef aldığı belirtildi.

TÜRKIYE’DEN 
AB’YE PLANLAMA TEPKISI 

Dışişleri Bakanlığı, Avrupa Birliği’nin 
(AB) mekânsal deniz planlama çalış-
malarında Ege ve Akdeniz için kulla-
nılan haritaların Türkiye bakımından 
yok hükmünde olduğunu açıkladı.

Dışişleri Bakanlığı, 
Avrupa Birliği'nin (AB) 

mekânsal deniz planlama 
çalışmalarının Türkiye'nin 
haklarını ihlal etmesine 
müsaade etmeyecekle-
rini vurguladı. Bakanlık, 
Avrupa Birliği'nin (AB) 
mekânsal deniz planla-
ma çalışmaları hakkında 
yazılı açıklama yayımladı. 
Açıklamada, Türkiye'nin, 
AB'nin söz konusu çalış-
malarını yakından takip 
ettiği, Ege ve Akdeniz'deki 

haklarının korunması 
için gerekli uyarıları ilgili 
taraflara yaptığı ve tüm 
tedbirleri aldığı vurgu-
landı. Açıklamada, "Bu 
çalışmada Ege ve Akdeniz 
için kullanıldığı görülen 
haritalar Türkiye bakımın-
dan yok hükmünde olup, 
bunların fiilen ve hukuken 
bir sonuç doğurması söz 
konusu değildir. Çalışma-
nın, ülkemizin haklarını 
ihlal etmesine müsaade 
etmeyeceğimizi bir kez 

daha vurguluyoruz" ifa-
deleri kullanıldı. Egemen 
ülkeler arasındaki deniz 
yetki alanları uyuşmazlık-
ları konusunda AB’nin gö-
rüş beyan etme yetkisinin 
bulunmadığı hatırlatılan 
açıklamada, "AB'nin bu 
tür girişimlere taraf ve 
alet olması, sorunların 
çözümünü zorlaştırmakta-
dır" ifadelerine yer verildi. 
Deniz yetki alanlarına dair 
tek taraflı tasarrufların ka-
bul edilmesinin mümkün 

olmadığı belirtilen açıkla-
mada, "Bu tür teşebbüsler, 
birbiriyle bağlantılı Ege 
sorunlarının kapsamlı, 
adil ve sürdürülebilir bir 
çözüme kavuşturulması 
yönündeki çabalara zarar 
verecektir" denildi. Açıkla-
mada, sorunların ulusla-
rarası hukuk, dostluk ve 
iyi komşuluk temelinde 
çözümü için samimi ve 
kapsamlı bir yaklaşım be-
nimsenmesi gerektiğine 
dikkat çekildi.

ABD, Almanya, 
Fransa, Kana-

da, İngiltere, İtalya ve 
Japonya'dan oluşan 
G7 ülkelerinin liderleri, 
dönem başkanı İtal-
ya Başbakanı Giorgia 
Meloni'nin girişimiyle 
Kiev'e destek bildirisi-
ni kabul etti. Bildiride, 
"1000 günlük savaştan 
sonra, Ukrayna halkı-
nın katlandığı büyük 
acıyı kabul ediyoruz. Bu 
zorluklara rağmen Uk-
raynalılar topraklarını, 
kültürlerini ve insanla-
rını savunmada eşsiz bir 
dayanıklılık ve kararlılık 
gösterdi. Rusya, adil ve 
kalıcı barışın önündeki 
tek engel olmaya devam 
ediyor. G7, yaptırımlar, 
ihracat kontrolleri ve 
diğer etkili önlemler 
yoluyla Rusya'ya ağır 
bedeller yükleme taah-
hüdünü teyit ediyor. Uk-
rayna ile birlik içindeyiz" 
ifadelerine yer verildi. 
Bilindiği gibi Rusya, 24 
Şubat 2022'de Ukray-
na'ya savaş açmıştı.

G7 liderlerinden 
KIEV'E TAM 
DESTEK 
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SOLDAN SAĞA: 1. Sabit fikir, saplantı - Kayınbira-
der - Sert, kaba - Piston kolu. 2. Yayvan sepet - Dikey, 
dikine - Brom simgesi - Küçük kilise - Kobalt’ın simgesi. 
3. Dip balık ağı - Padişah yardımcısı - Fiyat yaftası. 4. 
Bir nota - Çelik para dolabı - Ailesine bakan - Eğilim. 
5. Tavlada üç sayısı - Lesotho’nun başkenti - Bir tatlı 
türü - Bir şeyin aksi, karşıtı. 6. Tahtadan yapılmış - 
Omuzdaş - Yemek - Poliçe arkası havale emri. 7. Köpek 
- Ukrayna’nın başkenti - Muğla ilçesi - Yapı kurma. 8. 
Yok eden, mahveden - Saçı olmayan - İffetli, namuslu - 
Düzenlemek. 9. Eski dilde ayak - Mikroplu deri hastalığı 
- Bir tür küçük zurna - Bir iyiliğe erişmiş, erişen - Eski 
dilde baba. 10. Tarz - Bir çimento ürünü - Uluslararası 
Af Örgütü - Vücudun dış yüzü. 11. Keçi kılı dokumacısı - 
Hıyanet eden - Yeryüzü parçası - Aspiratör. 12. Geminin 
yan yatması - İlişkin - Anı - Radyum simgesi. 13. Judo-
da en üst derece - Tokat - Boru bağlantı parçası - Süt 
asidi. 14. Cinsiyet - Baskı kalıbı - Bebek maması unu 
- Seyelan.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bir peygamber - Oruçlu, oruç 
tutan - Bir işi yapmaya hazır. 2. Bir bağlaç - Ay ışığı - Sivas 
ilçesi. 3. Kardeş karılarından her biri - Şifahane. 4. Gözde 
canlılık - Akdeniz bitki örtüsü - Bası. 5. Kongo antilobu - Yer-
den sıçrayan çamur. 6. Kalın biçilmiş uzun tahta - Sanatta 
akım - Roma’nın eski adı. 7. Samaryum simgesi - Yanlışlık-
la - Babanın kız kardeşi. 8. Özsu - Bir cins reçine - Litvanya 
plakası. 9. Kaz dağının eski adı - İlke, prensip - Önder, şef. 
10. Seslenme - Keçi tüyünden yumuşak dokuma. 11. Geri 
çekilme - Genişlik - Kalıtım, soya çekim. 12. Müzikli sahne 
gösterisi - Trabzon ilçesi. 13. Sunma - İrade zayıflığı - Asker 
- Kiloamper kısaltması. 14. Od, nar - Osmanlı’da ahır gö-
revlisi. 15. El, göz ile yapılan işaret - Ödeme - Sivas ilçesi. 
16. Bir nota - İsviçre’de bir kent - Çoğaltan, artıran. 17. 
Ataerkil - Uluslararası Çalışma Örgütü. 18. Bir tür süs balığı 
- Kap ağırlığı - Erler. 19. İki şey arasında ilgi, ilişki - Çoğal-
mak. 20. Asal bir gaz - İlaç, merhem - Tantal’ın simgesi. 21. 
Kraliçe - Romanya plaka işareti - Tanıtma yazısı. 22. Bir su 
çiçeği - Eski dilde gece - Küçük cep bıçağı.
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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3 RAKAMLILAR
 100  107  212  468  567  613  721  733  780  872

4 RAKAMLILAR
 1070  2074  2423  2908  3708  4328  4397  5040  5133  

6271  7506  7814  8086  9053  9317
5 RAKAMLILAR

 13926  22803  32340  38560  41399  46050  48407  50724  
52317  59403  70824  71517  75072  78305  79885  81928  

82695  98719
6 RAKAMLILAR

 235909  707790  715161  826693  912167



İslam ve
ahlak

YATSIAKŞAMİKİNDİÖĞLEGÜNEŞİMSAK

NAMAZ VAKiTLERi
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İSTANBUL  06:19 07:47 12:54 15:27 17:51 19:14
ANKARA  06:02 07:29 12:39 15:15 17:38 19:00
İZMİR  06:23 07:48 13:01 15:41 18:05 19:24
BURSA  06:17 07:45 12:54 15:29 17:53 19:15
TRABZON  05:36 07:04 12:11 14:45 17:08 18:31
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Editör: YAVUZ MÜFTÜOĞLU  Tasarım: BURCU ÖZKAYA 

MMIILLLLII VE MANEV VE MANEVII  
DEDEĞĞERLERLEERLERLE
YAŞAMAK

GÜNÜN   HADiSi
“Allahü Teala, bir kuluna mal ve ilim 
verir. Bu kul da haramlardan kaçınır, 

akrabasını sevindirir, malından hakkı 
olanları bilip verir ise cennetin yüksek 

derecesine kavuşur.” (Tirmizi)

Yunus suresi, 37. ayet: “Bu Kur’an, 
Allah’tan başkası tarafından 

yalan olarak uydurulmuş 
değildir. Ancak bu, önündekileri 

doğrulayan ve kitabı ayrıntılı 
olarak açıklayandır. Bunda 
hiç şüphe yoktur, âlemlerin 

Rabb’indendir.”

GÜNÜN   AYETAYETii

Taha suresi, 114. ayet: “Hak olan, 
biricik hükümdar olan Allah yücedir. 

Onun vahyi sana gelip tamamlanmadan 
evvel, Kur’an’ı (okumada) acele etme 

ve de ki: Rabb’im, ilmimi artır.”

İşte din insana, davranışla-
rının kendi içinde hesabını 
verebilmeyi öğretmektedir. 
Sevgili Peygamber Efendi-
miz (sav), “Bir insan iyilik 
yaptığında sevinç, kötülük 
yaptığında üzüntü duyabili-
yorsa, o gerçekten mümindir” 
(Müsned I, 389) buyurmakla 
iç kontrolün (buna vicdan 
da diyebiliriz) önemine 
değinmektedir. Yine din 
insana, hiç kimsenin olma-
dığı bir yerde dahi şeffaflığı, 
kendisine karşı dürüstlüğü, 
Yüce Yaradan’a karşı hesap 
verebilir olmayı öğütlemek-
tedir. İslam geleneğindeki 
“ihsan” kavramının anlamı 
da budur. 

Her alanda değerlerimize 
sahip çıkmalı ve bizi biz 
yapan milli ve dinî değer-
lerimizin örselenmesine 
fırsat vermemeliyiz. Yüce 
Allah’ın emir ve yasakla-
rına uymalı, rehberimiz 
Kur’an-ı Kerim’e sımsıkı 
sarılmalı ve Sevgili 
Peygamber Efendi-
mizin (sav) sünneti 
hayat rehberimiz 
olmalı. Huzurun 
tek kaynağının 
yüce dinimiz 
İslam olduğunu 
unutmayalım.

Sevgili Peygamber 
Efendimiz (sav), veda 

hutbesinde şöyle buyurmuştur: 
“Size iki şey bırakıyorum, onlara 
sımsıkı sarıldığınız sürece 
yolunuzu asla şaşırmazsınız. 
Bunlar; Allah’ın kitabı ve 
peygamberinin sünnetidir.” O 
hâlde yüce kitabımız Kur’an’a 
sımsıkı sarılalım ve onun emri 
üzerine Sevgili Peygamberimizin 
sünnetine uyalım. Dinimizi 
en doğru şekilde öğrenme ve 
yaşama konusunda Kur’an’ın 
rehberliğinden ve sünnetin 
izinden ayrılmayalım. Kur’an ve 
sünneti birbirinden ayırarak din 
istismarına kapı aralayanlara, 
şöhret ve çıkar devşirmeye 

çalışanlara karşı uyanık olalım. 
Sünneti bugünlere taşıyan 
hadis külliyatımızın güvenilir 
olmadığını iddia eden bir 
zihniyete asla itibar etmeyelim. 
Sahih sünneti Peygamberimize 
ait olmayan sözler ve hurafelerle 
istismar edenlere karşı da 
uyanık olalım. Allah’ın kitabı 
Kur’an’la, Peygamberimizin 
nezih sünnetiyle hayatını 
şekillendiren evlatlar yetiştirmek 
için gayret sarf edelim. İsra 
suresi 41. ayette “Ant olsun, biz 
bu Kur’an’da çeşitli açıklamalar 
yaptık, öğüt alıp düşünsünler 
diye. Oysa bu, onların daha 
uzaklaşmalarından başkasını 
artırmıyor” buyurulmuştur.

 B U  S AY F A N I N  AYA K L A R  A LT I N A  A L I N M A M A S I ,  P A K E T  V S .  G I B I  I Ş L E R D E  K U L L A N I L M A M A S I  I Ç I N  L Ü T F E N  Ö Z E N  G Ö S T E R I N .

Sonsuz 
olan ahiret 
hayatında 

insanın 
karşılaşacağı 

şeyler, 
dünyada 
yaşadığı 
hâle bağlıdır. 
Dünya hayatı 
kısadır. Akıllı 
olan, ileriyi 
görebilen bir 
kimse, kısa 
olan dünyada 
her zaman 
ahirette iyi ve 
rahat yaşamaya 
sebep olan 
şeyleri yapar. 

Hesap 
verebilmek

Yüce Allah'ın kitabı ve 
peygamberinin sünneti

'Ey akıl sahipleri, Allah'a 
karşı takva sahibi olun'

Hayatımızı birtakım değerlerle 
tanzim ederiz. Toplumda zaman 
zaman milli ve manevi değer-
ler, insani ve ahlaki değerler, 
etik anlayışı, erdemli toplum, 
iyilik, saygı vb. kavramlar dile 
getirilmekte, bazen de bunla-
rın gittikçe kaybolmaya yüz 
tuttuğundan endişe edilmekte-
dir. Bu değerlerin oluşumunda 
anahtar kavram olan “ahlak”ın 
ne anlama geldiği, dinî değerler 
ile insani değerlerin örtüşme-
sinin mümkün olup olmadığını 
sorgulamak gerekir. Yüce 
kitabımız Kur’an-ı Kerim, anla-
tımını insanlık tarihi ile başlat-
maktadır. Zira ilk inen ayetler 
gerek muhatap gerekse konusu 
itibarıyla insandan bahset-
mektedir. (Alak, 1-5) Yine Yüce 
Allah’ın kendisine muhatap ola-
rak gördüğü varlıkların başında, 
“ahsen-i takvim” üzere yarat-
tığı ve “eşref-i mahlukat” (İsra, 
70) diye nitelendirdiği insan 
gelmektedir. 

Belki de bu özelliğinden 
dolayı insan, dağların taşların 
kaldıramadığı “emanet” yükü-
nü üzerine almış ve sorumluluk 
sahibi olmuştur. (Ahzab, 72-73; 
Haşr, 21) Allah onu “başıboş” 
(Kıyame, 36) ve “boşuna” yarat-
mamış (Müminun, 115), sorum-
luluğunun tabii sonucu olarak 
yeryüzünün “halife”si kılmıştır. 

En hayırlı ümmet
Ayet-i kerimede Cenabıhak 

şöyle buyuruyor: “Siz, insanlar 
için ortaya çıkarılmış en hayırlı 
ümmetsiniz. İyiliği emreder, 
kötülükten alıkoyar ve Allah’a 
iman edersiniz…” “En hayırlı 
ümmet” övgüsüne mazhar 
olan her bir mümin, zihnine 
ve gönlüne yalnızca İslam’ın 
yüce değerlerini nakşeder. 
Kaynağı vahiy olmayan her 
çeşit düşünce, uygulama ve 
alışkanlıklar karşısında dikkatli 
davranır. İmanına zarar verebi-
lecek tehlikelerden uzak durur. 
Söz ve davranışlarına İslam 
ahlakını yansıtır. Dünyevi heves 
ve arzuların peşinden koşmaz. 
Alın terinin kıymetini, helal 
kazancın bereketini unutmaz. 
Aldığının ve sattığının hesabını 
vereceğini aklından çıkarmaz. 
Az da olsa yalnızca helalle 
yetinir. Aklı uyuşturan alkol-
le, ocaklar söndüren kumarla 
ömrünü zayi etmez.

Kimliğini muhafaza 
eden bir Müslüman, 
popüler kültürün 
girdabında kaybolmaz. Başka 
dünyalara ait yaşam tarzla-
rını bilinçsizce taklit etmez. 
Dinimizde ve sahih geleneği-
mizde yeri olmayan sembolleri, 
eğlence biçimlerini, tutum 
ve davranışları benimsemez. 
Bunun Müslüman kimliğini 
zedelediğini, toplumu ve gele-
cek nesilleri dinine, tarihine ve 
değerlerine yabancılaştırdığını 
bilir. Tarih sahnesinden silinen 
nice milletin önce inanç ve 
değerlerini, sonra da kültür, 
edebiyat ve sanatını kaybetti-
ğini unutmaz.

Yaşamak ve yaşatmak
Sevgili Peygamber Efendimiz 

(sav), bir hadisinde bizleri şöyle 
uyarmaktadır: “Kim bir toplu-
luğa benzemeye çalışırsa, o da 
onlardandır.” Yani bir kimse 
kendi değerlerini yaşamak ve 
yaşatmak yerine başkasına 
özenir, onun inanç ve âdetlerini 
benimserse, sonunda onlar gibi 
düşünmeye ve onlar gibi yaşa-
maya başlar. Zira maddi ve fiziki 
benzeşmenin manevi sonuçlar 
doğurması kaçınılmazdır.

İslam ahlakı
O hâlde, Yüce Rabb’imize, 

insanlığa ve gelecek nesille-
rimize karşı sorumluluğumu-
zun bilincinde olalım. Kur’an’a 
ve sünnete sımsıkı sarılalım. 
Hayatımızın her alanında İslam 
ahlakını ve terbiyesini kuşa-
nalım. Yaratılış gayemizden 
uzaklaştıran, kültür ve mede-
niyetimizi yozlaştıran her türlü 
söz, anlayış ve davranıştan 
uzak duralım. Unutmayalım 
ki toplumlar, dinî ve ahlaki 
değerleriyle ayakta durur ve bu 
değerlerden beslenen şuurla 
yaşarlar. Değerlerden sıyrılmış 
bir dünyada yaşamak, sınır-
sız ve sorumsuz bir davranış 
şekli sergilemek hiçbir toplu-
ma huzur getirmez. Hukukun 
dıştan, dinin içten kontrol altına 
alamadığı bir insan tipi yaşa-
nılan hayatı hem kendine hem 
de çevresine zehir eder. Bir ilim 
adamının da dediği gibi, tabiat 
ve mahiyete uygun yaşamaya 
kendisini yükümlü zannetme-
yen bir varlık tam manasıyla 
bozulmuş bir varlıktır.

İçinde Kur’an-ı Kerim okunan ve namaz kılınan evin bereketinin artacağına, 
Kur’an okunmayan evin bereketsiz olacağına, evde Mushaf bulundurmanın, 

iyilik etmenin, evde anne-baba gibi büyüklerin bulunmasının, yetim 
ve bakıma muhtaç kişilere bakılmasının berekete vesile olacağına 

inanılmalıdır. Haram malın hiç bereketi olmaz. Çok da olsa bereketsizdir. 
Kazanca haram karışınca, bu haram helali de bulandırır ve onun da 

bereketini alır götürür. Halkımız arasında kullanılan, ‘haram, harama gider’ 
ve ‘haram, bereket tutmaz’ sözleri, haramın bereketinin olmayacağını ve 

haram kazancın hayırsız işlere sarf edilerek elden çıkıp gideceğini ve kişiye 
huzur getirmeyeceğini anlatmaktadır. Helal malda ise bereket vardır. Az bile 
olsa helalin azı, çok yerine geçer. Kur’an-ı Kerim’de şöyle buyurulmaktadır: 
“Ey Muhammed! De ki: ‘Pis ile temiz bir olmaz. Pisin çokluğu hoşuna gitse 

bile.’ Ey akıl sahipleri, Allah’a karşı takva sahibi olun.” (Maide, 100) 
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A Milli Futbol Takımı’nın Galler ile oynayacağı maç için Kayse-
ri’ye giden Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı İbrahim Ha-

cıosmanoğlu, Kayserispor Kulübünün eski başkanlarından 
Recep Mamur’un kabrini ziyaret etti. Şehir Mezarlığındaki 

ziyarete, TFF 1. Başkan Vekili Mecnun Otyakmaz, Kayse-
rispor Kulübü Başkanı Ali Çamlı ve asbaşkanı Nurettin 
Açıkalın katıldı. Hacıosmanoğlu, Recep Mamur ile aynı 

dönem başkanlık yaptıklarını ve dost olduklarını 
belirterek, “Kayseri’ye gelince Ali başkanımla bera-

ber ziyaret edelim, duamızı okuyalım, yad edelim 
istedik. Allah mekanını cennet etsin” dedi.

HACIOSMANOĞLU MAMUR’UN KABRİNİ ZİYARET ETTİHACIOSMANOĞLU MAMUR’UN KABRİNİ ZİYARET ETTİ

A Milli Takım Teknik Direktörü Vincen-
zo Montella, kazanıldığında A Ligi’ne 
çıkılacak maça kendi ezberi ile başladı. 
Santrforsuz oyununu tercih eden İtalyan 
teknik adam, önde ayağına çabuk, yük-
sek teknik kapasiteli, yerden oynayacak 
isimleri koymuştu. Yunus, Arda, Kerem, 
Barış her aldıkları topla, rakibin üstüne 
üstüne gitti. Ancak, kalenin ortasından 
kale direklerinin hizasından ceza alanına 
çizgisine kadar uzanan ‘gol hunisi’ denen 
üçgene, topu geçirmek istediklerinde 
karşılarında sarı bir duvar buldular.
Liderlik için mutlak kazanması gereken 
Galler, Montella’nın tahminen hesapladı-
ğı ‘kora kor’ oyundan çok, önceliğini gol 
yememeye vermişti. Hollanda, İtalya ya 
da Almanya gibi oynayan rakip bekleyen 
Montella, Karadağ gibi takım bulunca 
çözüm bulamadı. 

8’li blok savunma, millileri baskılı, 
ancak sonuçsuz bıraktı. 

İlk yarıda ikisi de savunmamızın 
hatasından iki pozisyonda öne 

çıkan konuk takım, birinde 
direkten dönen 2 şut attı. 

İlk yarıda akıllarda kalan 
net pozisyon üreteme-

yen, şut atamayan, 
yalnızca topu rakibin-
den kaçıran milliler, 
ikinci yarıya da aynı 
sistem ile çıktı. Sonuç 
değişmeyince, Mon-
tella maçın çağırdığı 
santrforu oyuna 
soktu. Enes’in oyuna 
girmesiyle milliler, 
ceza alanı içinde pas 

muhatabı bulunca, 
oraya top indirdi, gol 

pozisyonu heyecanı 
yaşanmaya başlandı. 

Galler oyunun sonlarında 
öne daha kalabalık çıktı. 

Karşılıklı ataklar. Oyunun 
vaz geçmeyeni Yunus’un 

yarattığı penaltı. Kerem’in direği 
nişanlayıp kaçırması. 

Ve milliler A Ligi geçişini geciktirdi.

Çok istedik
ama olmadı

EFA Uluslar B Ligi mücadelesinde A 
Milli Futbol Takımımız Kayseri’de 

karşılaştığı Galler ile berabere kala-
rak, A Ligi’ne yükselme umudunu 

son maça bıraktı. Ay Yıldızlı ekibimiz Salı günü 
karşılaşacağı Karadağ’ı yenmesi halinde direkt 
olarak A Ligi’ne çıkacak. Beraberlik halinde ise 
liderlik umudu olan Galler’in, İzlanda’yı 3-0 gibi 
farklı bir skor ile yenmesi gerekiyor. Eksikler 
nedeniyle sahada bir türlü istediği oyunu ser-
gileyemeyen Millilerde kaptan Hakan Çalha-
noğlu da sakatlar kervanına katıldı. Karşılaş-
manın 89. dakikasında Yunus’un düşürülmesi 
ile kazanılan penaltıda Kerem’in vuruşu direğe 
çarparak dışarı çıktı ve maç 0-0 sona erdi.

U

STAT TIKLIM TIKLIMSTAT TIKLIM TIKLIM
Türkiye’nin A Ligi’ne yükselmek için Galler ile oy-
nadığı kritik maça ev sahipliği yapan Kayseri Kadir 
Has Stadı’nın tribünleri doldu. Daha önce Azerbaycan, 
Estonya ve Andorra maçlarına ev sahipliği yapan 31 bin 
856 kapasiteli Kadir Has Stadı’nda, boş yer kalmazken, Gal-
ler taraftarları da kendilerine ayrılan tribündeki yerlerini aldı.

MİLLİLERDE

4 SAKAT
A Milli Takımın Galler maçı için 
kadroya çağrılan 4 futbolcu 
sakatlıkları nedeniyle kadro-
dan çıkartılmak zorunda kaldı. 
Aday kadroya davet edilen 
Ferdi Kadıoğlu, Çağlar Söyün-
cü, Ahmed Kutucu, ilk kez milli 
takıma davet edilen Deniz Gül 
kadrodan çıkartılırken, Ber-

tuğ Yıldırım ve Yasin Özcan 
kadroya katıldı.

BİZİM 
ÇOCUKLAR 
GALLER’E 

TAKILDI

A Milli Futbol Takımı Teknik Direktörü Vincenzo Montella, İzlanda deplas-
manında 4-2 kazanan kadrodan 5 değişiklik yaparak Galler karşısına çıktı. 
İtalyan hoca, sakat Ferdi, İrfan Can, cezalı Kenan’ı oynatamazken, Zeki ve 
Uğurcan’ı kenara çekti. İtalyan hoca, kalede Mert Günok’a görev verirken, 
Mert Müldür, Yunus Akgün, Barış Alper ve Eren Elmalı’yı ilk 11’de sahaya sürdü.

TEKNİK DİREKTÖR TEKNİK DİREKTÖR
VINCENZO MONTELLA CRAIG BELLAMY

KARL DARLOW
CONNOR ROBERTS
JOE RODON   
BEN DAVIES
NECO WILLIAMS
JOSH SHEEHAN
JORDAN JAMES
(DAVID BROOKS-73)
BRENNAN JOHSON  
(LEWIS KOUMAS-90)
HARRY WILSON
SORBA THOMAS
(LIAM CULLEN-72)
MARK HARRIS
(DANIEL JAMES-46)

MERT GÜNOK
MERT MÜLDÜR
MERİH DEMİRAL
ABDÜLKERİM BARDAKÇI  
EREN ELMALI
(ZEKİ ÇELİK-75)
ORKUN KÖKÇÜ
HAKAN ÇALHANOĞLU
(İSMAİL YÜKSEK-46)
YUNUS AKGÜN
ARDA GÜLER
(KAAN AYHAN-86)
KEREM AKTÜRKOĞLU
BARIŞ ALPER
(ENES ÜNAL-65)

TÜRKİYE

STAT: KADİR HAS

GALLER

J.M. MUNUERA R. CABANERO, G.P. AYUSO

MONTELLA’DAN 5 DEĞİŞİKLİK

ANALİZTAYFUN ÖZSOY

A Milli Futbol Takımı, Kayseri’de karşılaştığı Galler’i 
geçemedi.  Kerem ile 89. dakikada penaltı 
kaçıran ekibimiz, A Ligi umudunu Salı günü 
oynanacak olan Karadağ maçına bıraktı.

MİLLİLERMİLLİLER
KARADAĞ’A KARADAĞ’A 
BIRAKTIBIRAKTI
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Tayfur Havutçu
yoğun bakımda
Türk futbolunun önemli isimlerinden biri 
olan Tayfur Havutçu’dan kötü bir haber 
geldi. SV Darmstadt 98, Fenerbahçe, 
Kocaelispor ve Beşiktaş formalarını giyen, 
1997-2006 yılları arasında Beşiktaş’ta bü-
yük başarılar kazanan eski milli futbolcu, 
yoğun bakıma kaldırıldı. Havutçu’nun kan-
ser tedavisi gördüğü ve sağlık durumunun 
ciddileştiği bildirildi. Tayfur Havutçu’nun 
eşi Neslihan Havutçu, “Bazı değerleri 
yüksek bulunduğundan tedbir amaçlı 
yoğun bakıma yatırıldı.  Yakın zamanda  
normal kata çıkarılacaktır” açıklamasında 
bulundu.

MIKE TYSON 
YENİLDİ
ABD’li YouTuber ve boksör Jake 
Paul, profesyonel ağır sıklet müsa-
bakasında eski dünya şampiyonu 
Mike Tyson’ı mağlup etti. Paul ile Ty-
son arasındaki maç 2 dakikalık 8 ra-
unttan oluştu. Jake Paul, rakibini üç 
hakemin de ortak kararıyla puanla 
mağlup etmeyi başardı. Paul, karşı-
laşmanın son saniyelerinde rakibinin 
önünde eğilerek Mike Tyson’a olan 
saygısını gösterdi. Boksa 2018 
yılında başlayan ve Tyson karşısında 
profesyonel olarak 12. dövüşüne 
çıkan 27 yaşındaki Jake Paul, bu 
galibiyetle 7’si nakavt olmak üzere 
11. galibiyetini elde etti. 58 yaşındaki 
Mike Tyson ise 44’ü nakavt olmak 
üzere 50 galibiyet aldığı kariyerinde 
7. yenilgisini yaşamış oldu.

Trabzonspor’da
Fofana iddiası
Trabzonspor, ara transfer döneminde kad-
rosuna önemli bir takviye yapmaya hazırla-
nıyor. Bordo-mavili kulübün, Al Nassr’ın El 
İttifak’a kiraladığı 29 yaşındaki Fildişi Sahilli 
orta saha oyuncusu Seko Fofana ile ilgilen-
diği iddia ediliyor. 225foot sitesinin haberine 
göre, Trabzonspor yakın zamanda Al Nassr 
ile transfer görüşmelerine başlayacak. Fofa-
na’nın sözleşmesi 2026 yılına kadar devam 
ederken, Avrupa futboluna dönmek isteyen 
oyuncunun El İttifak’tan yıllık 15 milyon 
euronun üzerinde maaş aldığı belirtiliyor. 
Fildişi Sahilli oyuncu, 22 kez milli takım 
formasını giyip 7 gol kaydetti.

Fenerbahçe özel maçta Zenit’i 
yenerken sezon içerisinde 
fazla şans bulamayan ya da hiç 
oynamayan çok sayıda futbolcu 
kendilerini gösterme şansı buldu. 
Hem oynamayan hem de genç 
futbolcuların performansından 
memnun olduğunu belirten 
teknik direktör Mourinho yaptığı 
açıklamada “Çok mutluyum ve 
oyuncularımla gurur duyuyorum. 
Az süre alan veya genelde forma 
şansı bulamayan Yusuf, Cenk, 

Bartuğ, Levent ve Şükür gibi 
oyuncular çok iyi bir performans 
gösterdi. Onlar adına da oldukça 
mutluyum” dedi. Süre vermediği 
futbolcuların performansına 
dair konuşan Mourinho, “Bir 
yandan da üzgünüm çünkü süre 
veremediğim oyuncular bugün 
sahada gösterdikleri perfor-
mansla her zaman oynamayı ne 
kadar hak ettiklerini bir kez daha 
ortaya koydular” diye görüşlerini 
bildirdi. 

FF Başkanı İbrahim Hacıosma-
noğlu’nun, “Hata yapılmasını 

asla kabul etmem” dediği Vi-
deo Yardımcı Hakem, tartışma-

ların odağında kaldı. İlk 12 haftada oyna-
nan 108 maçta, maçın hakemlerini 37 kez 
pozisyonu incelemeye davet eden VAR, 6 
golün, 6 penaltının iptalini sağlarken, 19 
penaltı ve 4 de kırmızı kart kararı çıkma-
sına neden oldu. 35 pozisyonda hakemler 
VAR’ın uyarısı yönünde karar verirken, 2 

hakem sahada verdikleri kararda ısrarcı 
oldular. Geride kalan 108 maçta VAR ha-
kemlerinin uyardığı 37 pozisyonun 26’sı 
4 büyük takımın maçlarında yaşanırken, 
en çok Beşiktaş ve Trabzonspor maçla-
rında VAR adımı atıldı. İki takımın 6’şar 
maçında VAR 7’şer kez devreye girdi. VAR 
uyarısıyla puan kaybetmeyen Fenerbah-
çe ve Beşiktaş, 1’er puan kazandı. VAR 
sayesinde 3 puan kazanan Trabzonspor, 4 
de puan kaybetti.

VAR VAR 37 KEZ37 KEZ
CİHAN AYDIN
SAHADA KALDI

Ligin ilk bölümün-
de en çok maç 
yöneten hakem-
lerin arasında yer 
alan Cihan Aydın, 
9 maçlık görev 
süresince VAR ta-
rafından hiç çağrılmayarak, maçı sahada 
bitirdi. Oğuzhan Çakır 6, Kadir Sağlam 5, 
Direnç Tonusluoğlu 4, Halil Umut Meler, 
Ali Şansalan, Mehmet Türkmen, Zorbay 
Küçük, Atilla Karaoğlan 3’er kararını VAR 
uyarısıyla değiştirdi.

Ligin geride kalan 12 haftasında oynanan 108 maçta 
yalnızca 37 kez hakemi ‘sahada incelemeye’ davet 
eden VAR, 19 penaltı, 4 kırmızı kart kararı çıkarttı.

F.Bahçe Beko
A. Efes’i ağırlıyor
Basketbol Süper Ligi’nin 7’nci 
haftasındaki derbide Fener-
bahçe Beko, Anadolu Efes’i 
konuk edecek. 6 karşılaşmada 5 
galibiyet ve 1 yenilgi yaşayan sarı 
lacivertliler, haftaya 3’üncü sırada 
girdi. Konuk lacivert beyazlılar 
maça lider olarak çıkacak. THY 
Avrupa Ligi’nde de Türkiye’yi 
temsil eden rakiplerin zorlu 
mücadelesi bugün Ülker Spor ve 
Etkinlik Salonu’nda saat 20.30’da 
başlayacak. Müsabakayı Emin 
Moğulkoç, Hüseyin Çelik ve Uğur 
Akyıldız hakem üçlüsü yönetecek.

Kadın futbolunda
derbi heyecanı
Turkcell Kadın Futbol Süper Ligi’nin 
9’uncu haftasındaki derbide Fener-
bahçe Petrol Ofisi, Beşiktaş United 
Payment’i konuk edecek. Ligde çıktığı 
8 maçını da kazanırken attığı 33 gole 
karşın kalesinde 1 gol gören lider sarı 
lacivertlilerin kayıpsız yoluna devam et-
mek istediği maç Dereağzı Lefter Küçü-
kandonyadis Tesisleri’nde saat 14.00’te 
başlayacak. Siyah beyazlılar, ligde 
Galatasaray’ın ardından Fenerbahçe’yi 
de yenmek için sahaya çıkacak. Zorlu 
doksan dakikayı Safa Yılmaz, Hüseyin 
Tetik, Çağrı Yıldırım yönetecek.

Alperen Şengün
yine durmadı
NBA’de 12 karşılaşma oynandı. Houston 
Rockets evinde karşılaştığı Los Angeles 
Clippers’ı 125-104 yenerek 9. galibiyetini 
elde etti. Houston’da milli basketbolcu 
Alperen Şengün 32 dakika süre aldığı maçta 
16 sayı, 10 ribaund, 10 asist, 2 blok, 2 top 
çalma ile oynadı ve bu sezon ilk kez triple 
double yaptı. Houston’da ayrıca Fred VanV-
leet 18 sayı, 10 asist ve Dillon Brooks 17 sayı 
ile galibiyete katkı verdi. Ligde 7. yenilgisini 
alan Clippers’ta ise James Harden 21 sayı, 6 
ribaund ve Kevin Porter Jr. 15 sayı, 3 asist ile 
mücadele etti.

Birol Aydın 
4. kez görevde
Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu 
6’ncı Olağan ve Mali Genel Kurulu’nda 
başkanlığa yeniden Birol Aydın seçildi. 
4’üncü dönemdir tek aday olarak seçime 
giren Aydın, 131 delegenin 130’unun oyu-
nu alarak bir kez daha başkanlık görevini 
üstlendi. Özel sporculara hizmetinin 
devam edeceğini vurgulayan Aydın, 
“Yüküm bir kez daha ağır. Bir çocuk evde 
kalmayana kadar devam edeceğiz. Fede-
rasyon olarak ortaya koyduğumuz bütün 
planlamaları gerçekleştirmiş olmanın 
büyük gururunu yaşamaktayız. Biz, tüm 
paydaşlarımızla büyük bir aileyiz” dedi.

LYON İÇİN
KÖTÜ HABER
Fransa Ligue 1’in köklü kulüplerin-
den Olympique Lyon’da deprem 
gibi bir gelişme yaşandı. Fransız 
basınından GFFN’nin haberine göre, 
mali borçları sebebiyle Fransa Futbol 
Federasyonu tarafından soruşturma 
altına alınan Lyon’un cezası belli 
oldu. Habere göre Olympique Lyon, 
mali durumu nedeniyle “geçici” 
küme düşme cezası ve transfer yasa-
ğı cezası aldı. Lyon, sezon başındaki 
borçlarını ödeyememesi hâlinde 
küme düşürülecek.

T

DEVREYE DEVREYE GİRDİGİRDİ

Fenerbahçe’nin Sivasspor’u 4-0 yendiği 
maçı yöneten Kadir Sağlam, Samet Akay-
dın’ın golü öncesinde Djiku’nun eline 
çarpan topla ilgili VAR hakemi Sarper Barış 
Saka’nın izlettiği pozisyonda kararını 
değiştirmedi. Samsunspor-Antalyaspor 
maçının VAR hakemi Onur Özütoprak, 
Moussa Djenepo ile Emre Kılınç arasındaki 
pozisyonunda, potansiyel penaltı uyarı-
sında bulundu ancak, Direnç Tonusluoğlu 
kararını değiştirmedi.

SAĞLAM VE 
TONUSLUOĞLU’DAN ISRAR 

4 büyükler arasında Galatasaray, 
aleyhine en çok karar verilen takım 
oldu. Sarı kırmızılıların lehine 2 karar 
çıkarken, 1 golü iptal edildi, aleyhine 
3 penaltı çalındı. VAR’dan lehine 
6, aleyhine 1 karar çıkan Beşiktaş, 
3 penaltı kazandı, rakibe 2 kırmızı 
kart çıktı. Aleyhine VAR ile 2 penaltı 
çalınan Fenerbahçe, lehte 4 pozis-
yonda 2 penaltı buldu, bir rakip golü 
iptal edildi, 1 elle oynamada hakem 
kararından dönmedi. Trabzonspor’un 
lehine 4, aleyhine 3 VAR müdahalesi 
oldu.

EN ZARARLI EN ZARARLI 
G.SARAYG.SARAY

Cenk Tosun, Fenerbahçe formasıyla ilk golünü attı. Maç boyu son derece istekli ve çalış-
kandı. Oğuz Aydın sol bekte görev yaptı, genç oyuncu hücuma da çıktı. Levent Mercan 
sağ bekte gayet başarılıydı, harika bir gol attı. Yusuf Akçiçek üçlü savunmada belirgin bir 
hata yapmadı. 18 yaşındaki orta saha oyuncusu Zeki Dursun, zaman zaman forvet arkası 
oynarken iyi not aldı. Ön libero oynayan genç futbolcu Bartuğ Elmaz, Tadic ve Levent’le 
birlikte sahanın en iyisiydi. Ertuğrul Çetin ikinci yarıda görev aldı. 57. dakikada gollük 
bir şutu çıkardıktan sonra öz güveni yerine geldi ve 18 yaşındaki ön libero Şükür Toprak, 
maçta elinden geleni yaptı. 

FUTBOLCULARIN PERFORMANSIFUTBOLCULARIN PERFORMANSI

‘Oynamayanlar ‘Oynamayanlar 
adına mutluyum’adına mutluyum’

MHP LİDERİ DEVLET BAHÇELİ 
AYBÜKE KILINÇ’I KABUL ETTİ
MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli, Büyükler Avrupa 
Kick Boks Şampiyonası 50 
kilogram finalinde Avrupa 
üçüncülüğü kazanan Osma-
niyeli milli sporcu Aybüke 
Kılınç’ı makamında kabul etti. 
MHP’nin sosyal medya hesa-
bından yapılan paylaşımda, 
ziyaret sırasında Kılınç’ın, 
Genel Başkan Bahçeli’ye boks 
eldivenlerini ve milli forması-
nı hediye ettiği belirtildi.

LİGDE 12 HAFTADALİGDE 12 HAFTADA




